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KESKUSKAUPPAKAMARI                                     
Tilintarkastuslautakunta 
 
KHT-TUTKINTO 30.8.2008_______________________________________ 
 
1-OSA 
HYVÄ TILINTARKASTUSTAPA JA HYVÄ KIRJANPITOTAPA (8 tuntia) 

 
 
Ratkaise seuraavat tehtävät (1–5) voimassa olevien säädösten sekä hyvän tilintar-
kastustavan ja hyvän kirjanpitotavan perusteella, ellei tehtävästä muuta ilmene. 
Perustele vastauksesi, jos tehtävästä ei muuta ilmene. Tutustu myös kunkin teh-
tävän yhteydessä annettuihin vastaamisohjeisiin. 
 
Tehtäviin voi vastata KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n julkaiseman Tilintar-
kastusalan standardit ja suositukset -teoksen mukaisesti. Vastauksissa tilintar-
kastajan raportit voi laatia KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n julkaisemaa Tilin-
tarkastusalan kertomukset ja lausunnot -teokseen sisältyvien mallien mukaisesti. 
 
Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tekstissä esiintyvät yritykset, 
henkilöt ja tunnistetiedot ovat kuvitteellisia. Tehtävien yhteydessä esittämättömil-
lä hallinto- ja kirjanpitoasiakirjoilla tai tehtävässä mainituilla, mutta esittämättömil-
lä liitteillä ei ole merkitystä tehtävien ratkaisussa. Tehtävien ratkaisussa ei ole 
merkitystä sillä, että tilinpäätöslukuja on esitetty joissakin kohdissa pyöristettyi-
nä. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, mille viikonpäiville päivämäärät 
sijoittuvat. 
 
Kunkin tehtävän otsikossa mainittu ohjevastausaika kuvaa vastauksen painoa ar-
vostelussa. Vastausten arvostelussa voi saada plus- ja miinuspisteitä. Tehtävissä 
vaadituissa raporteissa olevista kielioppi- tai kirjoitusvirheistä sekä esitystapaa 
koskevista virheistä voi saada miinuspisteitä. 
 
Tehtävissä IFRS:n (International Financial Reporting Standards) mukainen tilin-
päätös tarkoittaa kirjanpitolain 7 a -luvun mukaisten kansainvälisten tilinpäätös-
standardien mukaan laadittua tilinpäätöstä. FAS:n (Finnish Accounting Standards) 
mukainen tilinpäätös tarkoittaa Suomen voimassa olevan kirjanpitolain mukaan 
laadittua muuta tilinpäätöstä kuin lain 7 a -luvussa tarkoitettua kansainvälisten ti-
linpäätösstandardien mukaan laadittua tilinpäätöstä. 
 
Käytä tehtäviin vastatessasi tietokoneen C:\Omat tiedostot -kansioista löytyviä 
vastauspohjia. Tehtävät tallennetaan käyttämällä tallennusnimessä tehtävän ot-
sikkoa ja vastaajan tunnistenumeroa. Esimerkiksi kokelas, jonka tunnistenumero 
on 123456, tallentaa vastauksensa seuraavasti: 
 
  C:\Omat tiedostot\1-osa Tehtävä 1_123456 
  C:\Omat tiedostot\1-osa Tehtävä 2_123456 
  jne. 
 
Tehtävämonistetta ei tarvitse palauttaa. 
 

 
 
 
 



 2 (32)

Tehtävä 1 (30 min.) 
 

KHT Masa Myyrä valittiin toiseksi tilintarkastajaksi Moottori Oy:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 
14.6.2007 tarkastamaan tilikauden 1.1.-31.12.2007 kirjanpito, tilinpäätös, toimintakertomus ja hallinto. 
Toiseksi tilintarkastajaksi valittiin KHT Teemu Tilintarkastaja.  

KHT Myyrä toimi kyseisessä yhtiökokouksessa yhtiökokouksen puheenjohtajana ja sihteerinä sekä 
avusti myös erästä osakkeenomistajaa.  Yhtiökokouksessa KHT Myyrällä ei ollut äänivaltaa. Edellis-
ten tilintarkastajien toimikausi päättyi kyseisen kokouksen päättyessä.  KHT Myyrällä ei ole ollut ta-
loudellisia eikä muita etuuksia yrityksessä. Hän ei ole ollut Moottori Oy:n palveluksessa eikä sen joh-
tohenkilö. 

KHT Myyrältä tiedusteltiin yhtiökokouksessa hänen riippumattomuudestaan tilintarkastajaksi. KHT 
Myyrän mukaan hän on riippumaton yrityksen tilintarkastajaksi, koska Moottori Oy:n tilikauden 1.1.-
31.12.2007 tilintarkastus tullaan suorittamaan vasta yhtiökokouksen jälkeen. Lisäksi KHT Myyrä pe-
rustelee, että kun tilintarkastaja valitaan vasta yhtiökokouksen lopussa, hän ei näin ollen ole saman-
aikaisesti tilintarkastaja ja yhtiökokouksen puheenjohtaja.  

Tehtävä:  
 
Onko KHT Myyrä ollut tilintarkastuslain 24 §:ssä tarkoitetulla tavalla riippumaton suorittamaan tilintar-
kastuslain 11 §:n mukaisen Moottori Oy:n tilintarkastuksen tilikaudelta 1.1. – 31.12.2007? Mitä yhtiö-
oikeudellisia näkökantoja asiaan liittyy?  
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Tehtävä 2 (80 min.) 
 
Puunjalostusliike Kuusi Oy on puunjalostusteollisuudessa toimiva suomalaisten yksityishenkilöiden 
omistama yritys. Yrityksen tuotteista merkittävä osa myydään suomalaisen teollisuuden käyttöön, 
mutta vienti Venäjälle on kasvanut viimeisen kolmen vuoden aikana merkittävästi. Yrityksen toimin-
nan kasvattaminen nykyisestä vaatisi merkittäviä investointeja laitteisiin ja markkinointiin. Kaikki yri-
tyksen omistajat eivät ole halukkaita lähtemään mukaan kyseisiin investointeihin ottaen huomioon 
markkinoilla vallitsevan epävarmuuden. Puunjalostusliike Kuusi Oy:n omistajat ovat yhteisesti päättä-
neet tutkia mahdollisuuksia myydä yhtiö ja etsiä sopivia ostajaehdokkaita.  
 
Puunjalostusliike Kuusi Oy laatii tilinpäätöksen suomalaisen tilinpäätöslainsäädännön mukaisesti. Yri-
tys on ulkoistanut palkanlaskennan, mutta muilta osin taloushallinto hoidetaan yhtiössä itse. Sillä ei 
ole omaa sisäistä tarkastusta, mutta mahdolliset myyntiajatukset huomioiden yritys on tehnyt sopi-
muksen ulkoisen palveluntuottajan kanssa myyntisopimuskannan tarkastamisesta.  
 
Olet Puunjalostusliike Kuusi Oy:n tilintarkastajan apulainen. Tilintarkastajan tulee laatia tilintarkastus-
ta varten tilintarkastussuunnitelma tilintarkastusriskin alentamiseksi hyväksyttävälle tasolle. Tehtä-
vänäsi on täydentää keskeneräinen tilintarkastussuunnitelma. Sinulla on käytettävissäsi tiivistelmä 
tilikauden 1.1.-31.12.2007 tilinpäätöksestä (liite 1) sekä keskeneräinen tilintarkastussuunnitelma tili-
kaudelle 1.1.-31.12.2008, joka käsittää kohdat 1-6 (liite 2).  
  
Tehtävä: 
 
a) Arvioi keskeneräisessä tilintarkastussuunnitelmassa annettujen tietojen ja annetun tilinpäätösin-
formaation pohjalta Puunjalostusliike Kuusi Oy:n sisäistä kontrolliympäristöä. Miten tekemäsi johto-
päätös vaikuttaa tilintarkastustoimenpiteiden suunnitteluun? 
 
b) Määritä ne Puunjalostusliike Kuusi Oy:n tilintarkastuksen osa-alueet, joihin sisältyy olennaisen vir-
heen ja puutteen riski. Määritä lisäksi tarvittava kontrollitarkastuksen laajuus sekä muut vaadittavat 
tarkastustoimenpiteet esitettyjen dokumenttien pohjalta. 
 
c) Määritä tarkastustoimenpiteet koskien Puunjalostusliike Kuusi Oy:ssä olevaa väärinkäytösriskiä. 
 
 
Käytä vastatessasi vastaustaulukkoa, joka on 2 tehtävän vastauspohjassa. 
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Tehtävä 3 (140 min.) 
 

Data Oyj on tietotekniikkapalveluja tarjoava listaamaton yritys, jonka osakkeet jakaantuvat 
kahteen osakelajiin, A- ja B-osakkeisiin. A-sarjan osakkeilla on yhtiökokouksessa äänestettä-
essä 20 ääntä ja B-sarjan osakkeilla 1 ääni. Eri osakelajien osakkeet ovat muilta ominaisuuk-
siltaan samanlaisia. 
 
Data Oyj:n hallitus on tutkinut yhtiön mahdollisuuksia kasvaa yritysjärjestelyjen avulla. Hallitus 
on neuvotellut yhdistymisestä ohjelmointiliiketoimintaa harjoittavan Proggis Oy:n hallituksen 
kanssa. Yhtiöiden hallitusten suunnittelemassa järjestelyssä Proggis Oy:n osakkeenomistajat 
luopuisivat omistuksestaan Proggis Oy:ssä ja siirtyisivät Data Oyj:n omistajiksi. Proggis Oy:stä 
tulisi Data Oyj:n kokonaan omistama tytäryhtiö, minkä jälkeen sen liiketoiminnot yhdistettäisiin 
Data Oyj:n liiketoimintoihin. Proggis Oy:n suurimmat osakkeenomistajat, jotka omistavat yh-
teensä 92 prosenttia yhtiön osakkeista ja äänistä, ovat alustavasti ilmoittaneet hyväksyvänsä 
suunnitellun järjestelyn. Myös enemmistö Data Oyj:n osakkeenomistajista on antanut alusta-
van hyväksyntänsä, mutta osa Data Oyj:n vähemmistöosakkeenomistajista tulee oletettavasti 
vastustamaan järjestelyä. Koska Data Oyj:n hallitus ja osakkeenomistajien enemmistö pitävät 
järjestelyä yhtiön ja sen kaikkien osakkeenomistajien edun mukaisena, järjestelyn viemistä yh-
tiökokoukseen halutaan välttää. 
 
Yritysjärjestely on suunniteltu toteutettavaksi kolmessa eri vaiheessa. Suunnitelman mukaan 
ensimmäisessä vaiheessa Data Oyj yhdistää A- ja B-sarjojen osakkeensa yhdeksi osakelajiksi 
1:1 ilman korvausta äänivaltaisia A-sarjan osakkeita omistaville. Yhdistämisen jälkeen yhtiön 
kaikilla osakkeilla on yhtiökokouksessa äänestettäessä yksi ääni. A-sarjan osakkeita omista-
vat ovat antaneet etukäteen suostumuksensa osakelajien yhdistämiselle osana kokonaisjär-
jestelyä. Osakelajien yhdistämisen jälkeen Data Oyj vaihtaa hallussaan olevia omia (entisen 
B-sarjan) osakkeita Proggis Oy:n osakkeenomistajien omistamiin Proggis Oy:n osakkeisiin. 
 
Järjestelyn toinen vaihe käynnistyy suunnitelman mukaan välittömästi sen jälkeen, kun Data 
Oyj on saanut osakevaihtojen jälkeen omistukseensa enemmän kuin 90 prosenttia Proggis 
Oy:n osakkeista ja äänistä. Järjestelyn toisessa vaiheessa Data Oyj lunastaa jäljellä olevien 
Proggis Oy:n osakkeenomistajien osakkeet osakeyhtiölain 18 luvun mukaisessa lunastusme-
nettelyssä. 
 
Järjestelyn toiseen vaiheeseen liittyy myös kannustinohjelma, joka on suunnattu Proggis Oy:n 
avainhenkilöille. Kannustinohjelma toteutettaisiin vuoden 2008 aikana. Ohjelmointialan yrityk-
sille on tyypillistä, että merkittävä osa niiden menestyksestä riippuu henkilöstöstä. Koko yritys-
järjestelyn onnistumisen kannalta Data Oyj:lle on olennaista, että Proggis Oy:n avainhenkilöt 
säilyvät yhtiön palveluksessa myös yritysjärjestelyn jälkeen. Data Oyj aikoo varmistaa tämän 
luovuttamalla yhtiön hallussa olevia omia osakkeita maksutta Proggis Oy:n avainhenkilöille. 
Sen jälkeen yhtiön hallussa vielä olevat omat osakkeet on tarkoitus mitätöidä. 
 
Järjestelyn viimeisessä eli kolmannessa vaiheessa Data Oyj sulauttaa Proggis Oy:n itseensä 
saatuaan lunastusmenettelyn kautta omistukseensa kaikki Proggis Oy:n osakkeet. Järjestely 
on tarkoitus saattaa loppuun vuoden 2009 aikana. 
 
Data Oyj:n ja Proggis Oy:n tilikausi on kalenterivuosi. Yritykset on rekisteröity Suomeen. 
Kummankaan yhtiön osakkeilla ei ole nimellisarvoa, eikä yhtiöjärjestyksessä ole tavanomai-
sesta poikkeavia määräyksiä lukuun ottamatta Data Oyj:n kahta osakelajia koskevia, tehtä-
vänannossa mainittuja määräyksiä. Optio-oikeuksia tai muitakaan osakkeisiin oikeuttavia eri-
tyisiä oikeuksia ei ole annettu. 
 
Olet Data Oyj:n tilintarkastustiimin jäsen. Data Oyj:n hallituksen puheenjohtaja ottaa sinuun 
yhteyttä varmistaakseen suunnitelmien asianmukaisuuden. 
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Tehtävä: 
 
Vastaa seuraaviin Data Oyj:n hallituksen puheenjohtajan esittämiin kysymyksiin osakeyhtiö-
lain perusteella. 
 
3.1 Vaativatko yritysjärjestelyn eri vaiheissa suoritettavat toimenpiteet Data Oyj:n yhtiökoko-
uksen päätöksiä? Perustele vastauksessasi, miksi Data Oyj:n yhtiökokouksen päätöksiä tarvi-
taan tai ei tarvita. Miten mahdollisesti tarvittavat yhtiökokouksen päätökset on tehtävä, jotta 
päätökset olisivat päteviä? 
 
3.2 Vaativatko yritysjärjestelyn eri vaiheissa suoritettavat toimenpiteet Data Oyj:n tilintarkasta-
jan toimenpiteitä? Perustele vastauksessasi lyhyesti, miksi Data Oyj:n tilintarkastajan toimen-
piteitä tarvitaan tai ei tarvita. Kerro lyhyesti, mitä toimenpiteitä tilintarkastajalta mahdollisesti 
vaaditaan ja mihin järjestelyyn kuuluvaan toimenpiteeseen ne liittyvät. 
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Tehtävä 4 (110 min)  
 

Oy Karamelli Ab valmistaa hedelmämakeisia ja jäätelöä Salossa sijaitsevissa tehtaissa. 
Tehtaat sijaitsevat toisistaan erillään olevilla vuokratonteilla. Oy Karamelli Ab:n tilikausi on 
1.2.-31.1. Varsinainen yhtiökokous on 1.5.2008 vahvistanut tilikaudelta 1.2.2007.-31.1.2008 
laaditun tilinpäätöksen. Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti siirtää tilikauden 
voiton voittovarojen tilille eikä osinkoa jaettu.  

Vuodesta 2006 lähtien Oy Karamelli Ab:n hallitus on suunnitellut jäätelöliiketoiminnan 
mahdollista myyntiä, liiketoimintasiirtoa toiseen yhtiöön tai yhtiön jakautumista. Hallitus on nyt 
päättänyt ryhtyä yritysjärjestelyihin, ja se on laatinut luonnoksen jakautumissuunnitelmasta. 
Jakautumissuunnitelmasta puuttuu vielä ehdotus siitä, miten varat ja velat jakautuisivat 
yhtiöiden välillä. Oy Karamelli Ab:n omistajana on kuusi yksityishenkilöä, joista kaikki ovat 
antaneet suostumuksensa alustavalle jakautumissuunnitelmalle. 

Alustavan jakautumissuunnitelman mukaan Oy Karamelli Ab jaetaan siten, että 
makeisliiketoiminta jää Oy Karamelli Ab:lle, joka jatkaa makeisliiketoimintaa ja 
jäätelöliiketoiminta siirtyy perustettavalle Oy Jäätelö Ab:lle. 

Oy Karamelli Ab:n talousjohtaja Maukka Makea on selvittänyt jakautuvan Oy Karamelli Ab:n 
31.7.2008 tasetilanteen mukaisten varojen ja velkojen osalta seuraavaa:  

• Jäätelöliiketoiminnan koneiden ja kalusteiden tasearvo on 1 469 150,10 euroa. 

• Makeisliiketoiminnan koneiden ja kalusteiden tasearvo on 1 414 402,36 euroa. 

• Aineettomat oikeudet koostuvat kirjanpito-ohjelman lisenssin hankinnasta. 
Lisenssi jää makeisliiketoiminnalle. 

• Vaihto-omaisuus on inventoitu 31.7.2008. Inventoinnin tuloksena vaihto-
omaisuuden kirjanpitoarvosta jäätelöliiketoiminnalle kuuluu 81 702,40 euroa ja 
makeisliiketoiminnalle 1 264 922,80 euroa. 

• Myyntisaamiset on analysoitu asiakaskunnan mukaan. Jäätelöliiketoiminnalle 
kuuluu myyntisaamisista 944 336,02 euroa ja makeisliiketoiminnalle 
659 371,93 euroa. 

• Muut saamiset koostuvat makeisliiketoiminnalle kuuluvista saamisista. 

• Siirtosaamiset koostuvat lähinnä jaksotetuista lakisääteisistä 
henkilösivukuluista. Siirtosaamisista 27 148,36 euroa kuuluu 
jäätelöliiketoiminnalle ja loput makeisliiketoiminnalle. Jakoperusteena on 
käytetty jakautumisen yhteydessä siirtyvien työntekijöiden lukumäärää.   

• Vararahasto siirretään kokonaisuudessaan makeisliiketoiminnalle samoin kuin 
31.7.2008 saakka kertynyt tilikauden voitto. Edellisten tilikausien voitto jaetaan 
siten, että Oy Karamelli Ab:n ja Oy Jäätelö Ab:n taseet menevät tasan. 

• Pakollinen varaus koostuu makeisliiketoiminnassa työskentelevän henkilön 
irtisanomisesta aiheutuvista kuluista. 
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• Taseessa olevat saadut ennakot ovat asiakkailta saatuja ennakkomaksuja.  
Ennakot on jaettu asiakaskunnan mukaan siten, että jäätelöliiketoiminnalle 
kuuluu 7 560 euroa ja makeisliiketoiminnalle 462 161,41 eur. 

• Ostovelat on identifioitu tavarantoimittajien mukaan. Jäätelöliiketoiminnalle 
kuuluu 429 462,65 euroa ja makeisliiketoiminnalle 645 013,01 euroa. 

• Muut velat koostuvat rahalaitoksen lyhytaikaisesta velasta, 
arvonlisäveroveloista, ennakonpidätysveloista ja sosiaaliturvamaksuveloista. 
Rahalaitoksen lyhytaikainen velka 100 100 euroa on aikoinaan nostettu 
jäätelöliiketoiminnan uusinvestoinnin rahoittamiseksi.  Makeisliiketoiminnalle 
kuuluu 227 382,98 euroa jakautuvan taseen muista veloista liiketoimintojen 
henkilömäärien mukaan. Loput muista veloista kuuluvat jäätelöliiketoiminnalle. 

• Siirtovelat koostuvat lähinnä lomapalkkavelasta sekä jaksotettavista kuluista. 
Jäätelöliiketoiminnalle kuuluu siirtoveloista 198 394,70 euroa ja 
makeisliiketoiminnalle 481 715,86 euroa liiketoimintojen henkilömäärien 
suhteessa. 

Maukka Makean mukaan 31.7.2008 taseeseen on tehty kaikki asianmukaiset jaksotukset. 

Alustavan jakautumissuunnitelman mukaan Oy Karamelli Ab:n osakkeenomistajille annetaan 
jakautumisvastikkeena Oy Jäätelö Ab:n osakkeita samassa suhteessa kuin he omistavat Oy 
Karamelli Ab:n osakkeita. Yhtiön osakkeenomistajilla ei ole lunastusoikeutta. 

Hallitus suunnittelee hyväksyvänsä jakautumissuunnitelman 1.9.2008 pidettävässä 
kokouksessa. Jakautumissuunnitelma on tarkoitus rekisteröidä kaupparekisteriin 9.9.2008. 
Hallituksen suunnitelman mukaan rekisteriviranomainen antaa OYL 17 luvun 6 §:n mukaisen 
kuulutuksen velkojille 15.9.2008 Oy Karamelli Ab:n hakemuksen perusteella. Hallitus arvioi, 
että kuulutuksen määräpäiväksi tulee 31.12.2008.  Oy Karamelli Ab:n ylimääräinen 
yhtiökokous, jossa jakautumisesta päätetään, on tarkoitus pitää 15.1.2009.      

Oy Karamelli Ab:n hallitus on myös miettinyt, mitä tapahtuisi, jos jakautumissuunnitelman 
hyväksymisen jälkeen 1.9.08 hallitus myöhemmin päättäisikin hyväksytystä 
jakautumissuunnitelmasta poiketen siirtää makeisliiketoiminnan Oy Jäätelö Ab:lle. Oy 
Karamelli Ab:n hallitus harkitsee myös osingonjakoa ennen jakautumisen täytäntöönpanoa. 
Yhtiöllä on voittovaroja edellisiltä tilikausilta, joka käy ilmi liitteenä olevasta taseesta. 

Olet Oy Karamelli Ab:n tilintarkastajan apulainen. Talousjohtaja Maukka Makea pyytää sinulta 
elokuussa 2008 neuvoja liittyen suunniteltuun jakautumiseen.  

Tehtävään liittyvät seuraavat liitteet: 

Liite 3: Alustava jakautumissuunnitelma  

Liite 4: Alustavan jakautumissuunnitelman perusteena oleva Oy Karamelli Ab:n tase 
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Tehtävä: 

Vastaa seuraaviin Oy Karamelli Ab:n jakautumista koskeviin kysymyksiin osakeyhtiölain, 
muun asiaan mahdollisesti liittyvän lainsäädännön ja edellä esitettyjen seikkojen perusteella. 

a) Mitä mahdollisia seuraamuksia olisi, mikäli Oy Karamelli Ab:n hallitus päättäisi 
myöhemmässä vaiheessa poiketa alustavan suunnitelman mukaisesta rekisteröidystä 
jakautumissuunnitelmasta? 

b) Voidaanko Oy Karamelli Ab:stä jakaa osinkoa ennen jakautumisen täytäntöönpanoa? 

c) Onko talousjohtaja Maukka Makean esitys varojen ja velkojen jakamiseksi hyväksyttävä? 
Miten tase-erät, jotka eivät suoraan ole kohdistettavissa tietylle liiketoiminta-alueelle, 
huomioidaan jakautumisessa?   

d) Miten alustavan jakautumissuunnitelman mukainen jakautuminen käsitellään Oy Karamelli 
Ab:n ja Oy Jäätelö Ab:n kirjanpidoissa? Esitä kirjaukset muodossa per tili an tili samaa 
otsikointia noudattaen kuin liitteenä 4 olevassa jakautuvassa taseessa. Millaisen 
tilinpäätöksen Oy Karamelli Ab:n tulee laatia jakautumispäivälle?  

e) Miten jakautumistilanteessa käyttöomaisuuden verotuksellinen poistopohja määräytyy Oy 
Jäätelö Ab:ssä ja Oy Karamelli Ab:ssä.  

f) Onko suunniteltu aikataulu OYL:n mukainen?  
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 Tehtävä 5 (120 min.) 

Värimaali-konserni on kansainvälinen Itämeren alueella toimiva maalialan konserni. Konserni 
toimii kuluttajamarkkinoilla ja rakennusteollisuuden tavarantoimittajana. Emoyritys Värimaali 
Oy:n lisäksi konserniin kuuluu useita kotimaisia ja ulkomaisia tytäryrityksiä. Lisäksi konserniti-
linpäätökseen yhdistellään usean osakkuusyrityksen luvut pääomaosuusmenetelmällä.  

Yksi kotimaisista tytäryhtiöistä on hankittu päättyneen tilikauden aikana. Yksi kotimainen ty-
täryhtiö ja kolme osakkuusyritystä on myyty päättyneen tilikauden aikana. Kahdessa kotimai-
sessa tytäryrityksessä on vähemmistöosakkaita.  

Valuuttakurssitappioilla ja -voitoilla on ollut suhteellisen suuri merkitys toiminnan kannattavuu-
teen. Kurssierot ovat kohdistuneet sekä valuuttamääräisiin velkoihin että liiketoiminnan käyt-
töpääomaan, ja ne on vain osittain suojattu. Valuuttakurssierot on esitetty tuloslaskelman ra-
hoituserissä. Rahoituslaskelmassa realisoitumattomat kurssierot on oikaistu liiketoiminnan 
kassavirrassa rivillä ”oikaisut voittoon ennen satunnaisia eriä”.  

Värimaali-konsernin emoyrityksen uusi talouspäällikkö Anni Keltanen on laatinut konsernitilin-
päätöksen ja viimeistelee konsernin rahoituslaskelmaa (liite 6). Vaikka Annilla on aikaisempaa 
kokemusta konsernituloslaskelman ja –taseen laadinnasta, on niiden pohjalta laadittavan 
epäsuoran rahoituslaskelman laatiminen Annille uutta. Rahoituslaskelma on tarkoitus laatia 
kirjanpitolautakunnan 30.1.2007 antaman rahoituslaskelman laatimista koskevan yleisohjeen 
mukaisesti. 

Olet Värimaali-konsernin tilintarkastajan apulainen. Tullessasi helmikuussa 2008 tarkasta-
maan konsernin rahoituslaskelmaa havaitset, että laskelman luvut eivät täsmää rahavarojen 
muutoksen kanssa. Talouspäällikkö Keltanen epäilee, että syy saattaa johtua nimenomaan 
erilaisista konserniteknisistä eristä, joiden käsittely rahoituslaskelman näkökulmasta on hänel-
le uutta.  

Käytössäsi on tiivistelmä Värimaali-konsernin tuloslaskelmasta ja taseesta tilikaudelta 1.1. – 
31.12.2007 (liite 5). Rahoituslaskelman laadintaperiaatteista, yhtiön kirjanpitoaineistosta, liite-
tiedoista ja tase-erittelyistä ilmenevät lisäksi seuraavat seikat:  

1. Ulkomaisten tytäryritysten tase-eristä johtuva muuntoero on kirjattu konsernitaseen omaan 
pääomaan. Muuntoero johtuu pääosin ulkomaisten tytäryritysten käyttöpääomasta.  

2. Konsernin emoyritys on hankkinut vuoden aikana kotimaisen Pihamaalit Oy:n koko osake-
kannan. Kauppakirjan mukainen hankintahinta oli 17,0 miljoonaa euroa. 

Pihamaalit Oy:n varojen ja velkojen kirjanpitoarvot (miljoonaa euroa) olivat hankintahetkellä 
seuraavat:  

aineelliset hyödykkeet       6,3  

myyntisaamiset       5,4 
rahavarat        0,6 
ostovelat        0,2 
hankitut nettovarat yhteensä    12,1 

Pihamaalit Oy:n hankintahetken kirjanpidon tasearvot vastaavat niiden käypiä arvoja, joten 
hankinnan yhteydessä muodostunut konserniaktiiva on kokonaisuudessaan kirjattu taseen 
konserniliikearvoon. 
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3. Konsernin emoyritys on myynyt tilikauden aikana kotimaisen Keittiö Oy:n koko osakekan-
nan. Kauppakirjan mukainen luovutushinta oli 5,0 miljoonaa euroa.  
 
Keittiö Oy:n varojen ja velkojen kirjanpitoarvot (miljoonaa euroa) olivat luovutushetkellä seu-
raavat:  

aineelliset hyödykkeet        1,3  
myyntisaamiset        0,7 
rahavarat           0,3 
ostovelat         2,0 
myydyt nettovarat yhteensä         0,3 

4. Emoyrityksessä on toteutettu osakeanti, 0,1 miljoonaa euroa, joka on suoritettu rahana ti-
linpäätöspäivään mennessä. 

5. Tilikaudella hankitun osakkuusyrityksen hankintameno on 0,1 miljoonaa euroa. Muiden 
osakkeiden hankintameno on 4,5 miljoonaa euroa ja muihin pysyviin vastaaviin tehdyt han-
kinnat ovat yhteensä 61,5 miljoonaa euroa.  

Tilikaudella tehtyihin investointeihin liittyvät kassavirrat on koottu seuraavaan taulukkoon. Ti-
lintarkastuksen yhteydessä investointeja koskevan taulukon lukujen on todettu olevan oikein.  

 

6. Luovutustulot myydyistä osakkuusyrityksistä olivat yhteensä 9,4 miljoonaa euroa ja luovu-
tustulot muiden pysyvien vastaavien myynnistä olivat 4,6 miljoonaa euroa.  

Tilikauden pysyvien vastaavien luovutuksista aiheutuneet kassavirrat on koottu seuraavaan 
taulukkoon. Tilintarkastuksen yhteydessä luovutustuloja koskevan taulukon lukujen on todettu 
olevan oikein.  

 

7. Kaikki ostovelat ja siirtovelat liittyvät liiketoiminnan kuluihin.  

8. Konsernitaseen mukaiset lyhytaikaiset korottomat liikesaamiset ja velat ovat yhteensä (mil-
joonaa euroa): 

Hyödyke Hankinnan rahavirta milj. € Hankintahetken rahavarat 
 
Tytäryhtiöosakkeet 

 
17,0 

 
0,6 

Osakkuusyritysosakkeet 0,1  
Muut osakkeet 4,5  
Muut pysyvät vastaavat 61,5  

Hyödyke Luovutuksesta saatu kas-
savirta milj. € 

Luovutushetken rahavarat 

 
Tytäryhtiöosakkeet 

 
5,0 

 
0,3 

Osakkuusyritysosakkeet 9,4  
Muut pysyvät vastaavat 4,6  
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     31.12.2007  31.12.2006  Muutos 
 
lyhytaikaiset saamiset   137,8       143,6   -5,8 
ostovelat    273,0       253,6   19,4 
siirtovelat      66,5         53,3  13,2 
lyhytaikaiset velat   yht. 339,5                  306,9             32,6 

9. Korkotuotot liittyvät tehtyihin sijoituksiin. Korkotuottojen kassavirta oli vuonna 2007 yhteen-
sä 37,5 miljoonaa euroa. 

10. Korkokulut ja muut vastaavat maksut liittyvät konsernin liiketoimintaan ja niiden kassavirta 
vuonna 2007 oli 19,8 miljoonaa euroa. 

11. Osakkuusyritykset ovat maksaneet konsernin emoyhtiölle osinkoja päättyneellä tilikaudella 
yhteensä 0,5 miljoonaa euroa. 

12. Emoyritys nosti uusia pitkäaikaisia lainoja 16,5 miljoonaa euroa vuoden 2007 lopussa. 
Konsernin pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin alkuperäisen maksusuunnitelman mukaisesti 0,6 
miljoonaa euroa. Lainasaldoihin liittyviä kassavirtoja ei voi suoraan johtaa taseen luvuista joh-
tuen kirjanpitoon kirjatuista realisoitumattomista valuuttakurssieroista.  

13. Vuoden 2007 keväällä tytäryritykset maksoivat osinkoja emoyritykselle yhteensä 0,6 mil-
joonaa euroa ja vähemmistöosakkaille 0,3 miljoonaa euroa. Vähemmistöosakkaiden omis-
tusosuuksissa ei tapahtunut muutoksia vuonna 2007. Emoyritys jakoi osinkoa 14,9 miljoonaa 
euroa.  

14. Konsernissa on käytössä konsernitili, jonka vuoksi konsernin ja pankin välinen rahaliiken-
ne hoidetaan konsernin emoyrityksen kautta. Rahavarat muodostuvat rahoista ja pankkisaa-
misista sekä rahamarkkinasijoituksista. Rahavarojen kirjanpitoarvo (miljoonaa euroa) oli päät-
tyneenä ja sitä edellisenä vuonna seuraava: 

       31.12.2007  31.12.2006 

Rahat ja pankkisaamiset           7,8                    10,3 
Rahamarkkinasijoitukset       14,3         12,7 
Rahavarat yhteensä        22,1               23,0 

Tarkastellessasi alustavaa rahoituslaskelmaa teet seuraavia havaintoja:  

15. Liiketoiminnan rahavirrassa on tehty -57,4 miljoonan euron oikaisu voittoon ennen satun-
naisia eriä. Oikaisussa on otettu huomioon seuraavat ei-kassaperusteiset erät: 

• arvonkorotukset ja arvonkorotusten peruutukset 

• realisoitumattomat kurssivoitot ja –tappiot 

• muuntoerot 

• pysyvien vastaavien myynnistä aiheutuneet myyntivoitot ja tappiot 

Tarkastat tehdyn oikaisun, ja toteat sen olevan oikein tehty, jolloin virhettä täytyy etsiä muual-
ta rahoituslaskelmasta. 
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Tehtävä: 

Mitä virheitä tai puutteita on talouspäällikkö Anni Keltasen laatimassa konsernin rahoituslas-
kelmassa (liite 6)? Ota kantaa laskelman jokaisen rivin oikeellisuuteen. Jos rahoituslaskel-
massa esitetty luku on virheellinen, esitä yksityiskohtainen laskelma, miten oikeaan lukuun 
päästään. Voit lisätä rahoituslaskelmaan tarvittaessa uusia rivejä. Käytä vastatessasi vastaus-
taulukkoa, joka on 5 tehtävän vastauspohjassa. 

LIITE 5: Tiivistelmä Värimaali Oy:n tuloslaskelmasta ja taseesta 

LIITE 6: Anni Keltasen laatima Värimaali Oy:n rahoituslaskelma  
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KHT-TUTKINTO 30.8.2008                                                                                  LIITTEET                                        

1-OSA                                                                                                                                           

HYVÄ TILINTARKASTUSTAPA JA HYVÄ KIRJANPITOTAPA 
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LIITE 1 (tehtävä 2): Tiivistelmä Puunjalostusliike Kuusi Oy:n tilinpäätöksestä  
 
Puunjalostusliike Kuusi Oy 
 
TOIMINTAKERTOMUS 1.1. - 31.12.2007 
 
Olennaiset tapahtumat tilikaudella ja sen päättymisen jälkeen 
 
Yhtiön liikevaihto vuonna 2007 oli 65 miljoonaa euroa (70 miljoonaa euroa vuonna 2006). 
Kotimaan markkinoiden kysyntä hiipui, mutta vienti Venäjälle kasvoi edelleen voimakkaasti. 
 
Liikevoittoa rasitti kysynnän hiipumisen lisäksi liiketoimintojen uudelleenjärjestelyprojekti, 
jolla pyritään vuosittaiseen noin 600 000 euron säästöihin. 
 
Yhtiö kasvatti tilikauden aikana omistusosuuttaan venäläisessä OOO  Timber Invest- 
osakkuusyhtiössä 20 prosentista 40 prosenttiin. 
 
Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 
Näkymät tulevalle kaudelle ovat haasteelliset johtuen kustannustason noususta ja kysynnän 
hiipumisesta. Mikäli raaka-aineiden hinnannousut kyetään siirtämään myyntihintoihin odo- 
tusten mukaisesti, niin yhtiö uskoo toiminnan säilyvän voitollisena. 
 
Päättyneen tilikauden aikana yhtiössä panostettiin voimakkaasti toiminnan järkeistämiseen,  
tulokset heijastunevat kuluvan tilikauden toimintaan. 
 
Venäjän liiketoiminnalle on asetettu suuret odotukset, etenkin kysyntävaihtelujen 
tasaamisen osalta. 
 
Tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuus 
 
Tutkimus- ja kehityskustannukset olivat  455 000 euroa vuonna 2007  (646 000 euroa 
vuonna 2006), mikä vastaa 0,7 % liikevaihdosta (0,9 % vuonna 2006). 
 
Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 
liiketoiminnan kehittymiseen vaikuttavista tekijöistä 
 
Raaka-aineiden ja energiakustannusten muutoksilla on merkittävä vaikutus yhtiön toiminnan  
tuloksiin. 
 
Yhtiö harjoittaa USD-määräistä vientikauppaa Venäjälle. Myös inflaatio on Venäjällä korkea. Riskeiltä 
on suojauduttu, mutta kaikkia valuuttariskejä ei kuitenkaan voida suojaustoimin  
ehkäistä. 
 
Yhtiön käyttöomaisuus on suojattu tavanomaisilla vakuutuksilla. 
 
Ympäristöasiat 
 
Ympäristölupahakemusta koskien annettiin viranomaisten pyytämiä lisäselvityksiä syksyllä   
2007 ja uusi lupa uskotaan saatavan kuulutusten jälkeen viimeistään syksyllä 2008. 
 
Naapurikiinteistö on esittänyt korvausvaatimuksia 500 000 euron edestä liittyen maan  
saastumisesta johtuviin haittoihin. Yhtiön näkemyksen mukaan perusteita vaatimuksille ei  
ole. Korvausvaatimus on käsittelyssä ympäristölupavirastossa ja ratkaisu uskotaan  
saatavan vuoden 2008 aikana. 
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TULOSLASKELMA
Puunjalostusliike Kuusi Oy

1.1.-31.12.2007 1.1.-31.12.2006

Liikevaihto 65 605 906,83 70 136 097,51

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden
varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -187 917,83 1 066 563,91

Liiketoiminnan muut tuotot 680 803,88 45 340,20

Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
  Ostot tilikauden aikana 47 748 584,65 48 350 339,85
  Ulkopuoliset palvelut 5 480 000,48 5 460 000,55
Materiaalit ja palvelut yhteensä 53 228 585,13 53 810 340,40

Henkilöstökulut
  Palkat ja palkkiot 5 288 108,03 5 110 161,87
  Henkilösivukulut
     Eläkekulut 863 179,04 925 606,58
     Muut henkilösivukulut 400 016,80 562 182,85
Henkilöstökulut yhteensä 6 551 303,87 6 597 951,29

Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot 1 504 727,89 1 381 113,92
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 1 504 727,89 1 381 113,92

Liiketoiminnan muut kulut 3 507 757,04 2 693 698,03

Liikevoitto (-tappio) 1 306 418,95 6 764 897,98
Rahoitustuotot ja -kulut
  Muut korko-ja rahoitustuotot 
      Muilta 22 400,65 11 000,30
  Korkokulut ja muut rahoituskulut
      Muille -578 938,53 -605 616,18
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -556 537,88 -594 615,88

Voitto (tappio) ennen satunnaisia eriä 749 881,07 6 170 282,09

Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja 
veroja 749 881,07 6 170 282,09

Tuloverot -209 966,70 -1 727 678,99

Tilikauden voitto (tappio) 539 914,37 4 442 603,11  
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TASE
Puunjalostusliike Kuusi Oy

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT 31.12.2007 31.12.2006
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat oikeudet 193 072,89 165 568,02
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 193 072,89 165 568,02

Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 83 786,55 83 786,55
  Rakennukset ja rakennelmat 1 628 444,84 1 722 543,67
  Koneet ja kalusto 11 689 642,20 9 667 027,97
  Muut aineelliset hyödykkeet 153 093,17 169 963,51
  Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 548 360,66 354 030,54
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 14 103 327,42 11 997 352,24

Sijoitukset
  Muut osakkeet ja osuudet 522 856,73 72 856,73
Sijoitukset yhteensä 522 856,73 72 856,73

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
  Aineet ja tarvikkeet 2 982 369,59 2 904 458,81
  Valmiit tuotteet / tavarat 2 487 772,04 2 656 898,08
Vaihto-omaisuus yhteensä 5 470 141,63 5 561 356,89

Saamiset
 Lyhytaikaiset
  Myyntisaamiset 7 591 880,12 9 676 813,44
  Lainasaamiset 83 252,61 90 821,16
  Muut saamiset 417 085,45 596 021,03
  Siirtosaamiset 220 927,57 80 985,20
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 8 313 145,75 10 444 640,83

Rahat ja pankkisaamiset 181 077,77 2 305 537,84

VASTAAVAA YHTEENSÄ 28 783 622,19 30 547 312,56  
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TASE    
Puunjalostusliike Kuusi Oy   
   
VASTATTAVAA 31.12.2007 31.12.2006 
OMA PÄÄOMA   
Osakepääoma 7 562 025,00 7 562 025,00 
Ylikurssirahasto 906 975,00 906 975,00 
   
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 3 685 183,13 1 117 580,02 
   
Tilikauden voitto (tappio) 539 914,37 4 442 603,11 
   
Oma pääoma yhteensä 12 694 097,50 14 029 183,13 
   
PAKOLLISET VARAUKSET 72 000,00 0,00 
   
VIERAS PÄÄOMA   
Pitkäaikainen   
  Lainat rahoituslaitoksilta 2 468 857,94 2 715 965,34 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 2 468 857,94 2 715 965,34 
Lyhytaikainen   
  Lainat rahoituslaitoksilta 3 682 405,39 4 017 683,83 
  Saadut ennakot 158 369,04 85 144,20 
  Ostovelat 5 832 829,07 5 466 722,92 
  Muut velat 2 486 419,14 2 253 390,16 
  Siirtovelat 1 388 644,13 1 979 222,99 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 13 548 666,76 13 802 164,09 
   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 28 783 622,19 30 547 312,56 
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Puunjalostusliike Kuusi Oy   
LIITETIEDOT   
 
   
TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET   
 
Valuuttamääräiset erät   
 
Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu tapahtumapäivän kursseihin. Tilinpäätöshetkellä 
taseessa olevat saatavat ja velat on muutettu Suomen rahaksi tilinpäätöspäivän keskikurssiin. Saa-
misten arvostamisesta syntyneet kurssierot on kirjattu liikevaihtoon. Valuuttariskit on osittain katettu 
suojaustoimin. Valuuttatermiinit on arvostettu tilinpäätöksessä käypään arvoon.    
   
Vaihto-omaisuus   
 
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon, johon luetaan hankinnasta ja valmistuksesta aiheu-
tuneet muuttuvat menot, samoin kuin hankintamenoon kohdistuva osuus kiinteistä menoista. Vaihto-
omaisuus arvostetaan kuitenkin korkeintaan todennäköiseen jälleenhankintamenoon tai luovutushin-
taan.   
   
Sijoitukset ja aineelliset hyödykkeet   
 
Osakkuusyhtiö on arvostettu hankintamenoon.   
 
Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä suunnitel-
man mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaisia poistoja laskettaessa käytetään seuraavia 
arvioon perustuvia taloudellisia elinikiä:   
 
Rakennukset    30 - 40 vuotta 
Tuotantokoneet   10 - 20 vuotta 
Muut koneet ja kalusto  5 - 15 vuotta 
Muu aineellinen käyttöomaisuus 5 - 10 vuotta 
Maa- ja vesialueista ei tehdä poistoja   
 
Suunnitelman mukaisten poistojen ja kirjanpidossa tehtyjen poistojen erotus esitetään tuloslaskel-
massa poistoeron muutoksena sekä taseen vastattavissa kumulatiivisena kertyneenä poistoerona. 
   
Eläkejärjestelyt   
 
Henkilöstön eläketurva on järjestetty kotimaisissa vakuutusyhtiöissä.   
 
Verot   
 
Verot ovat tuloksen perusteella määräytyvät suoriteperusteiset verot.   
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Puunjalostusliike Kuusi Oy
LIITETIEDOT

7. Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet

Hankintameno 1.1.2007 1 290 213,42
Lisäykset 51 021,73
Vähennykset -
Hankintameno     
31.12.2007 1 341 235,15

Kertyneet poistot  
1.1.2007 1 106 248,97
Tilikauden poisto 41 913,29
Kertyneet poistot  
31.12.2007 1 148 162,26

Kirjanpitoarvo 
31.12.2007 193 072,89

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja Rakennukset Koneet ja Muut aineelliset
vesialueet rakennelmat kalusto hyödykkeet

Hankintameno 1.1.2007 83 786,55 3 151 529,59 27 683 178,22 374 896,36
Lisäykset - 12 026,13 2 289 521,93 0,00
Vähennykset - -192 596,36 0,00 -
Siirrot erien välillä - - 0,00 -
Hankintameno     
31.12.2007 83 786,55 2 970 959,36 29 972 700,15 374 896,36

Kertyneet poistot     
1.1.2007 - 1 237 592,18 16 942 036,03 204 932,85
Tilikauden poisto - 104 922,34 1 341 021,92 16 870,34
Kertyneet poistot  
31.12.2007 - 1 342 514,52 18 283 057,95 221 803,19

Kirjanpitoarvo 
31.12.2007 83 786,55 1 628 444,84 11 689 642,20 153 093,17

Tuotannon koneiden ja laitteiden
poistamaton hankintameno
31.12.2007 9 991 380,55

8. Sijoitukset 2007 2006

Osakkuusyritysosakkeet
OOO Timber Invest 
Omistusosuus % 40 20
Oma pääoma 105 500,00 95 000,00
Tilikauden tulos -30 000,00 45 000,00
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Puunjalostusliike Kuusi Oy
LIITETIEDOT
 
9. Lyhytaikaiset saamiset 2007 2006

Saamiset omistusyhteysyrityksiltä

Lainasaamiset 83 252,61 90 821,16
Myyntisaamiset 6 010 000,55 4 020 560,50

Muut saamiset
Verot 193 341,50 377 478,54
Muut 223 743,95 218 542,49
Muut saamiset yhteensä 417 085,45 596 021,03

Siirtosaamiset
ALV-saaminen 100 555,55 11 630,45
Muut siirtosaamiset 120 372,02 69 354,75
Siirtosaamiset yhteensä 220 927,57 80 985,20

10. Oma pääoma

Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 1.1. 7 562 025,00 6 542 000,00
Suunnattu osakeanti 0,00 1 020 025,00
Osakepääoma 31.12. 7 562 025,00 7 562 025,00

Ylikurssirahasto 906 975,00 906 975,00

Vapaa oma pääoma
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. 5 560 183,13 1 117 580,02
Osingonjako -1 875 000,00 0,00
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 3 685 183,13 1 117 580,02

Tilikauden voitto (tappio) 539 914,37 4 442 603,11

Oma pääoma yhteensä 12 694 097,50 14 029 183,13

Voitonjakokelpoiset varat 4 225 097,50 5 560 183,13

11. Pitkäaikainen vieras pääoma

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua
2007 2006

Lainat rahoituslaitoksilta 626 734,52 965 733,25

12. Lyhytaikainen vieras pääoma

Siirtovelat
Maksamattomat vuosilomapalkat 625 529,60 661 779,56
Muut siirtovelat 763 114,53 1 317 443,43
Siirtovelat yhteensä 1 388 644,13 1 979 222,99



 21 (32)

Puunjalostusliike Kuusi Oy
LIITETIEDOT

13. Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä

2007

Lainat rahoituslaitoksilta 6 151 263,33

Kiinteistökiinnitykset 4 522 739,80
Yrityskiinnitykset 2 988 651,15
Kiinnitykset yhteensä 7 511 390,95

14. Vastuusitoumukset ja muut vastuut

Leasingvastuut
Tilikaudella 2008 maksettavat 1 589 655,65
Myöhemmin maksettavat 2 988 721,15
Yhteensä 4 578 376,80
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LIITE 2 (tehtävä 2): Keskeneräinen tilintarkastussuunnitelma tilikaudelle 1.1.-31.12.2008  
  
 
 
 
PUUNJALOSTUSLIIKE KUUSI OY 
 
TILINTARKASTUSSUUNNITELMA TILIKAUDELLE 1.1.-31.12.2008 
 
1. 
Toimeksiannon kuvaus ja alustavat toimenpiteet 
    
Tilintarkastajan valinta on vahvistettu Puunjalostusliike Kuusi Oy:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 
20.3.2008. Tilikauden 2008 tarkastus on toimeksiantomme toinen vuosi. 
 
Toimeksianto käsittää Suomen lakien mukaisen tilintarkastuksen. 
 
Tilikauden 2008 tarkastukseen liittyen olemme suorittaneet toimenpiteet, jonka pohjalta voimme tode-
ta, että  

• toimeksiannon jatkamiselle ei ole estettä 
• tiimimme jäsenet täyttävät riippumattomuus- sekä eettiset vaatimukset  
• toimeksiantokirje on laadittu.  

 
2. 
Asiakkaan ja sen liiketoiminnan kuvaus 
Puunjalostusliike Kuusi Oy (”yhtiö”) on puunjalostusteollisuudessa toimiva suomalaisten yksityishen-
kilöiden omistama yritys. Yhtiö on merkitty kaupparekisteriin vuonna 1989. Yhtiön liiketoiminta, omis-
tusrakenne sekä johto on kuvattu tarkemmin ”Yhtiön liiketoiminnan ja toimintaympäristön ymmärtämi-
nen” -nimisessä työpaperissa (ei sisälly tutkintoaineestoon).    
 
3. 
Tilintarkastuksen kokonaisstrategia 
Tilintarkastuksen laajuus:  
Toimeksianto käsittää Suomen lakien mukaisen tilintarkastuksen. 
 
Raportointivelvoitteet:  
Tilintarkastuslain mukainen raportointi 
 
Toimeksiantotiimin valinta: 
Toimeksiantotiimi koostuu vastuullisesta tilintarkastajasta ja hänen apunaan käyttämästä tilintarkas-
tusmanagerista sekä kolmesta nuoremmasta tarkastajasta. Vastuullinen tilintarkastaja ja tilintarkas-
tusmanager ovat toimineet toimeksiannossa myös edellisen tilikauden. Tiimin osaaminen ja kokemus 
on asianmukainen. Tarkastuksessa käytetään lisäksi apuna tietojärjestelmätarkastajia. Muita asian-
tuntijoita käytetään tarpeen mukaan.  
 
Toimeksiannon tarkempi aikataulu ja tuntibudjetti on dokumentoitu erilliselle liitteelle (ei sisälly tut-
kintoaineistoon). 
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4. 
Budjetointi, sisäinen raportointi, seuranta 
Yhtiön sisäisiä kontrolleja ei ole muodollisesti dokumentoitu ja rajallisesta taloushallinnon henkilökun-
nan määrästä johtuen kaikkia vaarallisia työyhdistelmiä ei voida välttää. Yrityksen johto seuraa ja 
analysoi kuitenkin kuukausittain toteutuneita lukuja verrattuna edelliseen tilikauteen ja budjettiin. 
Olennaiset poikkeamat käsitellään ja kirjataan johtoryhmän kokousten pöytäkirjoihin.  
 
Yhtiöllä ei ole sisäistä tarkastusta. 
 
Yhtiö on ulkoistanut palkanlaskennan.  
 
5.  
Yhtiön tietojärjestelmäkontrollit 
Yhtiön käyttämän tietojärjestelmän PLUS100 ja siihen liittyvien räätälöityjen sovellusten osalta tieto-
järjestelmätarkastajat ovat aikaisempina vuosina tehneet mm. seuraavia havaintoja: 
 
-Yhtiössä ei ole laadittu tietoturvapolitiikkaa koskevia kirjallisia ohjeita eikä tietohallinnon henkilöstön 
vastuita ja velvollisuuksia ole muodollisesti määritelty. 
 
-Tietojärjestelmän ja sovellusten käyttöoikeuksia ei käydä läpi säännöllisesti. 
 
-Tietoturva-asetukset eivät vastaa yleisesti hyväksyttyjä suosituksia. 
 
-Tietohallintoon liittyvää riskianalyysiä ja  tietojärjestelmien muutoksiin liittyviä kirjallisia prosessikuva-
uksia (eli kuvauksia päätös- ja käyttöönottoprosesseista, joihin sisältyvät asiaankuuluvat järjestelmien 
tai niiden osien testaukset) ei ole laadittu. 
 
-Liiketoiminnan jatkuvuussuunnitelmaa tietojärjestelmien osalta ei ole laadittu ja automaattista var-
muuskopiointia ei ole käytössä.  
 
 
6. 
Alustava oleellisuuden määritys 
Toimeksiannon alustavaksi merkittävän virheen tai puutteen olennaisuusrajaksi on määritelty 400 000 
euroa. Olennaisuuden alustavassa arvioinnissa on huomioitu johdon suunnittelema yrityksen mahdol-
linen myynti. Tämä tullaan huomioimaan myös lopullisten virheiden eräkohtaisessa analysoinnissa.  
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LIITE 3 (tehtävä 4). Alustava jakautumissuunnitelma 
 
       

 

      JAKAUTUMISSUUNNITELMA 

Oy Karamelli Ab jakautuu osakeyhtiölain 17 luvun mukaisesti siten, että osa sen varoista ja 
veloista siirtyy perustettavalle Oy Jäätelö Ab -nimiselle osakeyhtiölle ja Jakautuvan Yhtiön 
osakkeenomistajat saavat vastikkeena Vastaanottavan Yhtiön osakkeita. 

1 Jakautumiseen osallistuvat yhtiöt 

Jakautuva Yhtiö 

Toiminimi: Oy Karamelli Ab 

Y-tunnus: 1234567-8 

Kotipaikka: Salo 

Vastaanottava Yhtiö 

Toiminimi: Oy Jäätelö Ab 

Kotipaikka: Salo 

2 Jakautumisen syy 

Jakautumisen syynä on liiketoimintojen eriyttäminen. 

3 Ehdotus Vastaanottavan Yhtiön yhtiöjärjestyksestä  

Ehdotus Oy Jäätelö Ab:n yhtiöjärjestykseksi: Liite A (ei sisälly tutkintoaineistoon). 

4 Vastaanottavan Yhtiön hallituksen ja tilintarkastajien valinta 

Vastaanottavan Yhtiön hallitus ja tilintarkastajat valitaan siinä samassa Jakautuvan Yhtiön 
yhtiökokouksessa, missä jakautumissuunnitelma hyväksytään. 
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5 Jakautumisvastike 

Jakautumisvastikkeena annetaan Jakautuvan Yhtiön osakkeenomistajille Vastaanottavan 
Yhtiön osakkeita samassa suhteessa kuin he omistavat osakkeita Jakautuvassa Yhtiössä 
seuraavasti: 

 Osakkeenomistaja  Oy Jäätelö Ab 

Alvar Wave   228 osaketta 

Eliel Björnö   228 osaketta 

Esa Enkeli   228 osaketta 

Sinikka Sininen   228 osaketta 

Meiju Malli   228 osaketta 

Matti Huopana   228 osaketta 

Yhteensä   1 368 osaketta 

Jakautumisvastike jaetaan välittömästi jakautumisen täytäntöönpanon tultua rekisteröidyksi. 
Muuta jakautumisvastiketta ei anneta. 

6 Optio-oikeudet ja muut osakkeisiin oikeuttavat erityiset oikeudet 

Jakautuva Yhtiö ei ole antanut OYL 17:3.2:n 7 kohdassa tarkoitettuja optio-oikeuksia tai muita 
osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia. 

7    Ehdotus Vastaanottavan Yhtiön osakepääomasta 

Vastaanottavan Yhtiön osakkeiden lukumääräksi ehdotetaan 1 368 kappaletta ja 
osakepääomaksi 13 680 euroa. 

8 Selvitys Jakautuvan Yhtiön varoista, veloista ja omasta pääomasta ja niiden 
arvostamiseen liittyvistä seikoista 

Jakautuvan Yhtiön varat ovat 6 615 863 euroa, velat 2 734 448 euroa ja oma pääoma 
3 881 415 euroa Jakautuvan yhtiön kirjanpitoarvojen per 31.7.2008 mukaan.  

Varat on arvostettu kirjanpitoarvoon ja niiden arvostamisessa on noudatettu kirjanpitolain 
(1339/1997) ja hyvän kirjanpitotavan mukaisia periaatteita. Varat on arvostettu varovaisuuden 
periaatetta noudattaen enintään varojen todennäköiseen luovutushintaan. 
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9 Ehdotus Jakautuvan Yhtiön varojen ja velkojen jakamisesta Jakautuvan ja 
Vastaanottavan Yhtiön kesken, jakautumisen suunnitellusta vaikutuksesta 
Vastaanottavan Yhtiön taseeseen sekä jakautumiseen sovellettavista kirjanpidollisista 
menetelmistä 

Jakautuvan Yhtiön varat ja velat jaetaan Jakautuvan ja Vastaanottavan Yhtiön kesken liitteen 
B mukaisesti (ei sisälly tutkintoaineistoon). Vastaanottavaan yhtiöön siirretään 
jäätelöliiketoimintaan kuuluvat varat ja velat. Varat ja velat siirretään Vastaanottavan yhtiön 
taseeseen kirjanpitoarvoista. Rahavaroja siirretään vastaanottavaan yhtiöön 150 000 euroa.  

10 Ehdotus jakautumiseen osallisten yhtiöiden oikeudesta päättää muista kuin 
tavanomaiseen liiketoimintaan kuuluvista järjestelyistä 

Jakautuvalla Yhtiöllä on oikeus päättää jakautumissuunnitelman allekirjoittamisen ja 
jakautumisen täytäntöönpanon rekisteröimisen välisenä aikana myös muista kuin 
tavanomaiseen liiketoimintaan kuuluvista järjestelyistä, jotka vaikuttavat yhtön oman pääoman 
tai osakkeiden määrään. 

11 Selvitys pääomalainoista 

Jakautumissuunnitelman allekirjoitushetkellä Jakautuvalla Yhtiöllä ei ole OYL 17:3.2:n 12 
kohdassa tarkoitettuja pääomalainoja. 

12 Selvitys omista osakkeista 

Jakautuva yhtiö ei omista omia osakkeitaan. 

13 Selvitys yrityskiinnityksistä 

Jakautuvan Yhtiön omaisuuteen ei kohdistu yrityskiinnityslaissa (634/1984) ja OYL 17:3.2:n 14 
kohdassa tarkoitettuja mukaisia yrityskiinnityksiä. 

14 Selvitys erityisistä eduista ja oikeuksista 

Jakautuvan Yhtiön hallitusten jäsenille ja toimitusjohtajalle maksetaan korvaus yhtiön 
tavanomaisen käytännön mukaisesti. Jakautuvan Yhtiön tilintarkastajalle ja 
jakautumissuunnitelmasta lausunnon antavalle tilintarkastajalle maksetaan korvaus normaalin 
laskutuskäytännön mukaan. 

Jakautuvan yhtiön hallitusten jäsenille, toimitusjohtajalle, tilintarkastajalle tai 
jakautumissuunnitelmasta lausunnon antavalle tilintarkastajalle ei anneta mitään erityisiä OYL 
17:3.2:n 15 kohdassa tarkoitettuja etuja ja oikeuksia. 

 15 Tilintarkastajan lausunto jakautumissuunnitelmasta  

Jakautumiseen osallistuvat kaikki osakkeenomistajat ovat antaneet suostumuksensa siihen, 
että tilintarkastajan lausunto jakautumissuunnitelmasta annetaan OYL 17:4.2 §:ssä 
tarkoitetulla tavalla. Suostumus on tämän jakautumissuunnitelman liitteenä (ei sisälly 
tutkintoaineistoon). 
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16 Ehdotus jakautumisen täytäntöönpanon sunnitellusta rekisteröintiajankohdasta 

Jakautuminen tulee voimaan sinä päivänä, jona jakautumisen täytäntöönpano merkitään 
kaupparekisteriin. Jakautumisen täytäntöönpanon suunniteltu rekisteröintiajankohta on 
1.2.2009. 

17 Vastaanottavan yhtiön työntekijät 

Jakautuvasta Yhtiöstä Vastaanottavaan Yhtiöön siirtyvät työntekijät siirtyvät Vastaanottavan 
Yhtiön työntekijöiksi vanhoina työntekijöinä. 

Tämä jakautumissuunnitelma on laadittu ja allekirjoitettu kolmena (3) samasanaisena 
kappaleena, yksi (1) Jakautuvalle Yhtiölle, yksi (1) Vastaanottavalle Yhtiölle ja yksi (1) 
rekisteriviranomaiselle. 

Salossa X päivänä x kuuta 2008 (suunnitelma on allekirjoittamaton)  

Oy Karamelli Ab:n hallitus 

 

   

Alvar Wave  Eliel Björnö  Esa Enkeli  
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LIITE 4  (tehtävä 4): Jakautumissuunnitelman perusteena oleva Oy Karamelli AB:n tase 

OY KARAMELLI AB:N JAKAUTUVA TASE 31.7.2008

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 39 429,83

Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 2 883 552,46

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 922 982,29

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Tavarat 1 346 625,20
Saamiset

Myyntisaamiset 1 603 707,95
Muut saamiset 144 000,00
Siirtosaamiset 128 697,70

Rahat ja pankkisaamiset 469 850,40
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 692 881,24
VASTAAVAA YHTEENSÄ 6 615 863,53

VASTATTAVA
OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 243 761,08
Vararahasto 22 648,61
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 3 217 843,26
Tilikauden voitto/tappio 397 162,19

Oma pääoma yhteensä 3 881 415,13

PAKOLLISET VARAUKSET 39 429,83

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääoma
Saadut ennakot 469 721,41
Ostovelat 1 074 475,66
Muut velat 470 710,94
Siirtovelat 680 110,56

Vieras pääoma yhteensä 2 695 018,57
 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6 615 863,53
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LIITE 5 (tehtävä 5):  
 
Tiivistelmä Värimaali-konsernin tuloslaskelmasta ja taseesta 1.1-31.12.2007 
 
    
      

Värimaali-konsernin tuloslaskelma  (miljoonaa euroa)   
      

 1.1.-31.12.2007 1.1.-31.12.2006    

      

Liikevaihto 702,6 630,6    

Liiketoiminnan muut tuotot 11,5 14,8    

Kulut -634,8 -566,1    

Poistot ja arvonalentumiset       
aineellisista ja aineettomista hyödyk-
keistä -23,5 -12,1    

Konserniliikearvon poistot -20,0 -18,8    

Liikevoitto 35,8 48,4    

Rahoitustuotot 45,5 33,0    

Rahoituskulut -58,5 -42,3    

Osuus osakkusyritysten tuloksista 0,5 -0,6    

Voitto ennen satunnaisia eriä,  23,3 38,5    

tilinpäätössiirtoja ja veroja      

Tuloverot -6,6 -10,5    

Laskennalliset verot 0,1 0,0    

Vähemmistön osuudet -1,0 -0,9    

Tilikauden voitto 15,8 27,1    
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Värimaali-konsernin tase (milj. eu-
roa)   
   
  31.12.2007 31.12.2006
VASTAAVAA   
    
Pysyvät vastaavat   
Aineettomat hyödykkeet   
     Liikearvo 36,7 10,3
    Konserniliikearvo 120,0 135,0
     Muut aineettomat hyödykkeet 28,1 27,2
Aineelliset hyödykkeet   
     Maa- ja vesialueet 36,0 36,0
 Muut aineelliset hyödykkeet 30,7 34,5
Sijoitukset   
 Osuudet osakkuusyrityksissä 1,4 2,0
 Muut osakkeet ja osuudet 25,6 21,1
 Muut sijoitukset 180,8 178,7
 Muut saamiset 10,0 8,1
Sijoitukset yhteensä 217,8 209,9
Pysyvät vastaavat yhteensä 469,3 452,9
    
Vaihtuvat vastaavat   
Vaihto-omaisuus 77,8 73,3
Lyhytaikaiset korottomat liikesaamiset 137,8 143,6
Rahoitusarvopaperit 14,3 12,4
Rahat ja pankkisaamiset 7,8 10,3
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 237,7 239,6
Vastaavaa yhteensä 707,0 692,5
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VASTATTAVAA   
    
Oma pääoma   
Osakepääoma 55,5 55,4
Ylikurssirahasto 64,5 64,5
Arvonkorotusrahasto 10,6 25,8
Edellisten tilikausien voitto 121,6 111,5
Tilikauden voitto 15,8 27,1
Vähemmistöosuudet 3,8 3,2
Vieras pääoma   
Pitkäaikainen    
Pitkäaikaiset velat 66,1 67,3
Laskennalliset verovelat 26,4 26,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä 92,5 93,8
    
Lyhytaikainen   
Lainat rahoituslaitoksilta 0,8 0,6
Ostovelat 273,0 253,6
Verovelat 2,4 3,7
Siirtovelat 66,5 53,3
Lyhytaikaiset velat yhteensä 342,7 311,2
Vastattavaa yhteensä 707,0 692,5
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LIITE 6 (tehtävä 5). Anni Keltasen laatima konsernin rahoituslaskelma tilikaudelta 
 
 
VÄRIMAALI -KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA VUODELTA 2007 
Liiketoiminnan rahavirta:  
Voitto ennen satunnaisia eriä 23,3
   *Oikaisut voittoon ennen satunnaisia eriä -57,4
Suunnitelman mukaiset poistot 23,5
Rahoitustuotot ja -kulut  13,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksista -0,5
   Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 1,9
  
   Käyttöpääoman muutos:  
               Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten vähennys 5,8
               Vaihto-omaisuuden lisäys -4,5
               Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys 32,6
   Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 35,8
  
   Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -19,8
   Maksetut välittömät verot -7,9
Liiketoiminnan rahavirta (A) 8,1
  
Investointien rahavirta:  
Investoinnit tytäryritysosakkeisiin -17,0
Investoinnit osakkuusyritysosakkeisiin -0,1
Investoinnit muihin osakkeisiin -4,5
Investoinnit muihin pysyviin vastaaviin -61,5
Luovutustulot tytäryrityksen myynnistä 5,0
Luovutustulot osakkuusyritysten myynnistä 9,4
Luovutustulot muiden pysyvien vastaavien myynnistä 4,6
Saadut korot sijoituksista 37,5
Saadut osingot investoinneista 1,1
Investointien rahavirta (B) -25,5
  
Rahoituksen rahavirta:  
Osakepääoman korotus 0,1
Pitkäaikaisten lainojen nostot 16,5
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 0,6
Maksetut osingot ja muu voitonjako -14,9
Rahoituksen rahavirta (C) 2,3
  
Rahavarojen muutos (+ lisäys, - vähennys)      (A+B+C) -15,1
Rahavarat tilikauden lopussa 22,1
Rahavarat tilikauden alussa 23,0
Rahavarojen muutos 0,9
  
* Oikaistu ei-kassaperusteiset erät: arvonalentumiset ja -korotukset, realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot 
muuntoerot sekä käyttöomaisuuden kirjanpidolliset myyntivoitot ja –tappiot. 
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KESKUSKAUPPAKAMARI      
Tilintarkastuslautakunta 
 
KHT-TUTKINTO 31.8.2008 
 
2-OSA 
TILINTARKASTUSKERTOMUS JA TILINTARKASTAJAN MUU RAPORTOINTI (7 tuntia) 
 
 

Ratkaise seuraavat tehtävät (1–3) voimassa olevien säädösten sekä hyvän tilintarkastustavan ja hy-
vän kirjanpitotavan perusteella, ellei tehtävästä muuta ilmene. Perustele vastauksesi, ellei tehtävästä 
muuta ilmene. Tutustu myös kunkin tehtävän yhteydessä annettuihin vastaamisohjeisiin. 
 
Tehtäviin voi vastata KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n julkaiseman Tilintarkastusalan suositukset 
-teoksen  mukaisesti. Vastauksissa tilintarkastajan raportit voi laatia KHT-yhdistys – Föreningen CGR 
ry:n julkaiseman Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot -teokseen sisältyvien mallien mukaises-
ti.  
 
Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tehtävissä esiintyvät yritykset, henkilöt ja tunniste-
tiedot ovat kuvitteellisia. Tehtävän pohjana on käytetty todellisen listayhtiön IFRS-tilinpäätöstietoja. 
Tehtävään on lisätty taustatietoja, virheitä ja puutteita, joilla kuitenkaan ei ole mitään tekemistä kysei-
sen yrityksen eikä sen tilinpäätöstietojen kanssa.  
 
Tehtävien yhteydessä esittämättömillä hallinto- ja kirjanpitoasiakirjoilla tai tehtävissä mainituilla, mut-
ta esittämättömillä liitteillä ei ole merkitystä tehtävien ratkaisussa. Tehtävien ratkaisussa ei ole merki-
tystä sillä, että tilinpäätöslukuja on esitetty joissakin kohdissa pyöristettyinä. Tehtävien ratkaisussa 
ei ole merkitystä sillä, mille viikonpäiville päivämäärät sijoittuvat.  
 
Tehtävässä olevasta tilinpäätöksestä on poistettu tiettyjä osia, jotka mainitaan tehtävässä erikseen. 
Tehtävän ratkaisuun poistetuilla osilla ei ole vaikutusta.  Arvostelussa ei anneta pisteitä tuloslaskel-
man, taseen, rahavirtalaskelman (tai rahoituslaskelman), liitetietojen tai tehtävien taulukoiden teknisiä 
yhteenlaskutoimituksia koskevista seikoista. Vastatessasi voit luottaa siihen, että tehtävän taustatie-
doissa esitetyt asiat (s. 2) ovat oikein. 
 
Tehtävässä emoyrityksen tuloslaskelma ja tase on esitetty joiltain osin kirjanpitoasetuksen vähim-
mäiskaavavaatimuksia suppeampana. Arvostelussa ei anneta pisteitä emoyrityksen tuloslaskelman ja 
taseen esityslaajuutta koskevista seikoista. Vastausten arvostelussa voi saada plus- ja miinuspistei-
tä. Tehtävissä vaadituissa raporteissa olevista kielioppi- tai kirjoitusvirheistä sekä esitystapaa koske-
vista virheistä voi saada miinuspisteitä. 
 
Tehtävissä IFRS:n (International Financial Reporting Standards) mukainen tilinpäätös tarkoittaa kir-
janpitolain 7 a –luvun mukaisten kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaan laadittua tilinpäätös-
tä. FAS:n (Finnish Accounting Standards) mukainen tilinpäätös tarkoittaa Suomen voimassa olevan 
kirjanpitolain mukaan laadittua muuta tilinpäätöstä kuin lain 7 a -luvussa tarkoitettua kansainvälisten 
tilinpäätöstandardien mukaan laadittua tilinpäätöstä. 
 
Käytä tehtäviin vastatessasi tietokoneen C:\Omat tiedostot -kansioista löytyviä vastauspohjia. Tehtä-
vät tallennetaan käyttämällä tallennusnimessä tehtävän otsikkoa ja vastaajan tunnistenumeroa. Esi-
merkiksi kokelas, jonka tunnistenumero on 123456, tallentaa vastauksensa seuraavasti: 
   C:\Omat tiedostot\2-osa Tehtävä 1_123456  

             C:\Omat tiedostot\2-osa Tehtävä 2_123456 jne. 
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Taustatiedot 
 
Krypton Oyj on vuodesta 1999 lähtien Helsingin pörssissä julkisesti noteerattu osakeyhtiö. Krypton 
Oyj:n ja sen tytäryritysten tilikausi on 1.1.–31.12. Tehtävässä termeillä ”Krypton” ja ”Krypton-konserni” 
tarkoitetaan emoyritys Krypton Oyj:n ja sen tytäryritysten muodostamaa konsernia. Termeillä ”Krypton 
Oyj” tai ”yritys” tarkoitetaan emoyritystä. 
 
Konsernin tilinpäätös on laadittu soveltamalla IFRS-standardeja. Emoyrityksen tilinpäätös on laadittu 
noudattaen suomalaista kirjanpitokäytäntöä (FAS). 
 
Konserniin kuuluu emoyhtiön tilikauden 2007 päättyessä yhdeksäntoista tytäryhtiötä sekä kaksi osak-
kuusyritystä. Tytäryrityksistä kuusitoista on toimivia yrityksiä. Osakkuusyhtiöt tukevat konsernin liike-
toimintaa.  
 
Toiminnasta olennaisin osa tapahtuu Suomessa. Tietojärjestelmäohjelmia, joka kuuluu Järjestelmät –
segmenttiin, valmistetaan Romaniassa sijaitsevassa tytäryrityksessä. Krypton-konserni myy tuotteita 
ja palvelujaan useisiin eri maihin ja konsernin pääasiallisena laskutusvaluuttana on euro. Myös muita 
laskutusvaluuttoja voidaan käyttää.  
 
Krypton on laajentanut toimintaansa kasvaville markkinoille perustamalla uusia yhtiöitä sekä yritysos-
toilla. Vuonna 2006 Krypton Oyj hankki omistukseensa Netlat Oy:n. Tilikauden 2007 aikana yhtiö on 
hankkinut omistukseensa Zeus-konsernin sekä Nordic Led -konsernin. Lisäksi Krypton Oyj on hankki-
nut tilikauden 2007 aikana Mailing systems Oy osakkeet.  Näiden yrityskauppojen osalta Krypton-
konserni tulee kasvattamaan olennaisesti liikevaihtoaan kalenterivuoden 2008 aikana. 
 
Yrityksen listautumisesta lähtien Krypton Oyj:n tilintarkastajana on toiminut KHT-yhteisö Tilintarkastus 
Ihme Oy.  Päävastuullisena tilintarkastajana on vuodesta 2005 lähtien toiminut KHT Timo Terävä, jon-
ka tarkastustiimiin kuuluvat myös Heli Onnela ja Jaakko Närvä. Heli ja Jaakko ovat laatineet yhteen-
vedon tarkastustyössään tekemistään havainnoista. Ulkomaisen tytäryrityksen tilintarkastuksesta vas-
taavat Tilintarkastus Ihme Oy:n paikallisten yhteistyöyritysten tilintarkastajat, jotka raportoivat havain-
noistaan KHT Terävälle. KHT Terävän vastuulla on tilintarkastuksen koordinointi ja tarkastustyön oh-
jaaminen. Sinun tehtävänäsi on laatia Timolle ehdotus tilintarkastuskertomukseksi ja tilinpäätösmer-
kinnäksi tarkastamasi tasekirjan, tilintarkastajien yhteenvedon sekä muun tarkastuksessa käytettävis-
sä olevan aineiston perusteella. 
 
 
Tehtävä 1 (7 pistettä) 
 
Mitä virheitä ja/tai puutteita on Krypton Oyj:n kirjanpidossa, tilinpäätöksessä, konsernitilinpäätöksessä 
ja/tai hallinnossa? Esitä mahdollisten virheiden ja/tai puutteiden rahamäärä, laatu ja yksityiskohtaiset 
perustelut johtopäätöksillesi. Esitä myös, miten virheet ja/tai puutteet voidaan korjata. Ota vastaukses-
sasi kantaa siihen, miten kukin havaitsemasi virhe tai puute vaikuttaisi tilintarkastajan raportointiin,  
ellei virhettä tai puutetta korjata. Laadi vastauksesi työpapereiden muotoon seuraavan mallin mukai-
sesti siten, että työpapereista ilmenee tarkastettu asia, tarkastushavainto ja sen perusteltu arviointi 
sekä virheen ja/tai puutteen korjausmenettely. Esitä myös tarkastushavainnon vaikutus tilintarkastus-
lain 18–20 §:n mukaiseen ja muuhun raportointiin (mitä raportoidaan, missä raportissa), ellei virhettä 
tai puutetta korjata. 
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VASTAUSMALLI     
 
Krypton Oyj:n tilintarkastus, tilikausi 1.1.–31.12.2007 
 
Päiväys: 28.3.2008 
Tarkastaja: 123456 
 
Tarkastettu asia 
 

Tarkastushavainto, 
perusteltu arviointi ja 
korjausmenettely 

Vaikutus raportointiin 
(mitä raportoidaan), 
ellei virhettä tai 
puutetta korjata 

Raportointi (missä/ 
miten raportoidaan), 
ellei virhettä tai 
puutetta korjata 

1.    
2.    
 
 
Tehtävä 2 (2 pistettä) 
 
Laadi Krypton Oyj:n tilintarkastajan allekirjoitettavaksi täydelliset ja 28.3.2008 päivätyt: 
 
a) tilintarkastuskertomus ja 
b) tilinpäätösmerkintä 
 
edellyttäen, että yhtiön kirjanpitoa, hallintoa ja tilinpäätösasiakirjoja ei miltään osin muuteta. 
 
 
Tehtävä 3 (1 piste) 
 
Krypton Oyj:n talousjohtaja Annemari Suomalainen on kuullut, että Rahoitustarkastus on julkaissut 
uuden standardin 5.1 säännöllisestä tiedonantovelvoitteesta. Annemari kysyy sinun mielipidettäsi seu-
raavista seikoista.  
 
a) Jos Krypton-konserniin ostetaan edelleen uusia tytäryrityksiä, voidaanko pro forma –tietoja esittää 
laajemmin kuin mitä IFRS 3 –standardi edellyttää? 
 
b) Milloin vuosikooste tulee viimeistään julkaista? 
 
c) Milloin Krypton Oyj:n tilinpäätös ja toimintakertomus tulee viimeistään julkistaa?  
 
 
LIITE 1: Krypton Oyj:n tasekirja 1.1.–31.12.2007 
 
LIITE 2: Krypton Oyj:n kaupparekisteriote, hallituksen pöytäkirjoja sekä yhteenveto tilinpäätöksen  

  tarkastuksesta 
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TOIMINTAKERTOMUS 1.1. – 31.12.2007 
 
Krypton-konsernin liiketoiminta jakaantuu viiteen liiketoiminta-alueeseen. Palvelut-segmentti (Krypton 
Information ja Zeus) tarjoaa monikieliset dokumentointi- ja contact center -palveluja. Järjestelmät-
segmentti (Krypton Logistics) harjoittaa Internet-ohjelmien ja verkkopalvelimien rakentamista, hallintaa 
ja ylläpitoa. Verkko-segmentti (Netlat) harjoittaa verkkojen suunnittelua, valmistusta ja myyntiä Posti-
tus (Mailing Systems) tuottaa sähköisten laskujen postitus- ja tallennuspalveluja Teknologia (Nordic 
Led) suunnittelee, valmistaa ja myy LED-tekniikkaan perustuvia informaationäyttöjä. 
 
Toimintaympäristö 
 
Järjestelmät-segmentin automaatiojärjestelmien toimituksia tilattiin vuoden 2007 aikana runsaasti. Yh-
tiö sai neljä 1,5 – 3,0 miljoonan toimitustilausta vuoden 2007 aikana. Tämä näkyi vuonna 2007 vahva-
na liikevaihdon kasvuna, jota oli 83 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Myös ohjelmistotoimitus-
ten tilaukset pysyivät vuonna 2007 hyvällä tasolla. Palvelut-segmentin monikielisen dokumentoinnin ja 
visualisoinnin kysyntä pysyi hyvänä myös vuonna 2007 ja liikevaihto kasvoi 13 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Palvelut-segmenttiin kuuluva Zeus Oy (contact center palvelut) hankittiin 18.12.2007.  
 
Verkko-segmentin liikevaihto kasvoi vuonna 2007 selvästi eli 49 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
Verkkoja toimitettiin vuonna 2007 jo 45 maahan. Sähköisiä laskujen postitus- ja tallennuspalveluita 
toimittava Postitus-segmentti (Mailing Systems  Oy) hankittiin 22.8.2007. Segmentin viiden kuukauden 
liikevaihto Krypton Oyj -konsernissa oloaikana 22.8.-31.12.2007 oli 2,4 miljoonaa euroa. Postituspal-
veluiden asiakaskunta on vielä melko kapea. Merkittävimpiä asiakkaita ovat lähinnä erilaiset pk-
yritykset Suomessa. Asiakaskunnan kapeus ja yksittäisten tilausten suuri merkitys aiheuttavat aaltoi-
lua vuosittaisten tilausten määrään ja segmentin liikevaihdon kehitykseen. 
 
LED-pohjaisia informaationäyttöjä suunnitteleva, valmistava ja myyvä Teknologia-segmentti (Nordic 
Led Oy) hankittiin 3.9.2007. Segmentin neljän kuukauden liikevaihto Krypton Oyj -konsernissa oloai-
kana 3.9.-31.12.2007 oli 0,6 miljoonaa euroa. Segmentin merkittävimpiä loppuasiakkaita ovat Poh-
joismaiset huoltoasemaketjut. Yhtiön loppuvuoden tilauskertymä oli hyvä. 
 
Konsernin taloudellinen asema ja tulos 
 
Konsernin liikevaihto vuonna 2007 oli 24,7 miljoonaa euroa. Vuonna 2006 liikevaihto oli 14,3 miljoo-
naa euroa ja vuonna 2005 11,5 miljoonaa euroa. Liiketulos tilikaudella oli 3,0 miljoonaa euroa eli 12,1A 
% liikevaihdosta (1,5 miljoonaa euroa eli 10,3B % liikevaihdosta vuonna 2006 ja 0,9 miljoonaa euroa 
eli 8,2C % liikevaihdosta vuonna 2005). Konsernin IFRS-standardien mukaiset segmentit ovat Palvelut 
(Krypton Information ja Zeus), Järjestelmät (Krypton Logistics), Verkko (Netlat), Postitus (Mailing Sys-
tems ) ja Teknologia (Nordic Led). Verkko-segmentin tuotot ja kulut sisältyvät konsernin lukuihin 
1.1.2005 lähtien. Postitus-segmentin tuotot ja kulut ovat mukana 22.8.2007 lähtien ja Teknologia-
segmentin 3.9.2007 lähtien. Palvelut-segmenttiin kuuluvan Zeus Oy:n tuotot ja kulut sisältyvät konser-
nin lukuihin 18.12.2007 lähtien.  
 

                                                 
A Laskettu tarkoilla arvoilla 
B Laskettu tarkoilla arvoilla 
C Laskettu tarkoilla arvoilla 
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Liikevaihto ja liiketulos segmenteittäin on esitetty IFRS-konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa 1. 
 
Konsernin oma pääoma vuoden 2007 lopussa oli 22,2 miljoonaa euroa (11,0 miljoonaa euroa vuonna 
2006 ja 4,0 miljoonaa euroa vuonna 2005). Konsernin oman pääoman tuotto vuonna 2007 oli 33,0 % 
(43,3 % ja 34,3 %) ja omavaraisuusaste vuoden 2007 lopussa oli 56,5 % (63,7 ja 47,5 %). 

 
2007    2006    2005 
 

Oman pääoman tuotto   43,3 %   43,3 %   34,3 % 
Omavaraisuusaste    63,7 %   63,7 %   47,5 % 

 
Konsernin likvidit varat vuoden 2007 lopussa olivat 3,4 miljoonaa euroa (2,4 miljoonaa euroa vuonna 
2006 ja 3,7 miljoonaa euroa vuonna 2005). Laimentamaton ja laimennettu tulos per osake oli 0,08 eu-
roa (0,06 euroa ja 0,02 euroa). Oma pääoma per osake oli 0,29 euroa (0,17 ja 0,07 euroa). 
 
Konsernin rahoituslaskelma on esitetty sivulla 18. Konsernin liitetiedoissa on esitetty konsernin talous-
kehitystä kuvaavat tunnusluvut sekä osakekohtaiset tunnusluvut. Tunnuslukujen laskentakaavoissa on 
noudatettu kirjanpitolautakunnan yleisohjetta. 
 
Laskennalliset verosaamiset 
 
Konserni on vuonna 2007 kirjannut aikaisempien vuosien vahvistetuista tappioista 2,2 miljoonaa euroa 
laskennallisia verosaamisia (1,9 miljoonaa euroa vuonna 2006). Laskennalliset verosaamiset on kirjat-
tu niiden todennäköiseen hyödyntämiseen perustuvan laskelman mukaan. Laskennalliset verosaami-
set hyödynnetään seuraavien vuosien aikana, jolloin vahvistetut tappiot ovat konsernin käytettävissä. 
Laskennallisten verosaamisten hyödyntämismahdollisuutta tulevaisuudessa on edelleen parantanut 
kannattavien Mailing Systems Oy:n, Nordic Led Oy:n ja Zeus Oy:n hankinnat vuonna 2007. 
 
Olennaiset tapahtumat tilikaudella 
 
– Varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 päätökset on esitetty toimintakertomuksessa jäljempänä koh-
dassa ”Varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 päätökset”. 
 
– Konsernin Järjestelmät-segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Krypton Logistics Oy sai 16.5.2007 tilauksen 
2,6 miljoonan euron projektitoimituksesta merkittävältä paperiteollisuudessa toimivalta asiakkaaltaan. 
Toimitus suuntautuu Eurooppaan ja ajoittuu vuosille 2007-08. 
 
– Pekka Laajala lopetti 26.6.2007 Krypton Oyj:n toimitusjohtajan tehtävässä. Vt. toimitusjohtajana jat-
koi konsernin talousjohtaja Annemari Suomalainen. 
 
– Konsernin Järjestelmät-segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Krypton Logistics Oy sai yli kahden miljoonan 
euron tilauksen projektitoimituksesta suurelta metsäteollisuudessa toimivalta asiakkaaltaan 3.7.2007. 
Toimitus suuntautuu Eurooppaan ja ajoittuu vuosille 2007-2008. 
 
– Krypton Oyj osti Mailing Systems Oy:n koko osakekannan 22.8.2007. Rahana maksettava kauppa-
hinta oli 5,1 miljoonaa euroa. 
 
– Konsernin Järjestelmät-segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Krypton Logistics Oy sai noin 1,5 miljoonan 
euron tilauksen projektitoimituksesta suurelta elintarviketeollisuudessa toimivalta asiakkaaltaan 
28.8.2007. Toimitus ajoittuu vuosille 2007-2008 ja suuntautuu Eurooppaan. 
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– Krypton Oyj osti Nordic Led Oy:n koko osakekannan Reija Rekilältä ja Sami Mutikaiselta 3.9.2007. 
Kauppa toteutettiin osakevaihtona, jossa Krypton Oyj suuntasi 1 999 998 uutta osaketta. Uudet osak-
keet suunnattiin vanhojen osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen varsinaisen yhtiökoko-
uksen 3.4.2007 päättämillä osakeantivaltuuksilla. Reija Rekilälle ja Sami Mutikaiselle suunnattujen 
osakkeiden seurauksena Krypton Oyj:n osakkeiden määrä nousi 1 999 996 osakkeella 66 436 484 
osakkeesta 68 436 482 osakkeeseen. Osakemäärän korotus rekisteröitiin kauppa-rekisteriin 
28.9.2007. 
 
– Krypton Oyj:n hallitus nimitti 3.9.2007 yhtiön toimitusjohtajaksi KTM Sami Mutikaisen (46). 
 
– Konsernin järjestelmät-segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Krypton Logistics Oy sai 9.10.2007 usean 
merkittävän projektitoimituksen tilauksen kansainväliseltä, mm. rakennusteollisuuden materiaaleja 
toimittavalta asiakkaaltaan. Tilauksen yhteisarvo on noin 10,0 miljoonaa dollaria. Toimitukset ajoittuvat 
vuosille 2007-2010, kuitenkin pääosin vuodelle 2008 ja suuntautuvat Yhdysvaltoihin. 
 
– Krypton Oyj:n hallitus päätti 23.11.2007 yhtiökokouksen 3.4.2007 päättämien osakeantivaltuuksien 
nojalla uudesta optiojärjestelmästä. Optiojärjestelmä on esitetty jäljempänä kohdassa ”Optio-
oikeudet”. 
 
– Krypton Oyj:n hallitus päätti 23.11.2007, että konsernin johtoryhmän muodostavat jatkossa konser-
nin toimitusjohtaja Sami Mutikainen, konsernin lakimies Juha Kurtti ja konsernin talousjohtaja Anne-
mari Suomalainen. 
 
– Krypton Oyj osti 18.12.2007 Zeus Oy:n ja ZGD Marketing Oy:n koko osakekannat Kari Vanhalalta, 
Heikki Penttiseltä sekä Ville Heiskaselta. ZGD Marketing Oy omistaa 22 % Zeus Oy:stä. Zeus Oy 
omistaa 100 %:sesti liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiöt Zeus Tech Oy:n, Zeus Gateway Oy: , Zeus 
Interactive Oy:n ja Zeus Care Oy:n sekä 81 %:sesti Zeus Media Oy:n. Kauppa toteutettiin osakevaih-
tona, jossa Krypton Oyj suuntasi 7 500 000 uutta osaketta. Osakkeen merkintähinta oli 0,66 euroa, 
joka vastasi Krypton Oyj:n osakkeen päätöskurssia maanantaina 17.12.2007. Uudet osakkeet suun-
nattiin vanhojen osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen varsinaisen yhtiökokouksen 
3.4.2007 päättämillä osakeantivaltuuksilla. Kari Vanhaselle, Heikki Penttiselle ja Ville Heiskaselle 
suunnattujen osakkeiden seurauksena Krypton Oyj:n osakkeiden määrä nousi 7 500 000 osakkeella 
68 436 482 osakkeesta 75 936 482 osakkeeseen. Osakemäärän korotus rekisteröitiin kauppa-
rekisteriin 16.1.2008. 
 
– Krypton Oyj:n vuonna 2002 konkurssiin menneen ruotsalaisen tytäryhtiön Krypton Logistics AB:n 
konkurssipesä ja Darling Foods AB sopivat Värmlandin käräjäoikeudessa vuodesta 2002 asti vireillä 
olleen Darling Foods AB:n konkurssivalvontaa koskevan riitansa. Sovintosopimus on selostettu jäl-
jempänä kohdassa ”Oikeudenkäynnit”. 
 
Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 
 
– Jari Leskisen omistusosuus Krypton Oyj:n äänimäärästä ja osakkeiden määrästä laski alle yhden 
viidesosan (1/5) 16.1.2008 Zeus Oy:n ja ZGD Marketing Oy:n entisille omistajille suunnattujen osak-
keiden kaupparekisteriin rekisteröimisen seurauksena. 
 
– Krypton Oyj:n tytäryhtiön Netlat Oy:n uudeksi toimitusjohtajaksi nimitettiin 1.3.2008 alkaen insinööri 
Ari Huikka (46). Yhtiön aiempi toimitusjohtaja Veijo Miettinen ei jatka yhtiön palveluksessa. 
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Henkilöstö 
 
Konsernin palveluksessa oli vuoden 2007 lopussa 670 henkeä (133 henkeä vuonna 2006 ja 129 hen-
keä vuonna 2005), joista 2 työskenteli yhtiön ulkomaan toiminnoissa (2 ja 3). Henkilöstön lukumäärä 
tilikaudella oli keskimäärin 155 (133 ja 135). Palkat ja palkkiot vuonna 2007 olivat 6,1 miljoonaa euroa 
(4,9 miljoonaa euroa ja 4,2 miljoonaa euroa). Henkilöstön määrä keskimäärin ja tilikauden lopussa 
segmenteittäin oli: 
 

Keskimäärin tilikaudella  Tilikauden lopussa 
 
     2007  2006  2005   2007  2006  2005 
 
Palvelut         69        66      65     550      67      67 
Järjestelmät        61      58      56       65      58        54 
Verkko           7        6             9       5        5 
Postitus         12         33 
Teknologia           3         10 
Logistiikka 
(lopetettu toiminto)         10 
Emoyhtiö          3       3        4        3      3      3 
Yhteensä      155   133    135    670   133  129 
Osakkuusyritykset     210   229    128    210   230   130 
 
Merkittävät riskit liiketoiminnassa 
 
Konsernin riskit jaetaan strategisiin ja operatiivisiin riskeihin, vahinkoriskeihin ja rahoitusriskeihin. Ris-
kien arvioinnissa on otettu huomioon niiden toteutumisen todennäköisyys ja vaikuttavuus. Strategiset 
riskit konsernilla liittyvät mahdollisesti kiristyvään kilpailuun markkinoilla, kilpailevien hyödykkeiden uh-
kaan, riippuvuuteen alihankkija- ja toimittajaverkostosta sekä Järjestelmät-segmentin suhdanneherk-
kyyteen. Konserni seuraa jatkuvasti strategisia riskejä ja tarvittaessa muuttaa strategiaansa riskien 
minimoimiseksi. Lisäksi konsernin strategisena tavoitteena on hakea kasvua myös yritysostoin. Yritys-
ostojen onnistuminen vaikuttaa kasvusuunnitelmien toteutumiseen. Jos yrityskaupoissa epäonnistu-
taan, konsernin kilpailukyky ja kannattavuus voivat kärsiä. Yrityskaupat voivat myös muuttaa konser-
nin riskiprofiilia. 
 
Operatiiviset riskit liittyvät Palvelut- ja Järjestelmät -segmenteissä merkittävimpien asiakkuuksien py-
symiseen ja kehittymiseen sekä onnistumiseen asiakaspohjan laajentamisessa. Verkko-segmentissä 
keskeinen riski liittyy uusien markkinoiden avautumisen mahdolliseen viivästymiseen sekä kilpailevien 
hyödykkeiden uhkaan. Postitus-, Teknologia- ja Palvelut-segmenteille vuonna 2007 hankituissa uusis-
sa yrityksissä keskeiset operatiiviset riskit liittyvät onnistumiseen liiketoimintojen integroimisessa Kryp-
ton-konserniin kuten mm. tarkoituksenmukaisten yhteisten toimintatapojen synnyttämisessä, henkilös-
tön ja johdon motivoinnissa sekä jatkuvuuden varmistamisessa johdon osaamista siirtämällä. Kaikkien 
segmenttien toimintaan liittyy riski alihankkija- ja toimittajaverkoston mahdollisista tuotantohäiriöistä. 
Laskennallisten verosaamisten osuus taseen varoista on merkittävä. Liiketoiminnan kannattavuuden 
ja verolainsäädännön mahdolliset muutokset voivat aiheuttaa muutoksia laskennallisten verosaamis-
ten käytettävyyteen. Konserni seuraa operatiivisia riskejä ja pyrkii reagoimaan välittömästi riskin toteu-
tumisen tullessa todennäköiseksi. Vahinkoriskit on katettu kattavasti vakuutuksin, muun muassa 5,0 
miljoonan euron vastuuvakuutuksilla. Omaisuus- ja keskeytysvakuutuksilla on suojauduttu mahdollisiin 
omaisuusriskeihin ja toiminnan keskeytymisriskeihin. Konsernilla ei ole vireillä merkittäviä oikeuden-
käyntejä. Vahinkoriskeihin kuuluvat oikeudenkäynnit on esitetty toimintakertomuksen kohdassa ”Oi-
keudenkäynnit”. Rahoitusriskit on esitetty liitetiedossa 30.  
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Johto ja tilintarkastajat 
 
Hallitus tilikaudella oli seuraava: 
 
Jari Leskinen, puheenjohtaja  1.1.–31.12.2007 
Jarkko Vaille, jäsen   1.1.–3.4.2007 
Tero Kiljunen, jäsen   1.1.–31.12.2007 
Pekka Laajala, jäsen   1.1.–3.4.2007 
Janne Aaltio, jäsen   3.4.–31.12.2007 
 
Toimitusjohtajana toimi Pekka Laajala ajalla 1.1.–26.6.2007. Vt. toimitusjohtaja toimi 26.6.-3.9.2007 
konsernin talousjohtaja Annemari Suomalainen. 3.9.2007 lähtien toimitusjohtajana on toiminut Sami 
Mutikainen. Toimitusjohtajasopimuksen irtisanomisaika on kuusi kuukautta sekä työnantajan että toi-
mitusjohtajan puolelta, eikä toimitusjohtajasopimus sisällä mitään erityisiä irtisanomiskorvauksia. 
 
Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksetut palkkiot vuonna 2007 olivat 187 000 euroa (183 000 euroa 
vuonna 2006) jakaantuen seuraavasti: 
 
Hallituksen puheenjohtaja  Jari Leskinen               0 eur    (15 000 eur) 
Hallituksen jäsen   Jarkko Vaille       9 000 eur    (36 000 eur) 
Hallituksen jäsen   Tero Kiljunen               0 eur      (9 000 eur) 
Toimitusjohtaja  
ja hallituksen jäsen   Pekka Laajala            100 000 eur  (123 000 eur) 
Hallituksen jäsen   Janne Aaltio       27 000 eur             (0 eur) 
Toimitusjohtaja   Sami Mutikainen     51 000 eur             (0 eur) 
 
Hallituksella oli vuonna 2007 yhteensä 18 kokousta. Läsnäolot: Jari Leskinen 18, Jarkko Vaille 4, Tero 
Kiljunen 17, Pekka Laajala 4, Janne Aaltio 14. 
 
OTK Jari Leskinen (s. 1946) on yksityinen sijoittaja. Tätä ennen hän on toiminut yritysneuvonannon ja 
sijoitustoiminnan eri tehtävissä Corpus Oyj:ssä 1996–2003, Proscus Oy:ssä 1994–1996 ja Corwack 
Ltd:ssä 1989–1993. Leskinen on ollut 1.10.1999 alkaen Kryptonin hallituksessa. Jari Leskinen omisti 
15 000 000 yhtiön osaketta 31.12.2007 eli 19,8 prosenttia yhtiön osakkeista. Hänellä ei ole kannustin-
järjestelmiin perustuvia omistuksia tai oikeuksia. 
 
KTM, M.Sc. Tero Kiljunen (s. 1964) toimii hallitusammattilaisena. Hän on toiminut useissa pien- ja 
keskisuurissa yrityksissä viimeisten 20 vuoden ajan eri tehtävissä, viimeksi Metsäyhtiö Oy:n hallituk-
sen puheenjohtajana 2003–2005, C-Company Oy:n toimitusjohtajana 2000–2004 ja Multitrans Oy:n 
toimitusjohtajana ja myöhemmin hallituksen puheenjohtajana 1993–1999. Kiljunen on ollut Krypton 
Oyj:n hallituksessa 31.3.2005 lähtien. Hän on Hallitusammattilaiset ry:n jäsen. Tero Kiljunen ei omista 
yhtiön osakkeita. Myway Finland Oy:n omistusosuus Krypton Oyj:n osakkeista 31.12.2007 oli 15,1 
prosenttia eli 11 500 000 kappaletta. Tero Kiljunen omistaa 50,0 prosenttia Myway Finland Oy:n osak-
keista. Hänellä ei ole kannustinjärjestelmiin perustuvia omistuksia tai oikeuksia. 
 
KTM Janne Aaltio (s. 1959) toimii partnerina Sortavala Partners Oy:ssä. Hän on toiminut erilaisissa 
yritysjohtotehtävissä vuosina 1999-2006, mm. talousjohtajana Peltek Oy:ssä ja Reisman Oyj:ssä. Aal-
tiolla on hallitusjäsenyyksiä omistamissaan pk-yrityksissä. Kryptonin hallituksessa Aaltio on ollut 
3.4.2007 lähtien. Janne Aaltio omisti 10 000 yhtiön osaketta 31.12.2007 eli 0,0 prosenttia yhtiön osak-
keista. Hänellä ei ole kannustinjärjestelmiin perustuvia omistuksia tai oikeuksia. 
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Krypton Oyj:n hallinnosta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä huolehtii hallitus, johon yhtiö-
järjestyksen mukaan kuuluu vähintään kolme ja enintään kuusi yhtiökokouksen valitsemaa varsinaista 
jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy vaalia ensiksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 
päättyessä. Hallitus valitsee keskuudestaan hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Halli-
tus on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet sen jäsenistä on läsnä. Yhtiöllä on toimitusjohtaja, 
jonka valitsee hallitus. 
 
Krypton Oyj:n johtoryhmään kuuluivat 31.12.2007 toimitusjohtaja Sami Mutikainen, lakimies Juha Kurt-
ti ja talousjohtaja Annemari Suomalainen. 
 
Tilintarkastajana toimi KHT-yhteisö Tilintarkastus Ihme Oy päävastuullisena tilintarkastajana KHT Ti-
mo Terävä. 
 
Tilintarkastajien palkkiot (tuhatta euroa):   2007    2006 
 
Tilintarkastuspalkkiot      55   33  
Muut palkkiot       39   31  
Yhteensä       94   64  
 
Varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 päätökset 
 
Krypton Oyj:n varsinainen yhtiökokous 3.4.2007 päätti seuraavat asiat: 
 
1. Tilinpäätös, hallitus ja tilintarkastajat 
 
Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden 
tilikaudelta 1.1.-31.12.2006. Yhtiökokouksessa hallituksen jäseniksi valittiin edelleen Jari Leskinen ja 
Tero Kiljunen sekä uutena jäsenenä KTM Janne Aaltio. Hallitus valitsi yhtiökokouksen jälkeen pitä-
mässään järjestäytymiskokouksessa puheenjohtajaksi Jari Leskisen. 
 
Yhtiökokous päätti, että yhtiön tilintarkastajana jatkaa edelleen KHT-yhteisö Tilintarkastus Ihme Oy 
päävastuullisena tilintarkastajana KHT Timo Terävä. Yhtiökokous päätti, että tilintarkastajille makse-
taan palkkio hyväksytyn laskun mukaan sekä hallituksen puheenjohtajalle 5 000 euroa kuukaudessa 
ja hallituksen muille jäsenille 3 000 euroa kuukaudessa kuitenkin niin, että hallituksen jäsenille, jotka 
omistavat vähintään 5 prosenttia Krypton Oyj:n osakekannasta joko itse tai vähintään 50 prosenttisesti 
omistamansa yhtiön kautta, ei makseta palkkioita. Matkustuskulut korvataan yhtiön matkustussäännön 
mukaisesti. 
Toimintakertomus 
2. Vuosituloksen käsittely ja osingonjako 
 
Yhtiökokous päätti hyväksyä hallituksen ehdotuksen voiton käsittelystä, jonka mukaan tilikauden voitto 
191 505,74 euroa lisätään edellisten tilikausien voittovaroihin ja osinkoa jaetaan 0,01 euroa osakkeel-
ta eli yhteensä 664 364,84 euroa. 
 
3. Hallituksen valtuutus päättää osakeannista sekä osakkeisiin liittyvien erityisten oikeuksien antami-
sesta 
 
Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 33 000 000 osakkeen antamisesta 
osakeannilla tai antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oi-
keuksia (mukaan lukien optio-oikeudet) yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutusta käytetään mah-
dollisten yrityskauppojen tai muiden järjestelyiden rahoittamiseen ja toteuttamiseen, yhtiön osakepoh-
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jaisten kannustinjärjestelmien toteuttamiseen tai muihin hallituksen päättämiin tarkoituksiin. Valtuutus 
sisältää hallitukselle oikeuden päättää kaikista osakeannin sekä mainittujen erityisten oikeuksien an-
tamisen ehdoista, mukaan lukien osakkeiden tai erityisten oikeuksien saajat ja maksettavan vastik-
keen määrä. Valtuutus sisältää siten myös oikeuden suunnatun annin toteuttamiseen laissa määritel-
lyin edellytyksin. Valtuutus on voimassa 30.4.2009 saakka. 
 
4. Hallituksen valtuutus päättää omien osakkeiden hankkimisesta 
 
Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 6 643 648 oman osakkeen hankkimi-
sesta yhtiön vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla, jolloin hankinnat vähentävät yhtiön voi-
tonjakoon käytettävissä olevia varoja. Osakkeita voidaan hankkia yhtiön pääomarakenteen kehittämi-
seksi, yrityskauppojen tai muiden järjestelyiden rahoittamiseksi tai toteuttamiseksi, osakepohjaisten 
kannustinjärjestelmien toteuttamiseksi, tai muutoin edelleen luovutettavaksi tai mitätöitäväksi. Osak-
keita voidaan hankkia joko 
 
a) kaikille osakkeenomistajille osoitetulla ostotarjouksella yhtäläisin, hallituksen päättämin ehdoin 
osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa ja hallituksen päättämästä samasta hinnasta;  
 
tai 
 
b) julkisessa kaupankäynnissä niillä markkinapaikoilla, joiden sääntöjen mukaan yhtiö saa käydä 
kauppaa omilla osakkeillaan. Tällöin osakkeet hankitaan muuten kuin osakkeenomistajien omistamien 
osakkeiden suhteessa. Valtuutus on voimassa 30.4.2008 saakka. 
 
5. Hallituksen valtuutus luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita 
 
Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättämään edellä kohdassa 4 mainittujen yhtiön omien 
osakkeiden luovuttamisesta joko maksua vastaan tai maksutta seuraavin ehdoin: Hallituksella on oi-
keus päättää siitä, kenelle, ja missä järjestyksessä omia osakkeita luovutetaan. Osakkeet voidaan 
luovuttaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa, kuin he ennestään omistavat yhtiön osakkeita tai 
osakkeenomistajan etuoikeudesta poiketen, jos siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy, 
kuten osakkeiden käyttäminen vastikkeena mahdollisissa yrityshankinnoissa tai muissa järjestelyissä, 
investointien rahoittamiseksi tai osana yhtiön kannustinjärjestelmää. Suunnattu osakkeiden luovutus 
voi olla maksuton vain, jos siihen on yhtiön kannalta ja kaikkien osakkeenomistajien etu huomioon ot-
taen erityisen painava taloudellinen syy. Yhtiön hallussa olevia omia osakkeita voidaan luovuttaa enin-
tään 6 643 648 kappaletta. Hallituksella on oikeus päättää siitä, että osakkeita luovutettaessa osak-
keista maksettava määrä merkitään joko kokonaan tai osaksi osakepääomaan tai sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahastoon. Hallitus päättää muista osakkeiden luovuttamiseen liittyvistä seikoista. Val-
tuutus on voimassa 30.4.2008 saakka. 
 
6. Yhtiöjärjestyksen muuttaminen 
 
Yhtiökokous päätti muuttaa yhtiöjärjestystä vastaamaan 1.9.2006 voimaan tulleen uuden osakeyhtiö-
lain säännöksiä. Yhtiökokouksen päättämät yhtiöjärjestyksen muutokset ja muut rekisteröitävät pää-
tökset on rekisteröity kaupparekisteriin 16.4.2007. 
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Osakepääoma ja osakkeet 
 
Krypton Oyj:n osakkeiden määrää korotettiin 3.9.2007 seuraavasti: 
 
Päätös    Hallituksen kokouksen 3.9.2007 päätös  
Käytetyt valtuudet   Varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 valtuutus 
Korotus kpl    1 999 996 
Osakkeita korotuksen 
jälkeen kpl    68 436 482 
Osakepääoma 
korotuksen jälkeen   EUR 5 314 919 
Merkintähinta / osake  EUR 0,74 
Merkintähinta yhteensä EUR 1 478 999 
Osakkeiden osuus 
yhtiön osakemäärästä  2,9 % 
Merkintäetuoikeudesta 
poikkeamisen syy   Yrityskauppa 
Merkitsijä    Reija Rekilä  ja Sami Mutikainen 
Yrityskaupan kohde   Nordic Led Oy 
Korotus on rekisteröity 
kaupparekisteriin   28.9.2007 
 
Kaikki merkityt osakkeet oikeuttavat täyteen osinkoon. Osakemäärän korotus on merkitty kokonaisuu-
dessaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.  
 
Krypton Oyj:n osakkeiden määrää korotettiin 18.12.2007 seuraavasti: 
 
Päätös     Hallituksen kokouksen 18.12.2007 päätös  
Käytetyt valtuudet    Varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 valtuutus 
Korotus kpl     7 500 000 
Osakkeita korotuksen jälkeen kpl  75 936 482 
Osakepääoma korotuksen jälkeen EUR 5 314 919 
Merkintähinta / osake    EUR 0,66 
Merkintähinta yhteensä   EUR 4 950 000 
Osakkeiden osuus yhtiön 
osakemäärästä    9,9 % 
Merkintäetuoikeudesta  
Poikkeamisen syy    Yrityskauppa 
Merkitsijä     Kari Vanhanen, Heikki Penttinen ja Ville Heiskanen 
Yrityskaupan kohde    Zeus Oy ja ZGD Marketing Oy 
Korotus on rekisteröity 
kaupparekisteriin    16.1.2008 
 
Kaikki merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon vuodesta 2007 lähtien. Osakemäärän korotus on merkit-
ty kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. Kryptonin osakepääoma 
31.12.2007 oli 5 314 918,72 euroa ja osakkeiden lukumäärä 75 936 482 osaketta. Osakelajeja on yksi 
ja jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon ja yh-
tiön varoihin. 
 
Yhtiön varsinaisen yhtiökokouksen 3.4.2007 päättämät hallituksen voimassaolevat käyttämättömät 
osakeantivaltuudet 31.12.2007 vaihtovelkakirjalainojen ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta 
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ja/tai osakepääoman korottamisen päättämisestä olivat 19 815 637 osaketta ja omien osakkeiden os-
tamisesta 6 643 648 osaketta. Yhtiön hallussa ei ollut omia osakkeita 31.12.2007. Valtuutus omien 
osakkeiden ostamisesta on voimassa 30.4.2008 asti ja osakeantivaltuudet 30.4.2009 asti. 
 
Krypton Oyj:n osakkeita vaihdettiin Helsingin Pörssissä 1.1.–31.12.2007 yhteensä 36,9 miljoonalla eu-
rolla, mikä vastaa 68,0 miljoonaa osaketta ja 101,0 prosenttia kokonaisosakemäärästä. Ylin kaupante-
kokurssi oli 1,02 euroa ja alin 0,28 euroa. Tilikauden lopun päätöskurssi oli 0,67 euroa ja tilikauden 
keskikurssi 0,58 euroa. Kryptonin markkina-arvo 31.12.2007 oli 50,9 miljoonaa euroa. 
 
Yhtiön osakkeiden omistus on esitetty emoyhtiön liitetiedoissa kohdassa ”Muut liitetiedot”. 
 
Arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 pykälän mukaiset ilmoitukset tilikaudella 
 
Global Financing Oy:n (082112-4) omistusosuus Krypton Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta las-
ki alle yhden kahdeskymmenesosan (1/20) 12.1.2007 tehdyn osakekaupan seurauksena. 
 
Optio-oikeudet 
 
Krypton Oyj:n hallitus päätti 23.11.2007 yhtiökokouksen 3.4.2007 päättämien osakeantivaltuuksien 
nojalla uudesta optiojärjestelmästä, johon kuuluu enintään 3 684 365 optio-oikeutta. Jokainen optio-
oikeus oikeuttaa yhteen Krypton Oyj:n osakkeeseen. Liikkeeseen laskettujen optio-oikeuksien perus-
teella merkittävien osakkeiden osuus oli yhteensä enintään 5,4 prosenttia yhtiön osakkeista ja äänistä 
kun optio-oikeuksilla merkityt uudet osakkeet on rekisteröity. Optio-oikeuksilla merkittävät uudet osak-
keet oikeuttavat osinkoon merkintävuodesta lähtien. 
 
Optio-oikeudet on jaettu kolmeen sarjaan A (1 684 365 kappaletta), B (1 000 000 kappaletta) ja C  
(1 000 000 kappaletta). Osakkeiden merkintäaika on optio-oikeudella A 1.5.2009-1.5.2013, optio-
oikeudella B 1.11.2010-1.11.2014 sekä optio-oikeudella C 1.5.2012-1.5.2016. Osakkeen merkintä-
hinta on Krypton Oyj:n osakkeen painotettu keskikurssi 1.-30.11.2007 (optio-oikeus A), 1.-30.4.2009 
(optio-oikeus B) ja 1.-30.11.2010 (optio-oikeus C). Mikäli henkilön työ- tai toimisuhde päättyy ennen 
osakemerkintäajan alkamista, tulee hänen tarjota yhtiölle takaisin vastikkeetta sellaiset optio-oikeudet, 
joiden osalta osakemerkinnän aika ei työ- tai toimisuhteen päättymispäivänä ollut alkanut. Tämä tar-
joamisvelvollisuus ei kuitenkaan koske henkilöä, jonka työ- tai toimisuhde on päättynyt eläkkeelle siir-
tymisen tai kuoleman vuoksi. Optio-oikeuksia jaetaan Krypton Oyj:n hallituksen päätöksen mukaisesti 
konsernin johtohenkilöille. Merkittävä osa optio-oikeuksista jätetään varastoon Krypton Oyj:n koko-
naan omistamalle tytäryhtiölle Krypton Net Oy:lle. Varastoitavien optio-oikeuksien jakamisesta päättää 
myöhemmin Krypton Oyj:n hallitus. Hallitus voi laajentaa optio-oikeuksien saajien joukkoa myöhemmin 
tai päättää jakamisesta esimerkiksi uusien liiketoimintajärjestelyjen tai rekrytointien yhteydessä. Yhtiön 
lähipiiriin kuuluvat henkilöt, jotka ovat oikeutettuja osakemerkintään optio-oikeuksilla, omistivat 
23.11.2007 yhteensä alle yhden prosentin yhtiön osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä. 
 
Johdon omistukset 
 
Hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan omistusosuus osakkeista 31.12.2007 oli 20,3 prosenttia eli 15 
411 488 osaketta ja optio-oikeuksista 18,6 prosenttia. Lisäksi Myway Finland Oy:n omistusosuus 
osakkeista 31.12.2007 oli 15,1 prosenttia eli 11 500 000 kappaletta. Hallituksen jäsen Tero Kiljunen 
omistaa 50,0 prosenttia Myway Finland Oy:stä. 
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Pääomalainat 
 
Krypton-konsernilla oli 31.12.2007 pääomalainaa yhteensä 180 000 euroa. Valtiokonttorin pääomalai-
nan 143 000 euroa vuotuinen korko on 3 prosenttia ja laina erääntyy tasaerin vuosina 2008-2011.  
Kertynyt ja maksamaton korko 31.12.2007 on 5 000 euroa. Valtiokonttorin pääomalainan 37 000 eu-
roa vuotuinen korko on 3 prosenttia ja laina on kokonaan erääntynyt. Kertynyt ja maksamaton korko 
31.12.2007 on 9 000 euroa. Kaikkien pääomalainojen kertyneet ja maksamattomat korot on kirjattu 
kuluksi tilinpäätökseen. Valtiokonttorin erääntynyttä pääomalainaa 37 000 euroa ei ole maksettu, kos-
ka lainasopimuksen mukaiset edellytykset eivät ole toteutuneet. 
 
Sisäpiiriasiat ja corporate governance 
 
Krypton Oyj noudattaa Helsingin Pörssin 1.1.2006 voimaan tullutta sisäpiiriohjetta ja soveltuvin osin 
1.7.2004 voimaan tullutta suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä. Yhtiön hallinto-
periaatteet ovat luettavissa yhtiön Internet-sivujen sijoittajaosiossa. 
 
Oikeudenkäynnit 
 
Krypton Oyj:n vuonna 2002 konkurssiin menneen ruotsalaisen tytäryhtiön Krypton Logistics AB:n kon-
kurssipesä ja Darling Foods AB sopivat Värmlandin käräjäoikeudessa vuodesta 2002 asti vireillä ol-
leen Darling Foods AB:n konkurssivalvontaa koskevan riitansa 27.12.2007. Darling Foods AB:n val-
vomat vaatimukset perustuivat Darling Foods AB:n väittämiin puutteisiin ja viivästyksiin projektitoimi-
tuksessa ja niiden pääomamäärä oli noin 1,0 miljoonaa euroa. Riidassa Krypton Logistics AB:n kiisti 
Darling Foods AB:n vaatimukset ja esitti vastavaatimuksia, joiden pääomamäärä oli noin 0,6 miljoonaa 
euroa. Sovinnon seurauksena Krypton Logistics AB:n puolesta jälleentakauksen antanut Krypton Oyj 
suoritti Darling Foods AB:lle 2,1 miljoonaa Ruotsin kruunua (noin 0,22 miljoonaa euroa). 
 
Krypton Oyj tuloutti suorituksen jälkeen taseeseensa jääneen Krypton Logistics AB:n konkurssikuluja 
koskevan noin 0,3 miljoonan euron varauksen vuoden 2007 tilinpäätökseen. Sovinnon ja tulouttami-
sen jälkeen Krypton Oyj:n vireillä olleet riidat on saatettu päätökseen eikä taseeseen jäänyt merkittä-
viä kuluvarauksia. 
 
Lisäksi konsernin yhtiöt ovat osapuolena oikeudenkäynneissä, joilla ei arvioida olevan merkittävää 
vaikutusta yhtiön taloudelliseen asemaan. Oikeudenkäynneistä tehdyt pakolliset varaukset on eritelty 
konsernin liitetiedossa 25 ja emoyhtiön liitetiedossa 14. 
 
Ympäristö 
 
Kryptonin liiketoiminnan suorat ympäristövaikutukset ovat pieniä. 
 
Tutkimus- ja kehitystoiminta 
 
Konserni on jatkanut tuotekehitystoimintaa kaikissa viidessä segmentissään. Konsernin tutkimus- ja 
tuotekehityskulut vuonna 2007 olivat 0,8 miljoonaa euroa eli 3,2 prosenttia liikevaihdosta. Vuonna 
2006 kulut olivat 0,3 miljoonaa euroa eli 2,0 prosenttia liikevaihdosta ja vuonna 2005 0,1 miljoonaa 
euroa eli 0,5 prosenttia liikevaihdosta. 
 
Arvio kehityksestä vuonna 2008 
 
Konserniyhtiöiden toimintaympäristössä näkyy aiempaa enemmän epävarmuutta maailmantalouden 
kehityksessä. Epävarmuuteen liittyvät yhtiön omien vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella olevat ul-
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koiset tekijät voivat nopeastikin vaikuttaa kehitykseen ja muuttaa seuraavassa esitettyä käytettävissä 
olevien tietojen perusteella tehtyä arviota.  
 
Palvelut-segmentin monikielisen dokumentaation kysynnän odotetaan pysyvän edelleen vakaana ja 
liikevaihdon kasvavan maltillisesti kuten aiempina vuosina. Joulukuun lopussa Palvelut-segmenttiin 
hankitun Zeus Oy:n näkymät vuodelle 2008 ovat hyvät, ja yhtiön liikevaihdon ennustetaan kasvavan 
selvästi edellisestä vuodesta.  
 
Järjestelmät-segmentissä suhdannevaihtelut ovat suuria. Viime vuoden vahvan tilauskertymän ja hy-
vän kysynnän vuoksi segmentin liikevaihdon arvioidaan olevan korkeampi kuin edellisenä vuonna.  
 
Verkko-segmentin liikevaihdon arvioidaan kasvavan nykymarkkinoiden kasvun ja laajenevien markki-
noiden seurauksena.  
 
Postitus-segmentin tilausten määrä vaihtelee vuosittain. Segmentin tilauskertymän ja liikevaihdon en-
nustetaan jäävän selvästi edellistä vuotta alemmaksi vuosivaihtelun takia.  
 
Teknologia-segmentissä on tuotteiden kysyntä noussut aiemmasta ja liikevaihdon ennustetaan kasva-
van voimakkaasti edellisestä vuodesta.  
 
Koko konsernin liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan kasvavan merkittävästi edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Korkeasuhdanteen aiheuttamien kustannuspaineiden seurauksena kustannusten arvioidaan 
nousevan edellisvuotta enemmän, mutta kuitenkin maltillisesti.  
 
Hallituksen ehdotus tuloksen käsittelystä 
 
Konsernin tilikauden tulos oli 5 291 000 euroa ja emoyrityksen tilikauden tulos -31 507,96 euroa. 
Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2007 olivat 7 811 965,08 euroa. 
 
Hallitus ehdottaa 2.4.2008 kokoontuvalle yhtiökokoukselle, että emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 
käytetään seuraavasti: 
 
– osinkoa ei jaeta ja varat jätetään omaan pääomaan. 
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KONSERNITULOSLASKELMA (IFRS) 
(tuhatta euroa) 
     LIITETIETO 1.1. - 31.12.2007   1.1. - 31.12.2006 
 
LIIKEVAIHTO     1,3   24 665     14 293 
 
Liiketoiminnan muut tuotot    4           11               119 
Valmiiden ja keskeneräisten  
tuotteiden varastojen muutos          -185                    -9 
Aineet ja tarvikkeet: 
   Ostot tilikauden aikana        -7 666     -2 455 
   Varastojen muutos             348        -285 
   Ulkopuoliset palvelut        -2 829     -1 549 
Aineet, tarvikkeet ja palvelut yhteensä    -10 147     -4 289 
 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 5,6,9,24   -  7 476     -6 025 
Poistot     1,7        -725                                            -380 
Arvonalentumiset    1,7            -3             0 
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä         -728        -380 
 
Liiketoiminnan muut kulut   8,9,28     -3 133    -2 232 
 
LIIKEVOITTO    1      3 007      1 477 
 
Rahoituskulut (netto)    10 
   Korkokulut         -   181       -223 
   Korkotuotot               95         191 
Rahoituskulut (netto) yhteensä        -   86         -32 
 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta           25           59 
 
VOITTO ENNEN VEROJA        2 946      1 504 
 
Verot       
   Tilikauden verot    11     2 345      1 950 
Verot yhteensä         2 345      1 950 
 
TILIKAUDEN VOITTO JATKUVISTA  
TOIMINNOISTA         5 291      3 454 
 
TILIKAUDEN VOITTO       5 291      3 454 
 
Jakautuminen 
Emoyrityksen omistajille       5 291      3 454 
Vähemmistölle               0             0 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos (euroa): liitetieto 12 
 
Laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot   0,08     0,06 
Liitetiedot ovat olennainen osa tilinpäätöstä 
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KONSERNITASE (IFRS) 
(tuhatta euroa)    LIITETIETO      31.12.2007   31.12.2006 
 
 
 
VASTAAVAA  
      
PITKÄAIKAISET VARAT                 1 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet             13   2 336    551 
Liikearvo              2,14            13 344            3 091 
Muut aineettomat hyödykkeet           2,15             7 186            4 906 
Osuudet osakkuusyrityksissä              16                437    412 
Myytävissä olevat sijoitukset               17                   3        3 
Saamiset                 18                        398    398 
Laskennalliset verosaamiset                 19              4 414            2 175 
 
Pitkäaikaiset varat yhteensä                           28 118         11 536 
 
LYHYTAIKAISET VARAT                1 
 
Vaihto-omaisuus            2,20              1 195    159 
Myyntisaamiset ja muut saamiset       2,3,21              8 100            2 947 
Ennakkomaksut                      165    168 
Rahavarat        2,22,31             3 364            2 412 
 
Lyhytaikaiset varat yhteensä                        12 824            5 686 
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ              40  942          17 222 
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KONSERNITASE (IFRS) 
(tuhatta euroa)    LIITETIETO      31.12.2007   31.12.2006 
 
 
VASTATTAVAA     
 
 
EMOYHTIÖN OMISTAJILLE  
KUULUVA OMA PÄÄOMA        23, 31                                                                                     
 
Osakepääoma                23              5 315            5 3151 * 
Ylikurssirahasto                23              2 439            2 439 
Arvonmuutosrahasto                23                300    300 
Uudelleenarvostusrahasto               23              1 523            1 523 
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto             23             6 430        0 
Kertyneet voittovarat                23             6 009                      1 383 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä            22 016         10 960 
 
Vähemmistön osuus               23                 218        0 
 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ               22 234          10 960 
 
 
VELAT 
  
Pitkäaikaiset velat                  1 
   Laskennalliset verovelat             2,19   1 999             1 325 
   Varaukset                  25                     0     546 
   Korolliset velat            26,31              2 930             1 059 
   Muut velat                  27              2 386     122 
 
Pitkäaikaiset velat yhteensä                            7 315             3 052 
 
Lyhytaikaiset velat                   1 
    Ostovelat ja muut velat             3,29             9 762              2 059 
    Kauden verotettavaan tuloon perustuvat velat                    11        23 
    Varaukset                  25                 454        98 
    Korolliset velat            26,31             1 166              1 030 
 
Lyhytaikaiset velat yhteensä                          11 393              3 210 
 
VELAT YHTEENSÄ                  18 708              6 262 
 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ              40 942            17 222 
 
Liitetiedot ovat olennainen osa tilinpäätöstä.

                                                 
* Korjattu 2.9.2008. Oikea luku on 5 315. 
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS) 
 

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma (tuhatta euroa) 
 

 Osakepääoma 
Ylikurssi-
rahasto 

Arvon-
muu-
tosrahasto 

Uudelleen 
arvostus-
rahasto 

Sijoitetun 
vapaan 
oman 
pääoman 
rahasto 

Kertyneet 
voittovarat 

Vähemmistön 
osuus Oma pääoma yht. 

 
Oma pääoma 
1.1.2006 4 757 974 300 0 0 -2 040 1 026 5 017 
 
Osinkonjako  
vähemmistölle 0 0 0 0 0 -32 0 -32 
 
Suunnatut  
osakeannit 558 1 465 0 1 523 0 0 -1 026 2 520 
 
Tilikauden tulos 0 0 0 0 0 3 455 0 3 455 
 
Oma pääoma 
31.12.2006 5 315 2 439 300 1 523 0 1 383 0 10 960 
         
 
Oma pääoma 
1.1.2007 5 315 2 439 300 1 523 0 1 383 0 10 960 
 
Osingonjako 0 0 0 0 0 -664 0 -664 
 
Suunnatut  
osakeannit 0 0 0 0 6 430 0 218 6 647 
 
Tilikauden tulos 0 0 0 0 0 5 291 0 5 291 
 
Oma pääoma 
31.12.2007 5 315 2 439 300 1 523 6 430 6 009 218 22 234 

 
Krypton Oyj:n vuonna 2007 jakama osinko emoyhtiön omistajille oli 0,01 euroa/osake (0,00 euroa vuonna 2006) eli yhteensä 664 000 
euroa (0 euroa). 
 
Liitetiedot ovat olennainen osa tilinpäätöstä 
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS) 
(tuhatta euroa) 

       1.1. - 31.12.2007   1.1. - 31.12.2006 
 

LIITETIETO 
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 

       
Tilikauden voitto        5 291    3 455 
Oikaisut: 
   Liiketoimet, joihin ei kuulu maksutapahtumaa         32      703       321 
   Korkokulut ja muut rahoituskulut                    181       223 
   Korkotuotot                        -95      -191 
   Verot                   -2 345              -1 485 
 
Käyttöpääoman muutokset: 
   Myynti- ja muiden saamisten muutos               -2 624      -790 
   Vaihto-omaisuuden muutos                   -162          -8 
   Osto- ja muiden velkojen muutos                 2 878      -259 
   Varausten muutos                       -66     -233 
Käyttöpääoman muutos yhteensä                   -279              -1 290 
Maksetut korot                     -276      -107 
Saadut korot                         95       191 
Maksetut verot                     -209      -497 
 
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA                 3 371       620 
 
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
 
Tytäryritysten hankinta vähennettynä  
hankintahetken rahavaroilla     2             -2 288              -2 154 
Osakkuusyritysten hankinta                        -1           0 
Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin                -195      -113 
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin                    -83          -4 
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin                       0           0 
Pitkäaikaisten saamisten kassaan maksut                       0       131 
 
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                -2 567              -2 140 
 
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 
 
Osakeannista saadut maksut                        0       223 
Lainojen nostot                   3 000           0 
Lainojen takaisinmaksut                 -2 137           0 
Rahoitusleasingvelkojen maksut                     -51        -40 
Maksetut osingot                     -664           0 
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                    148       183 
 
RAHAVAROJEN MUUTOS                     952              -1 337 
Rahavarat tilikauden alussa                  2 412    3 749 
RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA   22              3 364    2 412 
Liitetiedot ovat olennainen osa tilinpäätöstä.  
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2007 
 
Yrityksen perustiedot 
 
Krypton Oyj on Krypton-konsernin emoyritys. Se on julkinen suomalainen 1999 lokakuusta Helsingin 
Pörssissä noteerattu osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Helsinki. Sen rekisteröity osoite on Mäyrätie 18 
A, 00600 Helsinki. 
 
Krypton-konserni tuottaa monikielisiä dokumentointi- ja contact center -palveluja, toimittaa automaa-
tiojärjestelmiä sekä niihin liittyviä ohjelmistoja, suunnittelee, valmistaa ja myy verkkojärjestelmiä, posti-
tusjärjestelmiä, laskentapalveluita sekä LED-pohjaisia informaationäyttöjä. Konsernilla on toimintaa 
Suomessa ja Romaniassa ja se työllisti 668 henkilöä Suomessa ja 2 henkilöä Romaniassa 
31.12.2007. Krypton-konserni jakautuu viiteen liiketoimintaan ja segmenttiin. Konsernitilinpäätökset 
luvut on esitetty tuhansina euroina. Jäljennökset konsernitilinpäätöksestä ovat saatavissa konsernin 
emoyhtiön pääkonttorista osoitteesta Mäyrätie 18 A, 00600 Helsinki tai yhtiön internet-sivuilta 
www.krypton.com. 
 
Krypton Oyj:n hallitus on hyväksynyt tämän tilinpäätöksen julkaistavaksi 15.3.2008. Suomen osakeyh-
tiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen 
jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on myös mahdollisuus tehdä päätös tilinpää-
töksen muuttamisesta.  
 
Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
 
Laatimisperusta 
 
Konsernitilinpäätös on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien 
(International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti ja sitä laadittaessa on noudatettu 
31.12.2007 voimassaolevia IAS- ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Konsernitilinpää-
tös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen, jollei laatimisperiaatteissa ole toisin mainittu. 
Ennen vuotta 2004 tapahtuneet yritysten yhteenliittymät on esitetty suomalaisen tilinpäätöskäytännön 
mukaisesti IFRS 1  -siirtymästandardin sallimien helpotusten mukaisesti. 
 
Konsernitilinpäätös on esitetty euroina. Euro on konsernin emoyhtiön ja kaikkien muiden tytäryhtiöiden 
paitsi S.C. Listcare SRL:n Bacan toiminta- ja esittämisvaluutta. S.C. Listcare SRL:n tuotot ja kulut on 
muunnettu euroiksi tilikauden keskimääräisen kurssin mukaan ja saamiset ja velat tilinpäätöspäivän 
kurssiin.  
 
Tytäryritykset 
 
Konsernitilinpäätökseen sisältyvät emoyhtiö Krypton Oyj ja kaikki sen tytäryritykset. Tytäryritykset ovat 
yrityksiä, joihin emoyhtiöllä on määräysvalta (konserni omistaa yli puolet äänivallasta tai sillä on muu-
toin määräysvalta. Myös potentiaalisen äänivallan olemassaolo on otettu huomioon määräysvallan 
syntymisen ehtoja arvioitaessa silloin, kun potentiaaliseen äänivaltaan oikeuttavat instrumentit ovat 
tarkasteluhetkellä toteutettavissa. Määräysvallalla tarkoitetaan oikeutta määrätä yrityksentalouden ja 
liiketoiminnan periaatteista hyödyn saamiseksi sen toiminnasta.). Hankitut tytäryritykset on yhdistelty 
konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut niissä määräysvallan. Keskinäi-
nen osakkeenomistus on eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankintameno on kohdistettu hanki-
tun kohteen hankintahetkellä yksilöidyille varoille ja veloille niiden käypään arvoon silloin, kun arvo on 
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luotettavasti voitu määrittää. Hankintamenon kohdistuksista on kirjattu verot voimassa olevan vero-
kannan mukaan ja jäljelle jäävä osuus on merkitty taseeseen liikearvoksi. 
 
Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä saamiset ja velat, voitot ja sisäinen voitonjako on elimi-
noitu konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Realisoitumattomia tappioita ei eliminoida siinä tapauksessa, 
että tappio johtuu arvonalentumisesta. Tilikauden voiton jakautuminen emoyrityksen omistajille ja vä-
hemmistölle esitetään tuloslaskelman yhteydessä ja vähemmistölle kuuluva osuus omista pääomista 
esitetään omana eränään taseessa oman pääoman osana. Vähemmistön osuus kertyneistä tappioista 
kirjataan konsernitilinpäätökseen enintään sijoituksen määrään saakka. 
 
Vähemmistön kanssa tehtävät transaktiot 
 
Konserni soveltaa vähemmistön kanssa tehtävissä transaktioissa omistajien kanssa tehtävien tapah-
tumien kirjaamistapaa. Ostettaessa vähemmistöosuuksia kirjataan hankintahinnan ja ostetun vähem-
mistöosuuden kirjanpitoarvon välinen erotus lisäyksenä tai vähennyksenä omaan pääomaan. Voitto tai 
tappio, joka syntyy luovutettaessa omistusosuuksia vähemmistölle, kirjataan myös suoraan omaan 
pääomaan.  
 
Osakkuusyritykset 
 
Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa emo- tai tytäryhtiöillä on huomattava vaikutusvalta (huomatta-
va vaikutusvalta syntyy pääsääntöisesti, kun konsernin omistus on 20-50 prosenttia yrityksen äänival-
lasta). Osakkuusyritykset on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmää käyttäen. 
Jos konsernin osuus osakkuusyhtiön tappioista ylittää kirjanpitoarvon, ei kirjanpitoarvon ylittäviä tappi-
oita ole yhdistelty. Taseen osakkeet osakkuusyrityksissä sisältävät hankinnasta syntyneen liikearvon. 
 
Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tuloksista on esitetty omana eränään 
liikevoiton jälkeen.  
 
IFRS-standardien uudistukset ja muutokset 
 
Konsernitilinpäätöksessä on noudatettu tilikaudella kaikkia IASB:n ja IFRIC:n vuonna 2007 julkistamia 
uusia ja tarkistettuja IFRS-standardeja ja -tulkintoja. Konserni on kaudella soveltanut uudistettuja IFRS 
7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot ja IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -
standardeja. Nämä ovat lisänneet esitettävien liitetietojen määrää. IFRIC 7-, 8-, 9- ja 10 -tulkintojen 
soveltamisella ei ole ollut vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 
 
Konserni ei ole noudattanut tilikaudella sellaisia IFRS-standardeja ja -tulkintoja, jotka ovat tilikaudella 
olleet voimassa, mutta joiden noudattaminen ei ole ollut pakollista. 
 
Seuraavat uudet standardit tulkinnat ja muutokset, jotka on julkistettu tilinpäätöspäivään mennessä, 
mutta joiden soveltaminen ei ole tuolloin ollut pakollista, otetaan käyttöön niiden voimaantulopäivästä 
lähtien ja niitä noudatetaan vuoden 2008 tilinpäätöksessä. 
 
IFRIC 11 -tulkinta IFRS 2 -standardista 
IFRC 12 -tulkinta Service Concession Arrangement 
IFRIC 13 -tulkinta Kanta-asiakasohjelmat 
IFRIC 14 -tulkinta IAS 19 -standardista 
IFRIC 11, 12, 13 ja 14 -tulkinnat eivät kosketa konsernia. 
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Seuraavat uudet standardit, tulkinnat ja muutokset, jotka on julkistettu tilinpäätöspäivään mennessä, 
mutta joiden soveltaminen ei ole tuolloin ollut pakollista otetaan käyttöön niiden voimaantulopäivästä 
lähtien ja niitä noudatetaan vuoden 2009 tilinpäätöksessä. 
 
IFRS 8 Segmenttiraportointi 
IAS 23 Vieraan pääoman menot 
 
Konsernin segmenttiraportointi noudattelee pääosin jo nyt raportointia, jota johto seuraa. Siksi uusi 
IFRS 8 -standardi ei aiheuta merkittäviä muutoksia segmenttiraportointiin. IAS 23 -standardi ei oleteta 
olevan olennaista vaikutusta konsernille. 
 
Tuloutusperiaatteet 
 
Tuotot tavaroiden myynnistä kirjataan, kun tavaroiden omistamiseen liittyvät merkittävät riskit ja edut 
ovat siirtyneet ostajalle ja palveluista silloin, kun palvelut on suoritettu. Liikevaihtoa esitettäessä myyn-
tituottoja oikaistaan annetuilla alennuksilla sekä valuuttakurssieroilla.  Konsernilla on lisäksi pitkäai-
kaishankkeita Järjestelmät- ja Verkko-segmenteissä, joiden tuloutusperiaatteet on esitetty alla. 
 
Pitkäaikaishankkeet 
 
Pitkäaikaishankkeiden tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja kuluiksi valmistusasteiden perusteella, kun 
hankkeiden lopputulos voidaan arvioida luotettavasti. Valmistusaste määritellään kustakin hankkeesta 
tarkasteluhetkeen mennessä suoritetusta työstä aiheutuvien menojen osuutena hankkeen arvioiduista 
kokonaismenoista. Kun on todennäköistä, että hankkeen valmiiksi saamiseen tarvittavat kokonaisme-
not ylittävät hankkeesta saatavat kokonaistulot, odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömäs-
ti. Jos pitkäaikaishankkeen lopputulosta ei voida arvioida luotettavasti, hankkeesta johtuvat menot kir-
jataan kuluiksi samalla kaudella kun ne ovat syntyneet, ja hankkeesta saatavia tuloja kirjataan vain 
siihen määrään asti kun toteutuneita menoja vastaava rahamäärä on saatavissa. Hankkeesta johtuva 
tappio kirjataan kuluksi välittömästi. Menot, jotka liittyvät vielä tulouttamattomaan hankkeeseen, kirja-
taan keskeneräisiin töihin vaihto-omaisuuteen. Jos syntyneet menot ja kirjatut tuotot ovat suuremmat 
kuin hankkeesta laskutettu määrä, esitetään erotus taseen erässä ”myyntisaamiset ja muut saamiset”. 
Jos syntyneet menot ja kirjatut tuotot ovat pienemmät kuin hankkeen laskutus, esitetään erotus erässä 
”ostovelat ja muut velat”. 
 
Julkiset avustukset 
 
Syntyneiden menojen korvauksiksi saadut julkiset avustukset on kirjattu muihin liiketoiminnan tuottoi-
hin. Julkisia avustuksia ei ole kaudella saatu taseeseen aktivoitaviin menoihin. 
 
Tutkimus- ja kehittämismenot 
 
Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. Kehittämismenot aktivoidaan vain jos kaikki IAS 38 
-standardin määrittämät tuotekehitysaktivointikriteerit täyttyvät. Jos kaikki edellä mainitut aktivointikri-
teerit eivät täyty, kehitysmenot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan.  
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Työsuhde-etuudet 
 
Eläkevelvoitteet 
 
Konsernin eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Konsernilla on vain maksu-
pohjaisia eläkejärjestelyjä. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin liittyvät menot kirjataan kuluksi sillä tili-
kaudella, johon maksusuoritus liittyy. 
 
Osakeperusteiset maksut 
 
Konsernilla on optio-ohjelma kannustinjärjestelynä, jossa osakkeita voi merkitä ohjelmassa määritetyl-
lä hinnalla. Järjestelyssä myönnettävät etuudet arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä 
ja kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaisesti ajan kulumisen mukaan myöntämishetken jälkeen osak-
keiden merkintäajankohtiin asti. Optioiden myöntämishetkellä määritetty kulu perustuu optiojärjestelyn 
Black-Scholes – optiohinnoittelumallilla laskettuun käypään arvoon. Järjestelyn tulosvaikutus esitetään 
tuloslaskelmassa työsuhde-etuuksista aiheutuvissa kuluissa. Myönnetyt optiot ovat oman pääoman 
ehtoisia instrumentteja. Kun optio-oikeuksia käytetään, kirjataan osakemerkintöjen perusteella saadut 
rahasuoritukset omaan pääomaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 
 
Vuokrasopimukset – konserni vuokralle ottajana 
 
Aineellisia hyödykkeitä koskevat vuokrasopimukset, joissa konsernilla on olennainen osa omistamisel-
le ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Rahoitusleasingsopimus 
merkitään taseeseen vuokrasopimuksen alkamisajankohtana vähimmäisvuokrien nykyarvoon, ja hyö-
dykkeestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan ku-
luessa. Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoitusmenoon ja velan vähennykseen vuokra-aikana 
siten että tilikausittain jäljellä olevalle velalle muodostuu samansuuruinen korkoprosentti. Vuokravel-
voitteet sisältyvät korollisiin velkoihin. 
 
Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jäävät vuokralle antajalle, käsitellään 
muina vuokrasopimuksina. Näiden perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan 
vuokra-ajan kuluessa. 
 
Korot ja osingot 
 
Korkotuotot ja -kulut on kirjattu tilikauden todellisten korkotuottojen ja -kulujen mukaisesti ja osinko-
tuotot silloin, kun oikeus osinkoon on syntynyt. 
 
Vieraan pääoman menot 
 
Vieraan pääoman menot kirjataan kuluiksi sillä kaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet. 
 
Tuloverot 
 
Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikaudella verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja lasken-
nallisesta verosta. Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan konserniyhtiöiden vero-
tettavasta tulosta voimassaolevan verokannan perusteella. Veroa oikaistaan edellisiin tilikausiin liitty-
villä vahvistettujen tappioiden verosaamisilla. Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kir-
janpitoarvojen ja verotuksellisten arvojen välillä. Merkittävimmät väliaikaiset erot eli laskennalliset ve-
rot syntyvät käyttämättömistä verotuksellisista tappioista ja yrityshankintojen yhteydessä tehdyistä ai-
neettomien ja aineellisten hyödykkeiden käypiin arvoihin arvostuksista. 
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Käyttämättömien, verotuksessa vahvistettujen tappioiden todennäköinen hyödyntämismäärä tulevai-
suudessa on arvioitu ja  arvioitu määrä kirjattu laskennallisiin verosaamisiin. 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu alun perin käypään arvoon ja tämän jälkeen vä-
hennettynä poistoilla ja arvonalentumisilla. 1.1.2004 jälkeisissä yrityshankinnoissa aineelliset käyttö-
omaisuushyödykkeet on arvostettu käypiin arvoihin. 
 
Hyödykkeistä tehdään tasapoistot taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Arvioidut taloudelliset vaiku-
tusajat hyödykkeille ovat seuraavat: 
 
Maa- ja vesialueet    ei poistoja 
Rakennukset ja rakennelmat   tasapoisto 20 v. 
Kalusto     tasapoisto 3-5 v. 
Koneet, laitteet ja ajoneuvot   tasapoisto 3-5 v. 
Muut aineelliset hyödykkeet   tasapoisto 3-5 v. 
 
Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaikutusaika tarkistetaan jokaisessa tilinpäätöksessä ja 
tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia. 
 
Aineettomat hyödykkeet 
 
Liikearvo 
 
Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yrityksen netto-
varallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Ennen 1.1.2004 hankituissa yrityksissä liikearvo 
vastaa aiemman tilinpäätösnormiston mukaisesti sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin 
osuuden hankitun yrityksen nettovarallisuuden kirjanpitoarvosta hankinta-ajankohtana. Osakkuusyri-
tyksillä liikearvo sisältyy osakkuusyritysten hankintamenoon. 
 
Muut aineettomat hyödykkeet 
 
Muut aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, merkitään taseeseen ja 
kirjataan tasapoistoina kuluksi taloudellisen vaikutusajan kuluessa. 1.1.2004 jälkeisissä yrityshankin-
noissa aineettomat hyödykkeet on arvostettu käypiin arvoihin. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat hyö-
dykkeillä ovat seuraavat: 
 
Asiakassopimukset    tasapoisto 1-7 v. 
Patentit ja tuotemerkit   tasapoisto 10 v. 
Atk-ohjelmistot    tasapoisto 3-7 v. 
Muut aineettomat oikeudet   tasapoisto 3 v. 
 
Arvonalentumiset  
 
Liikearvo 
 
Liikearvoa ei poisteta säännönmukaisesti vaan se testataan mahdollisen arvonalentumisen varalta 
vuosittain ja aina jos on viitteitä mahdollisesta arvonalentumisesta. Tätä tarkoitusta varten liikearvo on 
kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. Rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettua liikearvoa ver-
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rataan yksikön kerrytettävissä olevaan rahamäärään. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omai-
suuserän käypä arvo vähennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. 
Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa 
olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käy-
tetään ennen veroa määritettyä korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja 
omaisuuserään liittyvistä erityisriskeistä. Jos käyttöarvo on alhaisempi kuin kirjanpitoarvo, arvonalen-
tuminen kirjataan kuluna tuloslaskelmaan. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruta kos-
kaan. 
 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
 
Omaisuuserien kirjanpitoarvoja arvioidaan jokaisena tilinpäätöspäivänä mahdollisten arvonalentumi-
sviitteiden havaitsemiseksi. Jos viitteitä havaitaan, omaisuuserän kerrytettävissä oleva rahamäärä ar-
vioidaan. Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä ker-
rytettävissä oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio perutaan kokonaan tai osaksi, jos rahamääräar-
vioissa on tapahtunut positiivinen muutos ja omaisuuserän kerrytettävissä oleva rahamäärä on nous-
sut. Arvonalentumistappiota ei peruta enempää kuin mikä hyödykkeen kirjanpitoarvo olisi ilman ar-
vonalentumistappion kirjaamista. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vä-
hennettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvo on kyseisestä 
omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevat arvioidut tulevat nettorahavirrat, 
jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käytetään ennen veroja määritettyä korkoa, jo-
ka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä riskeistä. 
 
Myytävissä olevat rahoitusvarat 
 
Myytävissä olevat rahoitusvarat ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia varoja, jotka on nimenomai-
sesti määrätty tähän ryhmään tai joita ei ole luokiteltu muuhun ryhmään. Ne sisältyvät pitkäaikaisiin 
varoihin, paitsi jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan tilinpäätöspäivästä lähtien, jolloin ne 
sisällytetään lyhytaikaisiin varoihin. Myytävissä olevat rahoitusvarat voivat koostua osakkeista ja korol-
lisista sijoituksista. Ne arvostetaan käypään arvoon, tai milloin käypä arvo ei ole määritettävissä luotet-
tavasti, hankintamenoon. Myytävissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutokset merkitään 
omaan pääomaan käyvän arvon rahastoon verovaikutus huomioon ottaen. Käyvänarvon muutokset 
siirretään omasta pääomasta tuloslaskelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai 
kun sen arvo on alentunut siten, että sijoituksesta tulee kirjata arvonalentumistappio. 
 
Pitkäaikaiset saamiset 
 
Pitkäaikaisissa varoissa olevat saamiset luokitellaan pitkäaikaisiin varoihin, mikäli niiden maturiteetti 
on yli vuosi. Pitkäaikaisten saamisten käypä arvo määritetään niiden lunastusarvolla, josta mahdolliset 
lunastuskustannukset on vähennetty. 
 
Vaihto-omaisuus 
 
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon, joka määritetään FIFO-menetelmällä tai sitä alhai-
semmalla nettorealisointiarvolla. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno muodostuu vä-
littömistä muuttuvista menoista kuten raaka-aineista, välittömistä työsuoritus- ja muista menoista sekä 
osuudesta valmistuksen muuttuvista ja kiinteistä yleismenoista normaalilla toiminta-asteella. 
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Myyntisaamiset 
 
Myyntisaamiset kirjataan alun perin käypään arvoon ja ne arvostetaan myöhemmin jaksotettuun han-
kintamenoon efektiivisen koron menetelmällä, mahdollinen arvonalennus huomioiden. Konserni kirjaa 
myyntisaamisista arvonalennustappion kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, että saamista ei 
saada perityksi täysimääräisesti. Velallisen merkittävät taloudelliset vaikeudet, konkurssin todennäköi-
syys, maksujen laiminlyönti tai maksusuorituksen viivästyminen yli 90 päivää ovat näyttöjä myyn-
tisaamisten arvonalentumisesta.  Tuloslaskelmaan kirjattavan arvonalentumistappion suuruus määrite-
tään saamisen kirjanpitoarvon ja efektiivisellä korolla diskontattujen arvioitujen vastaisten rahavirtojen 
nykyarvon erotuksena.  Arvonalennus kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan  
 
Rahavarat 
 
Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadittaessa nostettavissa olevista pankkitalletuksista ja 
muista lyhytaikaisista likvideistä sijoituksista. Rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään yhden kuu-
kauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lähtien. 
 
Varaukset 
 
Varauksina on taseessa esitetty aikaisempiin tapahtumiin liittyviä todennäköisiä vastaisia velvoitteita, 
joiden suuruus on arvioitavissa luotettavasti. Varaukset arvostetaan velvoitteen kattamiseksi vaaditta-
vien menojen diskontattuun nykyarvoon. Diskonttauskorkona käytetään korkoa, joka kuvastaa markki-
noiden näkemystä rahan aika-arvosta ja velvoitteeseen liittyvistä riskeistä. 
 
Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuuste-
kijät 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden lop-
putulemat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa ti-
linpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Alla on esitetty keskeisimmät tilinpäätöksen osa-
alueet, joissa johto on joutunut käyttämään harkintaa ja arvioihin liittyy merkittäviä epävarmuustekijöi-
tä. 
 
Hankituissa liiketoiminnoissa aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon määritys perustuu arvioihin 
hyödykkeisiin liittyvistä rahavirroista. Aineettomien hyödykkeiden asiakassopimusten pituuksissa ja 
niiden tuottamissa tulevaisuuden rahavirroissa joudutaan tekemään arvioita ja ennusteita. Lisätietoa 
hankittujen liiketoimintojen aineettomien hyödykkeiden arvostamisesta on esitetty liitetiedossa 2. Lii-
kearvo testataan konsernissa vuosittain sekä arvioidaan viitteitä arvonalentumisesta edellä laatimispe-
riaatteissa esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät on 
määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina. Nämä laskelmat edellyttävät arvioiden käyttämistä. 
Rajallisen taloudellisen vaikutusajan omaavien aineettomien hyödykkeiden osalta arvioidaan vuosit-
tain, onko viitteitä arvonalentumisesta. Jos viitteitä on havaittavissa, testataan aineettomat hyödykkeet 
arvonalentumistestauksella. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät on 
määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina. Nämä laskelmat edellyttävät arvioiden käyttämistä. 
Lisätietoa liikearvon ja aineettomien hyödykkeiden arvonalentumistestauksista on esitetty liitetiedoissa 
7 ja 8. 
 
Tuloutusperiaatteissa esitetyn mukaisesti pitkäaikaishankkeen tulot ja menot kirjataan tuotoiksi ja ku-
luiksi valmistusasteen perusteella, kun hankkeen lopputulos voidaan arvioida luotettavasti. Valmis-
tusasteen mukainen tuloutus perustuu arvioihin hankkeesta odotettavissa olevista tuotoista ja kuluista, 
samoin kuin hankkeen etenemisen luotettavaan mittaukseen. Mikäli arviot hankkeen lopputulemasta 
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muuttuvat, muutetaan tuloutettua myyntiä ja voittoa sillä kaudella, jolloin muutos on ensi kertaa tiedos-
sa ja arvioitavissa. Hankkeesta odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi. 
 
1) Segmentti-informaatio 
 
Konserni on jaettu hallinnollisesti ja taloudellisessa raportoinnissa viiteen liiketoimintasegmenttiin - 
Palvelut, Järjestelmät, Verkkoliiketoiminta, Postitus ja Teknologia. Tilinpäätöksen segmentti-
informaatio esitetään konsernin liiketoiminnallisen ja maantieteellisen segmenttijaon mukaisesti. Kon-
sernin ensisijainen segmenttiraportointimuoto on liiketoimintasegmenttien mukainen. Liiketoimin-
tasegmentit koostuvat liiketoiminnoista, joiden tavaroihin ja palveluihin liittyvät riskit ja kannattavuus 
eroavat toisistaan. Maantieteellisten segmenttien tavaroita tai palveluita tuotetaan taloudellisessa ym-
päristössä, jonka riskit ja kannattavuus poikkeavat toisistaan. Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu 
käypään markkinahintaan. Segmentin varat ja velat ovat sellaisia liiketoiminnan eriä, joita segmentti 
käyttää liiketoiminnassaan tai jotka ovat järkevällä perusteella kohdistettavissa segmenteille. Kohdis-
tamattomat erät sisältävät konsernille yhteisiä eriä sekä rahoitus- ja veroeriä. Investoinnit koostuvat 
aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden ja aineettomien hyödykkeiden lisäyksistä, joita käytetään 
useammalla kuin yhdellä tilikaudella. 
 
Liiketoimintasegmentit 
 
Konsernin liiketoimintasegmentit ovat: 
 
Palvelut (Krypton Information ja Zeus)  Monikieliset dokumentointi- ja contact center -palvelut 
Järjestelmät (Krypton Logistics)   Internet-ohjelmien ja verkkopalvelimien rakentaminen, 
      hallinta ja ylläpito 
Verkkoliiketoiminta (Netlat)    Verkkojen suunnittelu, valmistus ja myynti 
Postitus (Mailing Systems )    Sähköisten laskujen postitus- ja tallennuspalvelut 
Teknologia (Nordic Led)    LED-pohjaisten informaationäyttöjen suunnittelu,  
      valmistus ja myynti 
 
Postitus-segmentti hankittiin 22.8.2007. Segmentin luvut on yhdistelty konserniin tästä alkaen. 
Teknologia-segmentti hankittiin 3.9.2007. Segmentin luvut on yhdistelty konserniin tästä alkaen. 
Palvelut-segmenttiin kuuluva Zeus Oy hankittiin 18.12.2007.  
 
Maantieteelliset segmentit 
 
Maantieteellisten segmenttien liikevaihto esitetään asiakkaiden sijainnin mukaan ja varat sekä inves-
toinnit varojen sijainnin mukaan.  
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2007 (tuhatta euroa) 
 
LIIKETOIMINTASEGMENTIT  Palvelut Järjestelmät Verkko   Postitus Teknologia      Yhteensä 
 
Ulkoinen myynti 
   Palvelut       5 586            1 362          0             0                 0             6 948 
   Tavarat             0           10 441   4 305        2 361           610           17 717 
Ulkoinen myynti yhteensä    5 586           11 803   4 305        2 361    610           24 665 
 
LIIKEVAIHTO     5 586           11 803   4 305        2 361    610           24 665 
  Segmentin liikevoitto       786            1 100   1 135           319      25             3 365 
  Kohdistamattomat erät                       -358 
LIIKEVOITTO       786              1 100   1 135           319      25             3 007 
  Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta                        25 
  Kohdistamattomat erät                     2 194 
  Tilikauden tulos jatkuvista toiminnoista                   5 286 
TILIKAUDEN TULOS                                     5 286 
 
 
SEGMENTIN VARAT   13 261            5 139   9 326        6 733      2 498           36 957 
  Osuudet osakkuusyrityksissä                       438 
  Kohdistamattomat varat                     3 547 
Varat yhteensä    13 261            5 139   9 326        6 733      2 498           40 942 
 
SEGMENTIN VELAT      4 677  3 317      397        1 270  228             9 889 
  Kohdistamattomat velat                     8 819 
Velat yhteensä     4 677              3 317      397        1 270  228           18 708 
 
Investoinnit          -67                  -54       -89            -27   -38              -275 
Poistot          -23     -106     -527            -24   -45              -725 
Arvonalentumiset           -2                    -1          0               0      0                  -3 
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2006 (tuhatta euroa) 
 
LIIKETOIMINTASEGMENTIT        Palvelut     Järjestelmät         Verkko        Yhteensä 
 
Ulkoinen myynti 
    Palvelut                 4 966   1 432          0                 6 398 
    Tavarat                       0   5 006   2 889                 7 895 
Ulkoinen myynti yhteensä   4 966   6 438   2 889              14 293 
 
LIIKEVAIHTO    4 966   6 438   2 889               14 293 
   Segmentin liikevoitto      691      727      665                 2 083 
   Kohdistamattomat erät                                   -605 
LIIKEVOITTO       691      727      665                 1 478 
   Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta                          59 
   Tilikauden tulos jatkuvista toiminnoista                     3 455 
   Kohdistamattomat erät                              0 
TILIKAUDEN TULOS                       3 455 
 
 
SEGMENTIN VARAT   2 081   2 114   10 145             14 340 
   Osuudet osakkuusyrityksissä                        412 
   Kohdistamattomat varat                      2 470 
Varat yhteensä    2 081   2 114   10 145             17 222 
 
SEGMENTIN VELAT    7 272      187        400               3 314 
   Kohdistamattomat velat                                2 948 
Velat yhteensä      727   2 187        400              6 262 
 
Investoinnit          -3      -87        -17                 -107 
Poistot          -2        -6        -14                  - 22 
Arvonalentumiset          0         0           0                      0 
 
 
2007  (tuhatta euroa) 
 
MAANTIETEELLISET SEGMENTIT  Suomi   Muu Eurooppa     Muut  Yhteensä 
Liikevaihto     8 254   8 568       7 843     24 665 
Segmentin varat             36 940                   17              0              36 957 
Investoinnit       -275          0              0         -275 
 
 
2006 (tuhatta euroa) 
 
MAANTIETEELLISET SEGMENTIT  Suomi   Muu Eurooppa      Muut  Yhteensä 
Liikevaihto     6 852   3 516        3 925     14 293 
Segmentin varat             17 198                   24               0     17 222 
Investoinnit       -107          0    0                 -107 
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2) Hankitut liiketoiminnot 
 
Krypton Oyj hankki 22.8.2007 Mailing Systems Oy:n osakkeista 100,00 %. Käteisenä maksettu kaup-
pahinta oli 5 000 000 euroa. Hankintamenoon sisällytettiin rahavastikkeen lisäksi varainsiirtoveroja  
80 000 euroa ja hankintaan välittömästi liittyviä asiantuntijapalveluita 5 000 euroa. Hankintameno oli 
kokonaisuudessaan 5 085 000 euroa. Kokonaishankintamenon kohdistuksessa taseen eriin on taseen 
erät arvostettu kirjanpitoarvoista käypiin arvoihin. Hankintamenosta kohdistettiin aineellisiin hyödyk-
keisiin (rakennukset ja rakennelmat) 509 000 euroa, vaihto-omaisuuteen 124 000 euroa, myyntisaa-
misiin ja muihin saamisiin 355 000 euroa sekä rahavaroihin 20 000 euroa. Liikearvo lisääntyi 3 122 
000 euroa. Liikearvon perusteena on yhtiön markkina-alueen ja asiakaskunnan laajeneminen. Mailing 
Systems Oy:n viiden kuukauden tulos 134 000 euroa ajalta 22.8.-31.12007 sisältyy konsernin vuoden 
2007 tuloslaskelmaan. Konsernin liikevaihto vuonna 2007 olisi ollut 27 250 000 euroa ja tilikauden 
voitto 5 876 000 euroa, jos Mailing Systems Oy olisi yhdistelty konsernitilinpäätökseen vuoden 2007 
alusta. 
 
Krypton Oyj hankki 3.9.2007 Nordic Led Oy:n osakkeista 100,00 %. Osakkeilla maksettu kauppahinta 
oli 1 480 000 euroa. Osakkeita suunnattiin vastikkeeksi 1 999 998 kappaletta hintaan 0,74 euroa / 
osake, joka oli myös osakkeiden käypä arvo. Käypä arvo perustui hankinta-ajankohdan 3.9.2007 Hel-
singin Pörssissä noteeratun Krypton Oyj:n keskimääräiseen noteerauskurssiin, joka oli 0,74 euroa / 
osake. Hankintamenoon sisällytettiin em. perusosakevastikkeen lisäksi laskettu todennäköinen lisä-
osakevastike 600 000 euroa, joka maksetaan ostetun yhtiön vuosina 2007-2009 tekemästä tuloksesta. 
Perus- ja lisäosakevastikkeiden lisäksi hankintamenoon sisällytettiin varainsiirtoveroja 33 000 euroa ja 
hankintaan välittömästi liittyviä asiantuntijapalveluita 5 000 euroa. Hankintameno oli kokonaisuudes-
saan 2 118 000 euroa. Kokonaishankintamenon kohdistuksessa taseen eriin on taseen erät arvostettu 
kirjanpitoarvoista käypiin arvoihin. Hankintamenosta kohdistettiin aineettomiin hyödykkeisiin (aineet-
tomat oikeudet) 660 000 euroa ja myyntisaamisiin ja muihin saamisiin 18 000 euroa. Liikearvo lisään-
tyi 1 151 000 euroa. Liikearvon perusteena ovat synergiaedut Internet-segmentin kanssa sekä mark-
kina-alueen ja asiakaskunnan laajeneminen. Nordic Led Oy:n neljän kuukauden tulos 15 000 euroa 
ajalta 3.9.-31.12.2007 sisältyy konsernin vuoden 2007 tuloslaskelmaan. Konsernin liikevaihto vuonna 
2007 olisi ollut 25 822 000 euroa ja tilikauden voitto 5 627 000 euroa, jos Nordic Led Oy olisi yhdistelty 
konsernitilinpäätökseen vuoden 2007 alusta. 
 
Krypton Oyj hankki 18.12.2007 Zeus Oy:n osakkeista 67,00 % ja ZGD Marketing Oy:n osakkeista 
100,0 %. ZGD Marketing Oy omistaa 22,0 % Zeus Oy:n osakkeista. Osakkeilla maksettu kauppahinta 
oli 4 950 000 euroa. Osakkeita suunnattiin vastikkeeksi 7 500 000 kappaletta hintaan 0,66 euroa / 
osake, joka oli myös osakkeiden käypä arvo. Käypä arvo perustui hankinta-ajankohdan 18.12.2007 
Helsingin Pörssissä noteeratun Krypton Oyj:n keskimääräiseen noteerauskurssiin, joka oli 0,66 euroa / 
osake. Hankintamenoon sisällytettiin em. Perusosakevastikkeen lisäksi laskettu todennäköinen lisä-
osakevastike diskontattuna 2 004 000 euroa, joka maksetaan ostetun yhtiön vuosina 2008-2010 te-
kemästä liiketuloksesta. Perus- ja lisäosakevastikkeiden lisäksi hankintamenoon sisällytettiin varain-
siirtoveroja 123 000 euroa. Hankintameno oli kokonaisuudessaan 7 077 000 euroa. Kokonaishankin-
tamenon kohdistuksessa taseen eriin on taseen erät arvostettu kirjanpitoarvoista käypiin arvoihin. 
Hankintamenosta kohdistettiin aineettomiin hyödykkeisiin (asiakassopimukset) 2 059 000 euroa. Lii-
kearvo lisääntyi 5 248 000 euroa. Liikearvon perusteena ovat synergiaedut Internet-segmentin kanssa 
sekä markkina-alueen ja asiakaskunnan laajeneminen. Zeus Oy on yhdistelty 18.12.2007 lähtien kon-
sernitilinpäätökseen. Konsernin liikevaihto vuonna 2007 olisi ollut 36 577 000 euroa ja tilikauden voitto 
5 845 000 euroa, jos Zeus Oy olisi yhdistelty konsernitilinpäätökseen vuoden 2007 alusta. 
 
Hankituista liiketoiminnoista kirjattiin seuraavat varat ja velat: 
 
Hankitut liiketoiminnot vuonna 2007 
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Mailing Systems  Oy    Yhdistämisessä  Kirjanpitoarvot  
 (tuhatta euroa)    kirjatut käyvät arvot  ennen yhdistämistä  
      22.8.2007    22.8.2007 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet       1 032            523 
Aineettomat hyödykkeet     6                6 
Sijoitukset                  2     2 
Vaihto-omaisuus             807            683 
Myyntisaamiset ja muut saamiset        1 118            763 
Rahavarat              947            927 
Varat yhteensä          3 912         2 904 
 
Laskennalliset verovelat            261     0 
Korolliset velat             493            493 
Muut velat           1 195         1 195 
Velat yhteensä          1 949         1 688 
 
Nettovarat           1 963         1 216 
 
Hankintameno          5 085 
Liikearvo           3 122 
 
Rahana maksettu kauppahinta        5 085 
Hankitun tytäryrityksen rahavarat           927 
Rahavirtavaikutus         -4 158 
 
Postitus-segmentin liikearvon lisäyksen 3 122 000 euroa peruste on liiketoiminnan hyvä kehitys, laaje-
neva markkina-alue ja asiakaskunta. Konserni pystyy lisäksi hyödyntämään konserniyhtiöiden vahvis-
tettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset verosaamiset Postitus-segmentin tulevien vuosien voitois-
ta. 
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Nordic Led Oy     Yhdistämisessä kirjatut   Kirjanpitoarvo ennen  
(tuhatta euroa)    käyvät arvot     yhdistämistä 
         3.9.2007         3.9.2007 

   
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet   90      90 
Aineettomat hyödykkeet              660        0 
Sijoitukset                    3        3 
Vaihto-omaisuus               190               190 
Myyntisaamiset ja muut saamiset             119               101 
Rahavarat                229               229 
Varat yhteensä            1 291               613 
 
Laskennalliset verovelat              176        0 
Korolliset velat                   0        0 
Muut velat                148               148 
Velat yhteensä               324               148 
 
Nettovarat                967               465 
 
Hankintameno            2 118 
Liikearvo             1 151 
 
Rahana maksettu kauppahinta                 0 
Hankitun tytäryrityksen rahavarat             229 
Rahavirtavaikutus              229 
 
Teknologia-segmentin liikearvon lisäyksen 1 151 000 euroa peruste on synergiahyödyt Internet seg-
mentin kanssa sekä liiketoiminnan hyvä kehitys, laajeneva markkina-alue ja asiakaskunta. Konserni 
pystyy lisäksi hyödyntämään konserniyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset ve-
rosaamiset Teknologia-segmentin tulevien vuosien voitoista. Aineettomien hyödykkeiden lisäys  
660 000 euroa perustuu informaationäyttötaulujen uusien ohjelmistoversioiden tuomiin arvioituihin tu-
leviin diskontattuihin nettokassavirtoihin. 
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Zeus Oy      Yhdistämisessä kirjatut  Kirjanpitoarvot  
(tuhatta euroa)    käyvät arvot   ennen yhdistämistä 

 
18.12.2007   18.12.2007  

  
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet           251              251 
Aineettomat hyödykkeet          2 956              897 
Sijoitukset                 41     41 
Vaihto-omaisuus                  0       0 
Myyntisaamiset ja muut saamiset         1 620           1 620 
Rahavarat            1 641           1 641 
Varat yhteensä           6 509           4 450 
 
Vähemmistön osuus                17     17 
Laskennalliset verovelat             535       0 
Korolliset velat              926              926 
Muut velat            3 202           3 202 
Velat yhteensä           4 680           4 145 
 
Nettovarat            1 829              305 
 
Vähemmistönosuus            201 
 
Hankintameno          7 608 
Liikearvo           5 980 
Rahana maksettu kauppahinta               0 
Hankitun tytäryrityksen rahavarat        1 641 
 
Hankintamenolaskelma on alustava. Hankintaan sisältyy lisävaihtovastikkeita tulevien vuosien voitois-
ta. Varovaisuuden periaatteella hankintamenolaskelma on käsitelty alustavana, koska hankinta-
ajankohdasta on lyhyt aika. Palvelut-segmentin Contact center –liiketoiminnan liikearvon lisäyksen  
5 449 000 euroa peruste on liiketoiminnan hyvä kehitys, laajeneva markkina- alue ja asiakaskunta. 
Konserni pystyy lisäksi hyödyntämään konserniyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat lasken-
nalliset verosaamiset Palvelut-segmentin tulevien vuosien voitoista. Aineettomien hyödykkeiden lisäys 
2 059 000 euroa perustuu olemassa olevien asiakassopimuksien arvioituihin kestoaikoihin ja niiden 
tuomiin arvioituihin tuleviin diskontattuihin nettokassavirtoihin. 
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Hankitut liiketoiminnot vuonna 2006 
 
Netlat Oy 
 
Ostettu 42,86 %:n osuus Netto-   Yhdistämisessä kirjatut  Kirjanpitoarvot                              
 (tuhatta euroa)                       varallisuudesta        käyvät arvot             ennen yhdistämistä
   
    22.8.2006          22.8.2006  22.8.2006 
Aineelliset käyttö- 
omaisuushyödykkeet          10         24           24 
Aineettomat hyödykkeet     2 096    4 890      1 463 
Vaihto-omaisuus           97       226           51 
Myyntisaamiset ja  
muut saamiset        189       441           441 
Rahavarat         469    1 095        1 095 
Varat yhteensä                2 861    6 676      3 074 
 
Laskennalliset verovelat       585    1 364         426 
Korolliset velat          76       178            178 
Muut velat           38         89             89 
Velat yhteensä              699    1 631          693 
 
Nettovarat                 2 162    5 045 
 
Hankintameno                4 017 
Liikearvo                 1 855 
Rahana maksettu  
kauppahinta                 2 154 
Hankitun  
tytäryrityksen rahavarat           0 
Rahavirtavaikutus              -2 154 
 
Verkko-segmentin liikearvon lisäyksen 1 855 000 euroa peruste vuonna 2006 on liiketoiminnan hyvä 
kehitys, synergiahyödyt ja Netlat Oy:n 100 % määräysvallan mukanaan tuoma segmentin kehittämis-
hyöty. Hankkimalla Netlat Oy:n vähemmistöosuuden 42,86 % konserni pystyy hyödyntämään konser-
niyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset verosaamiset Verkko-segmentin tulevi-
en vuosien voitoista. 
 
Aineettomien hyödykkeiden lisäys 3 427 000 euroa perustuu olemassa olevien patenttien ja tuote-
merkkien tuomaan tulevaan arvioituun diskontattuun nettokassavirtaan. 
 
3) Pitkäaikaishankkeet 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
4) Liiketoiminnan muut tuotot 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
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5) Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut (tuhatta euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
6) Eläkevelvoitteet 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
7) Poistot ja arvonalentumiset (tuhatta euroa) 

1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
Poistot hyödykeryhmittäin 
Aineettomat hyödykkeet 
Patentit        -507    -286 
Muut aineettomat hyödykkeet       -38        -4 
Yhteensä       -545    -290 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
Rakennukset ja rakennelmat       -82     -29 
Koneet ja kalusto        -98     -61 
Yhteensä                  -180     -90 
 
Arvonalentumisia ei aineettomissa hyödykkeissä eikä aineellisissa käyttöomaisuushyödykkeissä ole 
kirjattu tilikaudella. Myytävissä olevista sijoituksista on tilikaudella kirjattu arvonalentumisia  
3 000 euroa (0 euroa). 
 
8) Liiketoiminnan muut kulut (tuhatta euroa)  1.1.-31.12.2007 1.1.-31.12.2006 

     
Matka- ja edustuskulut      -501    -254 
Projektikulut        -726    -293 
Puhelin-, tietoliikenne- ja toimistokulut    -424    -333 
Vuokrakulut        -386    -353 
Hallinnon kulut       -352    -167 
Ulkopuoliset palvelut       -308    -389 
Mainonta- ja markkinointikulut     -210    -126 
Tuotekehityskulut       -180      -86 
Luottotappiot        -131         0 
Muut         -241    -231 
Varausten purku tulosvaikutteisesti      326         0 
Yhteensä                -3 133            -2 232 
 
Joulukuussa 2007 solmitun sovintosopimuksen jälkeen vuonna 2002 tehdystä varauksesta jäljellä ollut 
määrä 326 000 euroa Ruotsin tytäryhtiön Krypton Logistics AB:n konkurssista aiheutuvista kuluista on 
netotettu tulona liiketoiminnan muita kuluja vastaan. 
 
9) Tutkimus- ja kehittämismenot 
 
Tuloslaskelmaan sisältyy kuluksi kirjattuja kehittämismenoja 799 000 euroa vuonna 2007 (283 000 
euroa vuonna 2006). 
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10) Rahoituskulut (netto, tuhatta euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
11) Tuloverot (tuhatta euroa) 

1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero      -221    -327 
Edellisten vuosien jäännösverot/palautukset                12        -1 
Laskennalliset verot                  2 554             2 278 
Yhteensä                   2 345             1 950 
 
Tuloslaskelman verokulun ja emoyrityksen verokannalla (26 %) laskettujen verojen välinen täsmäytys-
laskelma (tuhatta euroa): 
 

 1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
  

Kirjanpidon tulos ennen veroja      2 946    1 505 
Verovaikutukset seuraavista eristä: 
Laskennallinen vero emoyhtiön verokannalla 26%       -766      -391 
Verovapaat tulot                 76         72 
Vähennyskelvottomat kulut          -304      -147 
Verotuksellisten tappioiden käyttö           848       322 
Vahvistettavat tappiot             -10      -182 
Laskennalliset verot                   2 489    2 278 
Verot aikaisemmilta tilikausilta               12          -1 
Verot tuloslaskelmassa                  2 345    1 950 
 
      
Tuloslaskelmaan merkityn laskennallisen verotuoton  1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
ja -kulun määrä (tuhatta euroa): 
 
Kirjatut verot vahvistettavista tappioista     3 042    2 078 
Verotuksellisten tappioiden käyttö          -848      -322 
Vahvistettavat tappiot                 10       182 
Aineettomat hyödykkeet             140       152 
Muut saamiset                  97           0 
Vaihto-omaisuus                  32           0 
Rakennukset ja rakennelmat                 12          -6 
Varaukset                       8       174 
Optiot                        1           0 
Pääomalainat                       0         15 
Rahoitusleasing                   -1           1 
Rahavarat                    -4           4 
Laskennalliset verotuotot ja -kulut yhteensä    2 489    2 278 
 
Tuotoksi laskennallisiin veroihin on kirjattu vuonna 2007 2 204 000 euroa (1 938 000 euroa) vahvistet-
tujen tappioiden todennäköisestä tulevasta hyödyntämisestä seuraavien vuosien aikana. Laskelmassa 
laskennallisten verojen hyödyntämisestä on käytetty konserniyhtiöiden vuoden 2007 tuloksia ennen 
veroja tai vuoden 2008 arvioituja tuloksia ennen veroja vahvistettujen tappioiden voimassaoloaikana. 
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12) Osakekohtainen tulos 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä 
  
13) Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet (tuhatta euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
14) Liikearvo (tuhatta euroa) 

 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
Liikearvo 
Kirjanpitoarvo 1.1.       3 091     1 236 
Lisäykset tilikauden aikana               10 253                1 855 
Kirjanpitoarvo 31.12.               13 344                 3 091 
 
Liikearvon kirjanpitoarvojen jakaantuminen: 
Palvelut-segmentti       6 092         112 
Järjestelmät-segmentti             0                        0 
Verkko-segmentti       2 979      2 979 
Postitus-segmentti       3 122             0 
Teknologia-segmentti      1 151             0 
Kirjanpitoarvo 31.12.              13  344                 3 091 
 
 
Liikearvon kuvaus 
 
Liikearvon kirjaus 5 980 000 euroa Palvelut-segmentille vuonna 2007 hankitusta contact center -
palveluja tarjoavasta Zeus Oy:stä perustuu liiketoiminnan hyvään kehitykseen sekä markkina-alueiden 
ja asiakaskannan laajentumiseen. 
 
Lisäksi konserni pystyy hyödyntämään konserniyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat lasken-
nalliset verosaamiset Zeus Oy:n tulevien vuosien voitosta. Liikearvon kirjaus 1 124 000 euroa Verkko-
segmentille vuonna 2005 hankitusta Netlat Oy:n 57,14 %:n osuudesta perustuu segmentin liiketoimin-
nan hyvään tulevaan kehitykseen. Liikearvon kirjaus 1 855 000 euroa Verkko-segmentille vuonna 
2006 hankitusta Netlat Oy:n 42,86 %:n osuudesta perustuu liiketoiminnan hyvään kehitykseen, syner-
giahyötyihin ja Netlat 100 %:n määräysvallan mukanaan tuomaan segmentin kehittämishyötyyn. Li-
säksi nostamalla Verkko-segmentin omistusosuuden 100,00 %:iin, konserni pystyy hyödyntämään 
konserniyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset verosaamiset Verkko-segmentin 
tulevien vuosien voitoista. Liikearvon kirjaus 3 122 000 euroa Postitus-segmentille elokuussa 2007 
hankitusta Mailing Systems Oy:stä perustuu liiketoiminnan hyvään kehitykseen sekä markkina-
alueiden ja asiakaskannan laajentumiseen. Lisäksi konserni pystyy hyödyntämään konserniyhtiöiden 
vahvistettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset verosaamiset Postitus-segmentin tulevien vuosien 
voitosta. Liikearvon kirjaus 1 151 000 euroa syyskuussa 2007 hankitusta Nordic Led Oy:stä perustuu 
liiketoiminnan hyvään kehitykseen sekä markkina-alueiden ja asiakaskannan laajentumiseen. Lisäksi 
konserni pystyy hyödyntämään konserniyhtiöiden vahvistettuihin tappioihin perustuvat laskennalliset 
verosaamiset Teknologia-segmentin tulevien vuosien voitosta.  
 
Liikearvon arvonalentumistestaukset 
 
Krypton tarkistaa vuosittain tai tarvittaessa useammin ettei liikearvon tasearvo ylitä sen käypää arvoa. 
Testauksessa käytettään tulevien rahavirtojen diskonttausmenetelmää. Testaus suoritetaan ns. raha-
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virtaa tuottavan yksikön (cash generating unit) tasolla. Rahavirtaa tuottavan yksikön arvo perustuu 
laskelmiin sen käyvästä arvosta. Rahavirtojen diskonttausmenetelmää käyttäessä Krypton diskonttaa 
toimintasuunnitelmissa ennustetut tulevaisuuden rahavirrat nykyarvoonsa. Tulevaisuuden rahavirrat 
ennustetaan viiden vuoden ajanjaksolta vuotuisen strategiaprosessin yhteydessä. Viiden vuoden ylit-
tävältä osalta kassavirtojen odotetaan vastaavan viidennen vuoden kassavirtoja. Diskontattujen raha-
virtojen nykyarvon oikeellisuuden toteamiseen käytetään vertailumetodia sekä muita estimointiteknii-
koita. Arvonalentumistestauksessa liiketoiminnan kerrytettävissä oleva rahamäärä on määritetty käyt-
töarvoon perustuen. Diskonttauskorkona on käytetty keskimääräisen painotetun pääomakustannuksen 
avulla laskettua korkoa, joka kuvaa oman ja vieraan pääoman kokonaiskustannusta sisältäen omai-
suuseriin liittyvät riskit. 
 
Kryptonin segmenttikohtainen liikearvo ja testauksessa käytetyt olennaisimmat muuttujat.  
 
 
Segmentti Palvelut - 

monikieliset 
Palvelut  -

contact 
Verkko Postitus Teknologia 

 
Kohdistettu lii-
kearvo 

 
 

112 000 

 
 

5 980 000 

 
 

2 979 000 

 
 

3 122 000 

 
 

1 151 000 
 
Ennustejakso/v 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
5 

 
Liiketuloksen 
kasvu -% 

 
 

        10 % 

 
 

20 % 

 
 

25 % 

 
 

10 % 

 
 

20 % 
 
Liiketuloksen  
perusta 

 
Toteutunut 

2007 

 
Toteutunut 

2007 

 
Toteutunut 

2007 

 
Toteutunut 

2007 

 
Ennuste 2008 

 
Diskonttauskorko 

 
10 % 

 
10 % 

 
10 % 

 
10 % 

 
10 % 

 
Alaskirjaustarve 

 
Ei 

Ei Ei Ei Ei 

 
Herkkyysanalyysi 

 
Ei lähellä 

 
Ei lähellä 

 
Ei lähellä 

 
Ei lähellä 

 
Ei lähellä 

 
 
Herkkyysanalyysien mukaan mm. diskontattu ikuinen vuosittainen nollakasvu nykytasoisessa liiketu-
loksessa kerryttää rahamäärää enemmän kuin mitä liikearvon määrä on. 
 
15) Aineettomat hyödykkeet (tuhatta euroa) 

1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
Aineettomat oikeudet 
 
Hankintamenot 1.1.       5 402     1 979 
Lisäykset tilikauden aikana, ostetut          82            4 
Tytäryrityksen hankinta      2 743     3 427 
Vähennykset tilikauden aikana            0           -8 
Hankintamenot 31.12.      8 227     5 402 
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Kertyneet poistot 1.1.         -496       -205 
Tilikauden poistot, 1-10 v:n tasapoistot      -545       -290 
Vähennykset tilikauden aikana            0           -1 
Kertyneet poistot 31.12.                -1 041       -496 
 
Kirjanpitoarvo 31.12.       7 186     4 906 
Kirjanpitoarvo 1.1.       4 906     1 774 
 
Verkko-segmentin aineettomiin oikeuksiin (patentit ja tuotemerkit) on kohdistettu kauppahintaa  
3 427 000 euroa 31.8.2006 ja 1 770 000 euroa 31.12.2005. Aineettomat oikeudet poistetaan tasapois-
toin vaikutusaikanaan kymmenen vuoden aikana. Verkko-segmentin aineettomiin oikeuksiin kohdistet-
tu kauppahinta-osuus on laskettu segmentin hankinta-ajankohtana olemassa olleiden taseeseen kir-
jaamattomien patenttien ja tuotemerkkien aikaansaamista tulevista rahavirroista. Viitteitä arvonalen-
tumisesta 31.12.2007 ei ole. Teknologia-segmentin aineettomiin oikeuksiin (ohjelmistokoodit) on koh-
distettu kauppahintaa 660 000 euroa 31.8.2007. Aineettomat oikeudet poistetaan tasapoistoin vaiku-
tusaikanaan seitsemän vuoden aikana. Teknologia-segmentin aineettomiin oikeuksiin kohdistettu 
kauppahinta-osuus on laskettu segmentin hankinta ajankohtana olemassa olleiden taseeseen kirjaa-
mattomien ohjelmistokoodien aikaansaamista tulevista rahavirroista. Viitteitä arvonalentumisesta 
31.12.2007 ei ole. 
 
Verkko-segmentiin on tilikaudella aktivoitu 82 000 euroa markkinointikuluja. Markkinointikulut ovat pit-
käaikaisia mainoskuluja, joilla on tehty yhtiön verkkoliiketoimintaa tunnetuksi radiossa sekä TV:ssä. 
 
16) Osuudet osakkuusyrityksissä 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
. 
17) Muut sijoitukset (tuhatta euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
18) Saamiset (tuhatta euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
19) Laskennalliset verosaamiset ja –velat (tuhatta euroa) 
 
Laskennalliset verosaamiset      1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
         
Laskennalliset verosaamiset tilikauden alussa            2 175        0 
Käytetyt verosaamiset vahvistetuista tappioista              -838              -322 
Vahvistettavat tappiot               3 042            2 260 
Varaukset                      73              174 
Rahoitusleasing                       1      11 
Optiot                         1        0 
Rahavarat                       -3        4 
Pääomalainat                     -15      15 
Rakennukset ja rakennelmat                   -22      33 
Laskennalliset verosaamiset tilikauden lopussa            4 414            2 175 
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Laskennalliset verosaamiset ja -velat on kirjattu kaikista eristä. Laskennalliset verosaamiset vahviste-
tuista tappiosta on kirjattu niiden todennäköiseen hyödyntämiseen perustuvan laskelman mukaan. 
Laskelmassa on käytetty erillisyhtiöiden vuoden 2007 toteutuneita tuloksia tai vuoden 2008 ennustet-
tuja tuloksia ennen veroja vahvistettujen tappioiden voimassaoloaikana. 
 
Todennäköinen vahvistettujen tappioiden hyödyntämismäärä tappioiden voimassaoloaikana on lasket-
tu ja kirjattu laskennallisiin verosaamisiin. Konsernilla on lisäksi 310 000 euroa vahvistettuja tappioita 
31.12.2007, joista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista 31.12.2007. Emoyhtiö Krypton Oyj:n yh-
tiöverohyvityssaamisten kulukirjaukset 722 000 euroa on hyväksymättä verotuksessa. Kyseiset kulu-
kirjaukset tulevat verotuksessa hyväksytyiksi, kun yhtiöverohyvityssaamiset osoittautuvat lopullisesti 
menetetyiksi vuoden 2011 jälkeen.  
 
Laskennalliset verovelat      1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
         
Laskennalliset verovelat tilikauden alussa     1 325       493 
Aineettomat hyödykkeet                     569       859 
Rakennukset ja rakennelmat                     102         40 
Rahoitusleasing                          3         11 
Vaihto-omaisuuden alentuminen                        0        -78 
Laskennalliset verovelat tilikauden lopussa                1 999    1 325 
 
20) Vaihto-omaisuus (tuhatta euroa)    1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 

  
Keskeneräiset tuotteet                     787           7 
Valmiit tuotteet                      408       152 
Yhteensä                    1 195       159 
 
Vaihto-omaisuuteen keskeneräisiin ja valmiisiin tuotteisiin on kohdistettu Mailing Systems Oy:n han-
kintamenoa 124 000 euroa 22.8.2007. Nämä on kirjattu vaihto-omaisuudesta kuluksi tuotteiden val-
mistumisen ja myynnin jälkeen vuoden 2007 aikana. Vaihto-omaisuuteen valmiisiin tuotteisiin on koh-
distettu Fanlab Holding Oy:n hankintamenoa 126 000 euroa 31.12.2005 ja Netlat Oy:n hankintamenoa 
175 000 euroa 31.8.2006. Nämä on kirjattu vaihto-omaisuudesta kuluksi tuotteiden myynnin jälkeen 
vuoden 2006 aikana. 
 
21) Myyntisaamiset ja muut saamiset (tuhatta euroa) 

  
Muilta kuin esitetyiltä osin liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
Myyntisaamisten ikäjakauma  
ja luottotappioksi kirjatut erät      1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 

  
Erääntymättömät        2 238         760 
Erääntyneet 
Alle 30 päivää                   1 146         474 
30-60 päivää                       245         210 
61-90 päivää                       117           75 
Yli 90 päivää                       152         120 
Yhteensä                    3 898      1 639 
Luottotappioiksi kirjattu                    -131            -2 
Netto yhteensä                   3 767      1 637 
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Siirtosaamisiin sisältyvät erät: 
Projektisaamiset (ei-pitkäaikaishankkeet)                   764         118 
Muut siirtosaamiset                      336           90 
Yhteensä                    1 100         208 
 
Kaikki lyhytaikaiset saamiset ovat euromääräisiä. 
 
 
22) Rahavarat (tuhatta euroa)    1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 

  
Käteinen raha ja pankkitilit (ei sisällä shekkiluottotilejä)   3 364    2 412 
Yhteensä                     3 364    2 412 
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23) Omaa pääomaa koskevat liitetiedot 
 

EUR (tuhatta) 
Osakkeiden 
lkm 

Osake-
pääoma 

Ylikurs-
si-
rahasto 

Arvonmuu-
tosrahasto 

Uudelleen 
arvostus-
rahasto 

Sij. vap. 
opon ra-
hasto 

Kertyneet 
voittovarat 

Vähem-
mistön 
osuus 

Oma pää-
oma yht. 

 
Oma pääoma 
1.1.2006   59 467 484 4 757 974 300 0 0 -2 040 1 026 5 017 
 
Osingonjako  
vähemmistölle 0 0 0 0 0 0 -32 0 -32 
 
Osakemerkinnät 
optioilla 969 000         
 
Osakeanti 
22.8.2006 6 000 000 558 1 465 0 1 523 0 0 -1 026 2 520 
 
Tilikauden tulos 0 0 0 0 0 0 3 455 0 3 455 
 
Oma pääoma 
31.12.2006 66 436 484 5 315 2 439 300 1 523 0 1 383 0 10 960 
 
Oma pääoma 
1.1.2007 66 436 484 5 315 2 439 300 1 523 0 1 383 0 10 960 
 
Osingonjako 0 0 0 0 0 0 -664 0 -664 
 
Osakeanti 
3.9.2007 1 999 996 0 0 0 0 1 480 0 218 1698 
 
Osakeanti 
18.12.2007 7 500 000 0 0 0 0 4 950 0 0 4 950 
 
Tilikauden tulos 0 0 0 0 0 0 5 291 0 5 291 
Oma pääoma 
31.12.2007 75 936 480 5 315 2 439 300 1 523 6 430 6 009 218 22 234 
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Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti. Yhtiön osakepääoma jakautuu yh-
teen osakelajiin ja 75 936 480 osakkeeseen. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon ja 
yhtiön varoihin. Osakkeilla ei ole nimellisarvoa eikä enimmäismäärää. 
 
Oma pääoma koostuu osakepääomasta, ylikurssirahastosta, arvonmuutosrahastosta, uudelleenarvos-
tusrahastosta, sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta ja kertyneistä voittovaroista. Ylikurssira-
hastosta säädetään osakeyhtiölaissa. Osakepääomaan kirjataan osakkeista maksettu määrä, ellei yh-
tiökokouspäätöksessä toisin määritetä. Niissä tapauksissa, joissa optio-oikeuksista on päätetty van-
han osakeyhtiölain (29.9.1978/734) aikana, optioihin perustuvista osakemerkinnöistä saadut rahasuo-
ritukset on kirjattu osakepääomaan ja ylikurssirahastoon järjestelyn ehtojen mukaisesti, transaktioku-
luilla vähennettynä. Ylikurssirahastoon on kirjattu vanhan osakeyhtiölain mukaisesti nimellisarvon ylit-
tävä osuus osakkeiden merkintähinnasta. Arvonmuutosrahastoon kirjataan hankittujen toimintojen 
maksuna suunnattujen osakeantien käyvän arvon ja merkintähinnan ero. Uudelleenarvostusrahastoon 
kirjataan hankittujen liiketoimintojen vähemmistöosuuksien hankintojen yhteydessä suoritetuista ai-
neettomien hyödykkeiden uudelleenarvostuksista johtuvat muutokset. Sijoitetun vapaan oman pää-
oman rahasto sisältää osakkeiden merkintähinnan siltä osin, kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mu-
kaan merkitä osakepääomaan. Kertyneisiin voittovaroihin kirjataan tilikauden tulos. 
 
Hallitus ehdottaa 2.4.2008 kokoontuvalle yhtiökokoukselle, että emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 
käytetään seuraavasti: 
 
– osinkona jaetaan 0,00 euroa/osake eli yhteensä 0,00 euroa tilinpäätöshetken osakemäärällä. 
 
– loput voitonjakokelpoisista varoista jätetään omaan pääomaan. 
 
24) Osakeperusteiset maksut 
 
Henkilöstön optio-oikeudet 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
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25) Varaukset (tuhatta euroa) 
 

 

Ruotsin 
tytäryhtiön 
konkurssi-
kulut 

Takuuajan 
kulut 

Irtisanomis-
ajan kulut 

Korvaukset 
ja oikeu-
den-
käyntikulut 

Tappiolliset 
sopimukset Yhteensä 

 
1.1.2007 546 65 0 33 0 644 
 
Varausten lisäykset 0 131 57 0 250 438 
Käytetyt varaukset -255 -52 0 -9 0 -316 
Käyttämättömien vara-
usten peruutukset -326 -17 0 0 0 -343 
Diskonttauksen vaiku-
tus 35 -4 0 0 0 31 
 
31.12.2007 0 123 57 24 250 454 
       
   1.1-31.12.2007 1.1-31.12.2006 
 
Lyhytaikaiset varaukset   454  96  
Pitkäaikaiset varaukset   0  546  
Yhteensä   454  642  

 
 
Ruotsin tytäryhtiön konkurssikulut 
 
Ruotsin varaus koski tytäryhtiön Krypton Logistics AB:n vuonna 2002 alkaneen konkurssin vaikutusten 
mahdollisesti emoyhtiölle aiheuttamia kuluja. Kyseiseen asiaan ei liity enää vastaisia velvoitteita 
31.12.2007 ja käyttämättömät varaukset 326 000 euroa on netotettu liiketoiminnan muita kuluja vas-
taan vuonna 2007. 
 
Takuuajan kulut 
 
Järjestelmät-segmentille syntyy projektien takuuajan korjauksista kuluja, jotka on kirjattu varauksiin. 
Takuuajan kulut on arvioitu aiemmissa projekteissa syntyneiden takuuajan kulujen perusteella. Kulut 
realisoituvat keskimäärin 12 kuukaudessa. Diskonttokorkona on käytetty 6 %.  
 
Irtisanomisajan kulut 
 
Varaus koskee henkilöstön irtisanomisajan korvauksia, jotka realisoituvat alkuvuonna 2008. Kulua ei 
ole diskontattu, koska se realisoituu alle vuodessa. 
 
Tappiolliset sopimukset 
 
Varaus koskee ulkomaan sopimusten tappiollisten sopimusten syntyviä tappioita, jotka realisoituvat 
alkuvuonna 2008. Kulua ei ole diskontattu, koska se realisoituu alle vuodessa 
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Korvaukset ja oikeudenkäyntikulut 
 
Varaus koskee tytäryhtiö Krypton Logistics Oy:n ja yhtiön alihankkijan kesken vireillä olevan oikeu-
denkäynnin kuluvastuuta. Oikeuden ennakoidaan antavan asiasta päätöksen vuoden 2008 aikana. 
Kulua ei ole diskontattu, koska sen arvioidaan realisoituvan alle vuodessa. 
 
26) Korolliset velat (tuhatta euroa) 
 

1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
  

      Tasearvot   Käyvät arvot   Tasearvot 
Pitkäaikaiset 
 
Rahoituslaitoslainat     2 743    2 743           0 
Pääomalainat         107       107    1 015 
Rahoitusleasingvelat          80         80         44 
Yhteensä      2 930    2 930    1 059 
 
Lyhytaikaiset 
 
Pitkäaikaisten rahoituslaitoslainojen  
lyhennykset      1 057    1 057           0 
Pitkäaikaisten pääomalainojen lyhennykset       36         36           0 
Muiden korollisten velkojen lyhennykset         0           0    1 003 
Rahoitusleasingvelat          73         73         27 
Yhteensä      1 166    1 166    1 030 
 
Velat erääntyvät seuraavasti: 

Rahoituslaitoslainat  Pääomalainat   Rahoitusleasingvelat 
2008       1 057         36        73 
2009          722         36        65 
2010          725         36        15 
2011          722         36          0 
2012          532           0          0 
Myöhemmin (yli viiden vuoden päästä)       41           0          0 
Yhteensä      3 799       144      153 
 
Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset velat ovat euromääräisiä. Pitkäaikaisista veloista 2 742 000 euroa on 
vaihtuvakorkoisia pankkilainoja, joiden korko on sidottu euriboriin ja 188 000 euroa on kiinteäkorkoisia 
velkoja. Lyhytaikaisista veloista 1 057 000 euroa on vaihtuvakorkoisia pankkilainoja, joiden korko on 
sidottu euriboriin ja 109 000 euroa on kiinteäkorkoisia velkoja. Korollisten pitkäaikaisten velkojen efek-
tiivisten korkokantojen painotetut keskiarvot olivat: 

 
 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 

 
Rahoituslaitoslainat       5 % 
Pääomalainat        3 %     6 % 
Rahoitusleasingvelat       5 %     4 % 
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Korollisten lyhytaikaisten velkojen efektiivisten korkokantojen painotetut keskiarvot olivat: 
 

1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
 

Rahoituslaitoslainat       5 % 
Pääomalainat        3 % 
Muut korolliset velat       10 % 
Rahoitusleasingvelat       5 %     4 % 
 
Rahoitusleasingvelkojen erääntymisajat:    
 
Velat erääntyvät seuraavasti: 

Rahoituslaitoslainat  Pääomalainat   Rahoitusleasingvelat 
2008       1 057         36        73 
2009          722         36        65 
2010          725         36        15 
2011          722         36          0 
2012          532           0          0 
Myöhemmin (yli viiden vuoden päästä)       41           0          0 
Yhteensä      3 799       144      153 
 
Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset velat ovat euromääräisiä. Pitkäaikaisista veloista 2 742 000 euroa on 
vaihtuvakorkoisia pankkilainoja, joiden korko on sidottu euriboriin ja 188 000 euroa on kiinteäkorkoisia 
velkoja. Lyhytaikaisista veloista 1 057 000 euroa on vaihtuvakorkoisia pankkilainoja, joiden korko on 
sidottu euriboriin ja 109 000 euroa on kiinteäkorkoisia velkoja. 
 
27) Muut pitkäaikaiset velat 
 
Muut pitkäaikaiset velat 31.12.2007 sisältävät lisäkauppahintavelkaa 2 386 000 euroa (0 euroa) han-
kittujen liiketoimintojen myyjille. Lisäkauppahinnat tullaan todennäköisesti maksamaan suunnattavilla 
osakeanneilla. 
 
28) Muut vuokrasopimukset 
 
Konserni vuokralle ottajana 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
29) Ostovelat ja muut velat  
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
30) Rahoitusriskien hallinta 
 
Konserni altistuu normaalissa liiketoiminnassaan luotto-, korko-, maksuvalmius- ja valuuttariskeille. 
Konsernin riskienhallinnan tavoite on minimoida näiden haitalliset vaikutukset yrityksen tulokseen. 
 
Luottoriski 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
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Korkoriski 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
Maksuvalmiusriski 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
Valuuttariski 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
31) Pääoman hallinta 
 
Konsernin pääoman hallinnan pyrkimyksenä on optimaalisen pääomarakenteen avulla tukea konser-
nin liiketoimintaa varmistamalla normaalit toimintaedellytykset liiketoiminnalle ja kasvattaa omistaja-
arvoa tavoitteena paras mahdollinen tuotto. Pääomarakenteeseen vaikutetaan mm. osingonjaon ja 
osakeantien kautta. Konserni voi vaihdella ja mukauttaa osakkeenomistajille maksettujen osinkojen 
määrää tai uusien liikkeeseen laskettavien osakkeiden lukumäärää tai päättää omaisuuserien myyn-
neistä velkojen vähentämiseksi. Konsernin pääomarakenteen kehitystä seurataan nettovelkaantu-
misasteella. Konsernin korolliset nettovelat olivat vuoden 2007 lopussa 0,7 miljoonaa euroa (vuoden 
2006 lopussa -0,2 miljoonaa euroa) ja nettovelkaantumisaste 3,3 % (-1,8 %). Nettovelkaantumisastet-
ta laskettaessa korollinen nettovelka on jaettu oman pääoman määrällä. Nettovelkoihin sisältyvät ko-
rolliset velat vähennettyinä korollisilla saamisilla ja rahavaroilla. Konsernin strategiana on pitää netto-
velkaantumisaste alle 25 %. Strategia ei ole muuttunut edellisestä vuodesta. Konserniin sovelletaan 
ulkopuolisia pääomavaatimuksia liittyen konsernin vuonna 2007 ottamiin rahoituslaitoslainoihin. Kysei-
set pääomavaatimukset liittyvät minimiomavaraisuusasteeseen ja korollisten velkojen maksimimää-
rään liiketuloksesta ennen poistoja. Konserni seuraa jatkuvasti näitä tunnuslukuja nettovelkaantu-
misasteen ohella ja noudattaa konserniin sovellettuja ulkopuolisia pääomavaatimuksia. 

 
             
31.12.2007 31.12.2006

Korolliset velat          4 096          2 211
Korolliset saamiset                 0                 0
Rahavarat          3 364          2 312
Nettovelat             732           -201 
Oma pääoma yhteensä        22 234       10 960 
Nettovelkaantumisaste         3,3 %       -1,8 % 

 
32) Liiketoiminnan rahavirtojen oikaisut (tuhatta euroa) 

  1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
   

Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa: 
Poistot ja arvonalentumiset       728           380 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta        -25            -59 
Yhteensä                    703           321 
 
33) Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot 
 
Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot eivät olennaisesti poikkea niiden käyvistä arvoista. 
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34) Lähipiiritapahtumat 
 
Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys, tytär- ja osakkuusyritykset, toimitusjohtaja sekä hallituksen ja 
johtoryhmän jäsenet.  
   
Konserni- ja osakkuusyritykset poistettu, yksityiskohtaisella liitetiedolla ei ole tältä osin merkitystä teh-
tävän ratkaisun kannalta. 
 
Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat (tuhatta euroa): 
 

 1.1.-31.12.2007        1.1.-31.12.2006  
a) Johdon työsuhde-etuudet 
 
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet         525   510 
Irtisanomisen yhteydessä suoritettavat etuudet           42       0 
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet            88     86 
Yhteensä              655   596 
 
Palkat ja palkkiot: 
 
Toimitusjohtaja Sami Mutikainen              51      0 
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsen Pekka Laajala          100   123 
Hallituksen puheenjohtaja Jari Leskinen               0                15 
Hallituksen jäsen Tero Kiljunen                0       9 
Hallituksen jäsen Janne Aaltio              27      0 
Hallituksen jäsen Jarkko Vaille               9     36 
Yhteensä               187   183 
 
Toimitusjohtajan työsopimuksen palkallinen irtisanomisaika on työnantajan ja toimitusjohtajan puolelta 
kuusi kuukautta. Toimitusjohtajan eläkeikä määräytyy lain mukaan. 
 
b) Joulukuussa 2007 hankittujen Zeus Oy -alakonsernin yhtiöiden ja ZGD Marketing Oy:n tilintarkasta-
jana oli Krypton Oyj:n hallituksen jäsen Janne Aaltio. Krypton Oyj:n ja myyjien välillä tehdyn osake-
vaihtosopimuksen päivämäärällä 18.12.2007 Janne Aaltio erosi Zeus Oy -alakonsernin yhtiöiden ja 
ZGD Marketing Oy:n tilintarkastajan tehtävistä. Avoimia saldoja liiketoimista ei ole ollut jäljellä 
31.12.2007. Kaudella ei ole tehty luottotappiovarauksia tai kulukirjauksia menetetyistä tai epävarmois-
ta lähipiirisaamisista. 
 
c) Lähipiiriin kuuluville johtoryhmän jäsenille ja tytäryhtiölle myönnettiin 23.11.2007 optio-oikeuksia 
seuraavasti (kpl): 
 
Toimitusjohtaja Sami Mutikainen       684 365 
Lakimies Juha Kurtti           75 000 
Talousjohtaja Annemari Suomalainen       75 000 
Tytäryhtiö Krypton Net Oy     2 475 000 
Yhteensä       3 309 365 
 
Hallituksen jäsenille ei optio-oikeuksia ole myönnetty. Jokainen optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään 
yhden Krypton Oyj:n osakkeen optio-ohjelmassa määritellyillä myöntämisajankohtaa edeltävän kuu-
kauden Krypton Oyj:n Helsingin pörssissä noteeratun osakkeen painotetulla keskikurssilla. Optio-
ohjelman ehdot pääkohdista on selostettu kohdassa ”Osakeperusteiset maksut”. 
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d) Lähipiiriin kuuluva toimitusjohtaja Sami Mutikainen on 3.9.2007 Krypton Oyj:lle myydyn Nordic Led 
Oy:n myyjäosapuoli. Osakevaihtosopimuksessa on perusvaihtovastikkeen lisäksi lisävaihtovastike, 
jossa myyjät saavat Nordic Led Oy:n vuosien 2007-2009 tekemästä tuloksesta 50 % lisävaihtovastik-
keena. Hankinta-ajankohtana arvioitu todennäköinen lisävaihtovastike on 0,6 miljoonaa euroa, josta 
Sami Mutikaisen osuus on noin 20 %.. 
 
35) Taloudellista kehitystä kuvaavat sekä osakekohtaiset tunnusluvut ja niiden laskentakaavat 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA (FAS, euroa) 
          
 
 

LIITETIETO        1.1.- 31.12.2007          1.1.- 31.12.2006 
 
LIIKEVAIHTO   1       75 500,00       91 500,00 
 
Liiketoiminnan muut tuotot  2        15 537,79         4 881,14 
 
Henkilöstökulut 
   Palkat ja palkkiot   3    -379 792,72    -279 749,38 
   Henkilösivukulut 
   Eläkekulut        -56 427,28      -57 088,25 
   Muut henkilösivukulut       -26 592,39       -12 826,31 
Henkilöstökulut yhteensä     -462 812,39     -349 663,94 
 
Poistot ja arvonalentumiset 
 
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista             -0,17     -234 000,00 
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä              -0,17     -234 000,00 
 
Liiketoiminnan muut kulut  4    -234 446,33     -261 557,17 
 
LIIKETULOS       -606 221,10     -748 839,97 
 
Rahoitustuotot ja -kulut 5 
  Osinkotuotot        941 680,00      906 468,00 
  Muut korko- ja rahoitustuotot    528 450,86      147 861,82 
  Korko- ja muut rahoituskulut      -89 874,33     -113 619,26 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä             1 380 256,53      940 710,56 
 
TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ    774 035,43      191 870,59 
 
Satunnaiset tuotot ja kulut  6 
  Satunnaiset tuotot               1 694 456,61                 0,00 
  Satunnaiset kulut              -2 500 000,00                                         0,00 
Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensä    -805 543,39                0,00 
 
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA   
JA VEROJA               2 468 492,04      191 870,59 
  
Tilikauden verot   7                0,00            -364,85 
 
TILIKAUDEN TULOS       -31 507,96      191 505,74 
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EMOYHTIÖN TASE (FAS, euroa) 

 
 
31.12.2007    31.12.2006 

VASTAAVAA     LIITETIETO  
 
PYSYVÄT VASTAAVAT   8 
 
Sijoitukset     9 
  Osuudet saman konsernin yrityksissä   23 226 928,28   8 425 101,72 
  Osuudet osakkuusyrityksissä         373 600,00      373 000,00 
Sijoitukset yhteensä      23 600 528,28   8 798 101,72 
 
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ   23 600 528,28   8 798 101,72 

 
VAIHTUVAT VASTAAVAT 
Pitkäaikaiset saamiset 
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 10                  0,00    2 659 402,36 
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä                   0,00    2 659 402,36 
 
Lyhytaikaiset saamiset 
  Myyntisaamiset              4 574,93           4 974,93 
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 10    3 954 536,88    1 652 788,45 
  Muut saamiset          191 113,20         40 655,30 
  Siirtosaamiset    11                  0,00           4 457,29 
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä     4 150 225,01    1 702 875,97 
Rahat ja pankkisaamiset           46 160,70         63 527,99 
 
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ    4 196 385,71    4 425 806,32 
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ               27 796 913,99             13 223 908,04 
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EMOYHTIÖN TASE (FAS, euroa) 
 

 
 
VASTATTAVAA    LIITETIETO   31.12.2007    31.12.2006 
  
OMA PÄÄOMA    12 
 
Osakepääoma      5 314 918,72    5 314 918,72 
Ylikurssirahasto      2 439 301,82    2 439 301,82 
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto    6 429 998,52                  0,00 
Edellisten tilikausien voitto (tappio)    1 413 474,52    1 886 333,60 
Tilikauden voitto (tappio)         -31 507,96       191 505,74 
 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ              15 566 185,62               9 832 059,88 
 
PAKOLLISET VARAUKSET   13                 0,00       580 873,83 
 
 
VIERAS PÄÄOMA 
 
Pitkäaikainen vieras pääoma   14 
  Pääomalainat                                   0,00       800 000,00 
  Rahoituslaitoslainat      2 390 972,23                  0,00 
  Muut velat       2 286 000,00                  0,00 
 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä   4 776 972,23       800 000,00 
 
Lyhytaikainen vieras pääoma 
  Rahoituslaitoslainat    14   1 210 591,73                  0,00 
  Ostovelat            19 810,00         21 249,59 
  Velat saman konsernin yrityksille  15   5 118 009,85    1 817 952,76 
  Muut velat       1 037 808,93         16 218,63 
  Siirtovelat       16 67 535,63       155 553,33 
 
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä   4 953 756,14    2 010 974,31 
 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ    9 730 728,37    2 810 974,31 
 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ             27 796 913,99             13 223 908,02 
 
 
Emoyhtiön rahoituslaskelma jätetty pois lyhentämistarkoituksessa 
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EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 31.12.2007 
 
TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
Laatimisperusta 
Emoyhtiö Krypton Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomessa voimassaolevien kirjanpito- ja osakeyhtiöla-
kien säännösten (FAS) mukaisesti. 
 
Tytäryhtiöt 
Välittömästi tytäryhtiöiden hankinnoista aiheutuneet menot on kirjattu tytäryrityksien omistusosuuksien 
hankintamenoon. 
 
Eläkejärjestelyt 
Yhtiön henkilöstön eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemenot kirjataan 
kuluksi kertymisvuonna. 
 
Leasingsopimukset 
Leasingsopimuksilla hankitun omaisuuden vuokrat kirjataan kuluiksi tuloslaskelmaan vuokra-ajan ku-
luessa. 
 
TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
1) Liikevaihdon jakautuminen (euroa) 

    1.1.-31.12.2007      1.1.-31.12.2006 
  

Hallintopalvelut tytäryrityksille     75 500,00    91 500,00 
Liikevaihto yhteensä      75 500,00    91 500,00 
 
2) Liiketoiminnan muut tuotot (euroa) 

   1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
  

Provisiot        14 513,90    4 816,70 
Muut           1 023,89         64,44 
Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä    15 537,79    4 881,14 
 
3) Maksetut palkat ja palkkiot (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
4) Liiketoiminnan muut kulut (euroa)       1.1.-31.12.2007          1.1.-31.12.2006 

    
Pörssilistakulut                  -54 962,75    -55 818,81 
Ostetut asiantuntijapalvelut                 -53 335,16             -112 992,27 
Hallinnon kulut                  -20 663,49    -19 714,22 
Matka-, edustus- ja markkinointikulut               -39 870,10    -25 615,55 
Puhelin-, tietoliikenne- ja toimistokulut                -19 621,74    -20 035,67 
Vuokrat                    -15 031,07    -15 308,85 
Muut liiketoiminnan kulut                  -30 962,02    -12 071,80 
Yhteensä                             -234 446,33             -261 557,17 
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Tilintarkastajan palkkiot 
Tilintarkastuspalkkiot                    13 600,00    21 551,00 
Veroneuvonta                       4 500,00      8 130,00 
Muut palkkiot                     12 300,00    35 785,00 
Yhteensä        30 400,00    65 466,00 
 
5) Rahoitustuotot ja –kulut (euroa) 

  
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
6) Satunnaiset tuotot ja kulut (euroa) 

 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
  

Satunnaiset tuotot 
Saadut konserniavustukset     1 368 559,91     0,00 
Pakollisen varauksen purku  
Ruotsin tytäryhtiöiden konkursseista      325 896,70     0,00 
Maksetut konserniavustukset             -2 500 000,00    0,00 
Yhteensä        -805 543,39     0,00 
 
7) Tuloverot (euroa) 

 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
  

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta  
(ed. vuosien verot ja veronlisäykset)     0,00           -364,85 
Tuloverot satunnaisista eristä     0,00     0,00 
Yhteensä        0,00           -364,85 
 
 
TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
8) Pysyvien vastaavien hankintamenojen ja muiden pitkävaikutteisten menojen muutokset ta-
se-erien mukaan eriteltyinä (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
9) Yhtiön omistamat toisten yhtiöiden osakkeet 31.12.2007 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
10) Konsernisaamiset (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä  
 
11) Olennaiset erät siirtosaamisissa (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
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TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
12) Oman pääoman erien muutokset (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole muilta osin tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 

 1.1.-31.12.2007  1.1.-31.12.2006 
Voitonjakokelpoiset varat 
Vapaan sijoitetun pääoman rahasto    6 429 998,54                 0,00 
Voitto edellisiltä tilikausilta     1 413 474,50   1 886 333,60 
Tilikauden tulos          -31 507,96     191 505,74 
Jakokelpoinen voitto 31.12.    7 811 965,08   2 077 839,34 
 
Krypton Oyj:n osakepääoma 31.12.2007 oli 5 314 918,72 euroa ja osakkeiden lukumäärä 75 936 480 
kappaletta. Kryptonin yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön vähimmäispääoma on 3 000 000 euroa ja 
enimmäispääoma 60 000 000 euroa. Osakkeen kirjanpidollinen vasta-arvo on 0,07 euroa, ja jokainen 
osake oikeuttaa yhteen ääneen. Osakelajeja on yksi. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osin-
koon ja yhtiön varoihin. 
 
13) Pakolliset varaukset (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
14) Korollinen velka (euroa) 

 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
  

Yhteensä       3 601 563,96   800 000,00 
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin  
kuin viiden vuoden kuluttua        0,00               0,00 
 
Muut pitkäaikaiset velat 31.12.2007 sisältävät arvioitua Lisäkauppahintavelkaa 2 386 000 euroa (0,00 
euroa) hankittujen liiketoimintojen myyjille. Lisäkauppahinnat tullaan todennäköisesti maksamaan 
suunnattavilla osakeanneilla.  
 
15) Konsernivelat (euroa) 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
16) Olennaiset erät siirtoveloissa 

1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 
EUR     EUR 
 

Lomapalkkavelka          36 579,00       34 469,00 
Korollisten velkojen korot         19 902,96     113 244,45 
Velat palkkojen sivukuluista         10 785,05         7 583,00 
Muut siirtovelat               268,62                  256,88 
Yhteensä           67 535,63     155 553,33 
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VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 
Vakuudet                 1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 

          EUR                 EUR 
Annetut kiinnitykset 
Rahoituslimiitti, jonka vakuudeksi on  
annettu kiinnityksiä      2 000 000,00     0,00 
Annetut kiinnitykset      2 000 000,00     0,00 
Yhteensä       2 000 000,00     0,00 
 
Annetut pantit 
 
Velat, joiden vakuudeksi on annettu osakkeita  2 850 000,00     0,00 
Annetut tytäryhtiöosakkeet kirjanpitoarvolla   5 084 500,00     0,00 
Tytäryhtiön puolesta on  
projektitakauksien 554 535,00 euroa /  
730 240,00 euroa pantattu 
tytär- ja osakkuusyhtiöosakkeita kirjanpitoarvolla  2 250 313,40    2 250 313,40 
Omasta ja konserniyritysten puolesta  
pankkitalletus vuokravakuuksia ja projektitakauksia 
varten           150 000,00         40 141,00 
Yhteensä       7 484 813,40    2 290 454,40 
 
Annetut takaukset 
 
Tytäryritysten puolesta pankkitakauksen vakuudeksi  0,00        206 871,15 
Ulkopuolisten puolesta projektitakauksista, 
vaadittaessa maksettavat -takaukset   1 344 290,00        591 900,00 
Ulkopuolisten puolesta projektitakauksista,  
muut takaukset            841 900,00        0,00 
Ulkopuolisten puolesta vastatakaus projektitakauksista, 
vaadittaessa maksettavat -takaukset        76 780,00         230 340,00 
Ulkopuolisten puolesta vastatakaus projektitakauksista,  
muut takaukset         731 980,00         499 900,00 
Annetut takaukset yhteensä    2 994 950,00      1 529 011,15 
 
 
Vastuusitoumukset ja muut vastuut    1.1.-31.12.2007   1.1.-31.12.2006 

EUR     EUR 
Leasingvastuut 
Leasingvastuut, seuraavana vuonna erääntyvät        19 989,36              1 929,50 
Leasingvastuut, myöhemmin kuin seuraavana  
vuonna erääntyvät             30 033,47             2 219,42 
Yhteensä              50 022,83                           4 148,92 
 
Leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden sopimuksia, eivätkä ne sisällä erityisiä irtisa-
nomis- ja lunastusehtoja. 
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MUUT LIITETIEDOT 
 
Henkilöstön ja johdon optio-oikeudet 
 
Henkilöstön optio-oikeudet 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä 
 
Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2007 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä. 
 
Osakkeenomistajat sektoreittain 31.12.2007 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä 
 
Osakkeenomistajat suuruusluokittain 31.12.2007 
 
Liitetiedolla ei ole tehtävän ratkaisun kannalta merkitystä 
 
 
 
 
 
 
TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
Helsingissä 15.3.2008 
 
Krypton Oyj:n hallitus ja toimitusjohtaja 
 
Jari Leskinen       Janne Aaltio 
Jari Leskinen       Janne Aaltio 
hallituksen puheenjohtaja      hallituksen jäsen 
 
Tero Kiljunen       Sami Mutikainen 
Tero Kiljunen        Sami Mutikainen 
hallituksen jäsen       toimitusjohtaja 
 
 
Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä 
(Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä laaditaan erilliselle vastauspaperille tai -tiedostoon.) 
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Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista sekä säilytystavoista 

 
Pääkirja  CD-romilla.  
Päiväkirja  CD-romilla  
 
Pankkitositteet tositelaji Z CD-romilla.  
Ostolaskut tositelaji X CD-romilla.  
Myyntilaskut tositelaji G CD-romilla.  
Muistiotositteet tositelaji M CD-romilla.  
 
Palkkakirjanpito tositteineen tositelaji F CD-romilla.  
 
Ostoreskontraerittelyt  CD-romilla.  
Myyntireskontraerittelyt  CD-romilla  
Varastokirjanpidon erittelyt  CD-romilla.  
Käyttöomaisuuskirjanpidon erittelyt  CD-romilla   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61(77)

KHT-TUTKINTO 31.8.2008                                                                        LIITE 2                                                      
 
2-OSA                                                                                                                                           
 
TILINTARKASTUSKERTOMUS JA TILINTARKASTAJAN MUU RAPORTOINTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
SISÄLLYSLUETTELO        SIVU 
 
 
 
 
 
KRYPTON OYJ:N KAUPPAREKISTERIOTE, HALLITUKSEN PÖYTÄKIRJOJA  
SEKÄ YHTEENVETO TILINPÄÄTÖKSEN TARKASTUKSESTA 
 
 
Kaupparekisteriote 14.3.2008                                                                 62 
 
Hallituksen kokouspöytäkirja 16.2.2007                65 
 
Hallituksen kokouspöytäkirja 9.10.2008      66 
 
Hallituksen kokouspöytäkirja 31.10.2008      67 
 
Hallituksen kokouspöytäkirja 18.2.2008      68 
 
Hallituksen kokouspöytäkirja 15.3.2008      73 
 
Yhteenveto Krypton Oyj:n tilinpäätöksen 31.12.2007 tarkastuksesta  74  
 
 
 
 
 
 
 
 



 62(77)

 
 
 

 

 
PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUS 
Kaupparekisteri 
                                                                                                                                                                        
 
 
 
           K A U P P A R E K I S T E R I M E R K I N N Ä T 
 
 
Toiminimi: 
Krypton Oyj 
 
Yritys- ja yhteisötunnus:  000000-0 
Yritys rekisteröity:       30.09.1999 
Yritysmuoto:               julkinen osakeyhtiö 
Kotipaikka:                Helsinki 
_________________________________________________________________ 
 
Yrityksen yhteystiedot: 
Postiosoite:  Mäyrätie 18 A, 00600 HELSINKI 
Käyntiosoite: Mäyrätie 18 A, 00600 HELSINKI 
Puhelin:      010 255 00000 
Faksi:        010 255 10000 
_________________________________________________________________ 
 
Rekisterimerkinnät: 
 
TOIMINIMI (Rekisteröity 30.09.1999) 
Krypton Oyj. 
 
RINNAKKAISTOIMINIMI (Rekisteröity 30.09.1999) 
Rinnakkaistoiminimi (ruotsi): Krypton Abp. 
 
RINNAKKAISTOIMINIMI (Rekisteröity 30.09.1999) 
Rinnakkaistoiminimi (englanti): Krypton Corporation. 
 
TOIMIALA (Rekisteröity 30.09.1999) 
Yhtiön toimialana on myydä ja tuottaa logistiikkaketjun hallinnan 
ja teknisen tiedon sekä niiden ja tietoverkkojen ja integroinnin 
ohjelmistoja ja muita tuotteita, ratkaisuja, konsultointia ja 
palveluja. Yhtiö harjoittaa myös maahantuontia. Toimialana on 
lisäksi teollisuuden, kaupan, palveluyritysten ja muiden 
organisaatioiden konsultointi sekä näihin toimialoihin liittyvien 
ohjelmistojen kehittäminen ja markkinointi. Yhtiö voi harjoittaa 
toimialansa mukaista toimintaa itse tai tytäryhtiöiden kautta. 
Yhtiö toimii konsernin hallintoyhtiönä ja tuottaa tähän liittyen 
ATK-, hallinto- ja asiantuntijapalveluja. Yhtiö voi harjoittaa 
kiinteistö- ja arvopaperikauppaa sekä omistaa ja hallita 
arvopapereita. 
 
KOTIPAIKKA (Rekisteröity 29.10.1999) 
Helsinki. 
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TILIKAUSI (Rekisteröity 30.09.1999) 
Yhtiön tilikausi on 01.01. - 31.12. 
 
PERUSTAMINEN (Rekisteröity 30.09.1999) 
Palapeli-nimisen yhtiön, Y-tunnus 0816164-7, varat ja velat ovat siirtyneet 30.03.1999 
allekirjoitetun jakautumissuunnitelman mukaisesti perustetuille 
Krypton Oyj ja Pryton Oyj -nimisille yhtiöille. 
Krypton Oyj -nimisen yhtiön yhtiöjärjestys on hyväksytty 
yhtiökokouksessa 01.06.1999. Rekisteriviranomainen on myöntänyt 
luvan jakautumisen täytäntöönpanoon. 
 
YHTIÖJÄRJESTYKSEN MUUTOS (Rekisteröity 16.04.2007) 
Yhtiöjärjestystä on muutettu 03.04.2007. 
 
OSAKEPÄÄOMA (Rekisteröity 14.03.2008) 
Osakepääoma 5.314.918,72 euroa, täysin maksettu. 
Osakkeet 76.115.594 kpl. 
 
OPTIO-OIKEUS P001 (Rekisteröity 31.03.2004) 
Yhtiön 12.04.2002 antamien optio-oikeuksien ehtoja on 26.03.2004 
muutettu korotuksen enimmäismäärän osalta. 
Korotuksen enimmäismäärä on 118.721,92 euroa. 
Osakemerkinnän aika: 
Sarja A 30.04.2003 - 30.04.2006 
Sarja B 30.04.2004 - 30.04.2006 
Sarja C 30.04.2005 - 30.04.2006 
 
KOROTUS P001 (Rekisteröity 12.05.2006) 
Päätöksen nojalla osakepääomaa on korotettu 39.520,00 eurolla. 
Yhteensä päätöksen nojalla on korotettu 77.520,00 eurolla. 
 
OPTIO- JA MUUT ERITYISET OIKEUDET P002 (Rekisteröity 14.12.2007) 
Yhtiö on 23.11.2007 päättänyt erityisten oikeuksien antamisesta. 
Oikeuksilla annettavien osakkeiden enimmäismäärä on 3.684.365 
kpl. 
 
VALTUUTUS (Rekisteröity 10.04.2006) 
Yhtiökokous on 31.03.2006 valtuuttanut hallituksen päättämään 
30.03.2007 mennessä osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä ja 
optio-oikeuksien antamisesta sekä vaihtovelkakirjalainan 
ottamisesta. Valtuutuksen nojalla osakepääomaa voidaan korottaa 
enintään 959.079,68 eurolla. 
Valtuutus sisältää oikeuden poiketa osakkeenomistajien 
merkintäetuoikeudesta. 
 
VALTUUTUS (Rekisteröity 16.04.2007) 
Yhtiökokous on 03.04.2007 valtuuttanut hallituksen päättämään 
30.04.2009 mennessä osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien 
erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla voidaan 
antaa enintään 33.000.000 kappaletta osakkeita. 
 
VALTUUTUS (Rekisteröity 16.04.2007) 
Yhtiökokous on 03.04.2007 valtuuttanut hallituksen päättämään 
osakeannista 30.04.2008 mennessä. Valtuutuksen nojalla voidaan 
antaa enintään 6.643.648 kappaletta osakkeita. 
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VALTUUTUS (Rekisteröity 15.04.2008) 
Yhtiökokous on 02.04.2008 valtuuttanut hallituksen päättämään 
30.04.2010 mennessä osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien 
erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla voidaan 
antaa enintään 30.000.000 kappaletta osakkeita. 
 
HALLITUS (Rekisteröity 16.04.2007) 
Puheenjohtaja: 
301146-xxxx Leskinen Jari Pekka 
Varsinaiset jäsenet: 
150864-xxxx Kiljunen Tero Juhani 
010759-xxxx Aaltio Janne Tapio 
 
MUU JOHTO (Rekisteröity 5.08.2006) 
Toimitusjohtaja: 
190158-xxxx Lahjala Pekka Ville  
Toimitusjohtajan sijainen: 
291244-xxxx Suomalainen Annemari 
 
TILINTARKASTAJAT (Rekisteröity 15.04.2008) 
Tilintarkastaja: 
Tilintarkastus Ihme Oy, Y-tunnus xxxxxxx-x, Kaupparekisteri 
     Päävastuullinen tilintarkastaja: 
     030569-xxxx Terävä Timo Tapani 
 
LAKIMÄÄRÄINEN EDUSTAMINEN (Rekisteröity 30.09.1999) 
Toiminimen kirjoittaa osakeyhtiölain nojalla hallitus. 
 
ASEMAAN SIDOTTU EDUSTAMINEN (Rekisteröity 16.04.2007) 
Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiötä edustavat hallituksen 
puheenjohtaja ja toimitusjohtaja kumpikin yksin ja hallituksen 
jäsenet kaksi yhdessä. 
 
TILINPÄÄTÖSASIAKIRJAT (Rekisteröity 25.04.2007) 
Tilinpäätös ajalta 01.01.2006 - 31.12.2006. 
Mukana konsernitilinpäätös. 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
TOIMINIMIHISTORIA: 
30.09.2001 -   Krypton Oyj 
_________________________________________________________________ 
 
Kyselypäivämäärä: 07.05.2008 
Tiedon lähde: Kaupparekisteri, Arkadiankatu 6 A, 00100 Helsinki. 
 
-  LOPPU  - 
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Krypton Oyj 
Hallituksen kokous 3/2007 
 
Aika:    16.2.2007 
Paikka:  Krypton-konsernin pääkonttori, Helsinki 
Läsnä:  
   Jari Leskinen, puheenjohtaja 
   Tero Kiljunen 
   Janne Aaltio 
   Sami Mutikainen, sihteeri 
 
1  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
2 Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi ja valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi Tero Kiljunen. 
 
3  Hyväksyttiin edellisten kokousten pöytäkirjat. 
 
4 Taseanalyysi  
Merkittiin tiedoksi talousjohtajan kuukausiraportti. Todettiin, että yhtiön tuloskehitys on edelleen positii-
vista. Keskusteltiin laskennallisista verosaamisista ja päätettiin siirtää asian selvittely seuraavaan ko-
koukseen.  
 
5  Tilinpäätös 2006 
Käytiin lävitse yhtiön talousjohtajan esityksestä tilinpäätös 2006. Käytiin läpi muutokset ja hyväksyttiin 
tilinpäätöstiedote. 
 
6  Osinko vuodelta 2006 
Päätettiin ehdottaa vähemmistöosakas Matti Järvisen vaatimuksesta vähemmistöosinkoa 0,01 euroa 
osakkeelta. Allekirjoitettiin toimintakertomus ja tilinpäätös tilikaudelta 1.1.-31.12.2006. 

 
7  Yhtiökokousasiat 
Käytiin läpi sihteerin esittelemät luonnokset yhtiökokouskutsuksi, hallituksen esitykseksi yhtiökokouk-
selle annettavasta valtuudesta hankkia ja luovuttaa omia osakkeita. Todettiin, että yhtiökokouskutsu 
on julkaistava viimeistään 15.3.2007. Päätettiin, että lopullinen kokouskutsu ja ehdotukset yhtiökoko-
ukselle käsitellään ensi tai sitä seuraavalla viikolla.  
 
8  Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
 
 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
puheenjohtaja 
 
 
 
Sami Mutikainen 
Sami Mutikainen 
sihteeri  
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Krypton Oyj 
Hallituksen kokous 10/2007 
 
Aika:   9.10.2007 
Paikka:  Krypton -konsernin pääkonttori, Helsinki 
Läsnä:  

 Jari Leskinen, puheenjohtaja 
 Tero Kiljunen 
 Janne Aaltio 
 Sami Mutikainen, sihteeri 
 Suomalainen Annemari, läsnä kohdissa 4 ja 5 

 
1  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
2 Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi ja valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi Janne Aaltio. 
 
3  Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
4 Uudet kaupat  
 
Merkittiin tiedoksi Järjestelmät–toimialaan liittyvät uudet kaupat, joiden arvo on noin 10 miljoonaa dol-
laria. Uudet tilaukset on saatu Yhdysvaltalaiselta www-yhtiöltä. Keskusteltiin kauppaan liittyvästä va-
luuttakurssiriskistä. Velvoitettiin talousjohtajaa selvittämään odotukset Yhdysvaltain dollarin valuutta-
kurssin kehitysodotuksista seuraavaan kokoukseen.   
 
5  Poistopolitiikka 
 
Keskusteltiin yhtiön poistopolitiikasta. Käytiin lävitse nykyiset poistomenetelmät ja poistoajat. Todettiin 
näiden vastaavan hallituksen näkemystä taloudellisesta pitoajasta. Poistomenetelmiin ei tehdä muu-
toksia.  
 
6  Muut asiat 
 
Keskusteltiin yhtiön taloustilanteesta ja mahdollisista yt-neuvotteluista tuotannon tehokkuuden paran-
tamiseksi. 

 
7 Leasing-sopimus 
 
Päätettiin hankkia hallitukselle ja johtoryhmälle leasingautot. Henkilöautojen sopimukset ovat kahden 
vuoden mittaisia. Autojen vuokrat ovat yhteensä 25.000 euroa/kk. Autojen sopimuskausi on 1.12.2007 
– 30.11.2009. 
 
8  Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
puheenjohtaja 
 
Sami Mutikainen 
Sami Mutikainen 
sihteeri  
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Krypton Oyj 
Hallituksen kokous 11/2007 
 
Aika:   31.10.2007 
Paikka:  Krypton -konsernin pääkonttori, Helsinki 
Läsnä:  
  Jari Leskinen, puheenjohtaja 
  Tero Kiljunen 
  Janne Aaltio 
  Sami Mutikainen, sihteeri 
 
1  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
2  Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi ja valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi Tero Kiljunen. 
 
3  Hyväksyttiin edellisten kokousten pöytäkirjat. 
 
4 Vippulan myynti 
Merkittiin tiedoksi talousjohtajan esitys Vippulan (toimistorakennus) myynnistä 800 000 eurolla. Yhtiö 
on tehnyt Vippulan myynnistä termiinisopimuksen Dioknos Oy:n kanssa. Termiinisopimus on voimas-
sa 31.12.2011 saakka. Talousjohtajan raportin mukaan konsernille syntyy myyntivoittoa nykyisellä 
poistotahdilla 600 000 euroa 31.12.2011 tilinpäätökseen. Hyväksyttiin myynti ja allekirjoitettiin edellä 
esitetty termiinisopimus. 
 
5  Prokura-asiat 
Päätettiin poistaa Matti Poikosen prokura ja lisätä Ville Vahasen prokura.  

 
6  Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 
 
 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
puheenjohtaja 
 
 
 
Sami Mutikainen 
Sami Mutikainen 
sihteeri  
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Krypton Oyj 
Hallituksen kokous 18/2007 
 
Aika:   18.12.2007 
Paikka:  Krypton-konsernin pääkonttori, Helsinki 
Läsnä:  
  Jari Leskinen, puheenjohtaja 
  Tero Kiljunen 
  Janne Aaltio 
  Sami Mutikainen, sihteeri 
 
 
 
1  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
2  Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi. 
 
3  Käsiteltiin yhtiön tekemä sopimus vuonna 2007 ostetun Zeus Oy:n vähemmistöosuuden hankinnas-
ta. Hyväksyttiin liitteen mukainen kauppakirja neuvottelutuloksen perusteella.  
 
4 Käsiteltiin konsernin ennustetta tilikauden 2008 tulokseksi. Todettiin, että konsernin tuloskehitys on 
edelleen vakaa. Todettiin tulevan tilikauden näkymät positiivisiksi.  
 
5 Käsiteltiin konserniavustukset eri yhtiöiden välillä. Päätettiin, että Krypton jakaa konserniavustusta 
seuraaville tytäryhtiöilleen enintään päätöksessä määritetyt määrät tilikaudelta 2007. 
 
Netlat Oy   1.000.000,00 euroa 
Krypton Net Oy  2.000.000,00 euroa 
Krypton Wireless Oy  3.000.000,00 euroa 
 
6  Käsiteltiin toimitusjohtajalle myönnettävä laina kesämökin ostamista varten. Lainan määrä on 200 
000 euroa. Lainaehdot ovat seuraavat: korko 0 % ja takaisinmaksuaikataulu 5 vuotta tasaerissä joka 
kuudes (6) kuukausi alkaen 30.6.2008.  
 
7  Käsiteltiin vuosien 2008 – 2012 budjetti. Hyväksyttiin liitteen mukainen budjetti näille vuosille.  
 
8 Taseanalyysin päivitys 
Merkittiin tiedoksi talousjohtajan kuukausiraportti. Marraskuun liikevaihdon ja liikevoiton todettiin olleen 
hyvä. Liikevaihto oli 2,5 miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,1 miljoonaa euroa (vuoden 2006 marraskuun 
liikevaihto oli 2,2 miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,1 miljoonaa euroa). Todettiin, että yhtiön tuloskehitys 
on edelleen positiivista. Keskusteltiin laskennallisista verosaamisista ja päätettiin kirjata 2,2 miljoonaa 
euroa laskennallisia verosaamisia aikaisempien vuosien vahvistetuista tappioista. Laskennallisten ve-
rojen hyödyntämismahdollisuudet ovat parantuneet kannattavien yhtiöiden ostamisen seurauksena.   
 
9  Osakepalkkioasiat 
Todettiin, että yhtiöllä on yhtiökokouksen osakeantivaltuutuksen nojalla mahdollisuus päättää uudesta 
optiojärjestelystä. Käsiteltiin liitteen mukaiset optio-ohjelman ehdot (ei liitteenä mukana aineistossa) ja 
hyväksyttiin lopulliset ehdot.  
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10 Osakepääoman korottaminen  
 
Yhtiökokouksen valtuutuksen perusteella hyväksyttiin osakepääoman korottaminen seuraavilla ehdoil-
la: 
 
Korotus kpl              7 500 000 
Osakkeita korotuksen jälkeen kpl         75 936 480 
Osakepääoma korotuksen jälkeen  EUR 5 314 919 
Merkintähinta / osake     EUR 0,66 
Merkintähinta yhteensä    EUR 4 950 000 
Osakkeiden osuus yhtiön 
osakemäärästä    9,9% 
Merkintäetuoikeudesta  
Poikkeamisen syy    Yrityskauppa 
Merkitsijä                                             Kari Vanhanen, Heikki Penttinen ja Ville Heiskanen 
Yrityskaupan kohde    Zeus Oy ja GDZ Marketing Oy 
 
11  Muut asiat 
Hyväksyttiin toimitusjohtajan pyyntö saada vastaanottaa Maraton Oy:n hallituksen jäsenyys. 
 
12 Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
puheenjohtaja 
 
 
Sami Mutikainen 
Sami Mutikainen 
sihteeri  
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Kauppakirjan liite (ote)  
 
Myyntioptiosopimus 
 

1. Krypton Oyj, joka noudattaa Suomen lakeja ja jonka kotipaikka on Helsinki. Tässä sopimuk-
sessa kutsutaan yhteisesti nimikkeellä enemmistöosakas.  

 
2. Henkilöt, jotka on nimetty liitteessä 2 (ei mukana tässä aineistossa) määritelty yhdessä vä-

hemmistöosakkaiksi. 
 

Vähemmistöosakkaita kutsutaan yhdessä osapuoliksi tai osapuoli, jos tarve niin vaatii tämän 
sopimuksen puitteissa.  
 

Jossa 
a) Enemmistöosakas omistaa n. 89 % Zeus Oy:n osakekannasta (”yritys”) ja jossa loppuosa n. 11 

% yhtiön osakekannasta omistaa vähemmistöosakkaat 
b) Tämän sopimuksen perusteella enemmistöosakas haluaa antaa vähemmistölle oikeuden myy-

dä yhtiölle kaikki ulkona olevat osakkeet, jotka eivät ole enemmistöosakkaan hallussa.  
 

Yhteisesti on sovittu seuraavasti 
 
1 Määritelmät ja rakenne 
 

 (Jätetty pois tästä esityksestä.) 
 

2 Myyntioptio 
Enemmistöosakas tarjoaa peruuttamattoman oikeuden vähemmistöosakkaille myydä omistaman-
sa osakkeet, jotka on määritelty liitteessä 2 enemmistöosakkaalle hintaan 100.000 euroa/1 % 
osakkeista (”myyntioptio”). Jos vähemmistöosakas käyttää oikeuttaan, enemmistöosakas on vel-
vollinen ostamaan osakkeet. Myyntihetkellä siirtyvät kaikki osakasoikeudet myytyihin osakkeisiin 
(kuten osingot myyntipäivämäärän jälkeen) ostajalle. 
 
Myyntioption käyttäminen 
Vähemmistöllä on aina oikeus käyttää myyntioikeuttaan ilmoittamalla asiasta enemmistöosakkaal-
le kirjallisesti milloin tahansa tämän sopimuksen voimassaoloaikana.  
 
Myyntioption voimassaoloaika 
Tämä myyntioptio on voimassa 15.12.2012 saakka.  
 
3 Osakkeiden hinta 
Jokaisen 1 % omistusosuuden hinta on 100.000 euroa. Osakkeet tulee maksaa rahalla tai vastaa-
valla osakekohtaisen arvon edestä yhtiön tarjoamia Krypton Oyj:n osakkeita.   
 
Maksuaika 
Osakkeet tulee maksaa 60 päivän kuluessa kirjallisen ilmoituksen saapumisesta.  
 
(Muut kohdat poistettu tarpeettomina.) 
 
Helsingissä, 15.12.2007 
 

Allekirjoitukset
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Liite 18.12.2007 hallituksen kokous- budjetit 
 
Annemari Suomalainen      
Budget for the following year by CGU (Palvelut) 2008 2009 2010 2011 2012
.000 euroa      
Liikevaihto 13 000 14 170 15 445 16 835 18 351
Muut tuotot 100 105 100 80 90
Muuttuvat kulut 2 900 3 132 3 289 3 453 3 626
Kiinteät kulut 5 000 5 275 5 565 5 871 6 194
Voitto ennen poistoja 5 200 5 868 6 692 7 591 8 621
Uusinvestoinnit 0 0 0 0 0
Käyttöpääoman muutokset 0 0 0 0 0

       
Budget for the following year by CGU (Järjestelmät) 2008 2009 2010 2011 2012
 .000 euroa      
Liikevaihto 7 300 7 446 7 595 7 747 7 902
Muut tuotot 0 0 0 0 0
Muuttuvat kulut 1 600 1 760 1 936 2 130 2 343
Kiinteät kulut 2 000 2 100 2 205 2 315 2 431
Voitto ennen poistoja 3 700 3 586 3 454 3 302 3 128
Uusinvestoinnit 0 0 0 0 0
Käyttöpääoman muutokset 0 0 0 0 0
       
Budget for the following year by CGU (Verkko) 2008 2009 2010 2011 2012
.000 euroa      
Liikevaihto 8 000 8 480 8 989 9 528 10 100
Muut tuotot 100 105 100 80 90
Muuttuvat kulut 3 500 3 680 3 869 4 068 4 277
Kiinteät kulut 4 000 4 320 4 666 5 039 5 442
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Voitto ennen poistoja 600 4 265 4 423 4 569 4 748
Uusinvestoinnit 0 585 554 501 470
Käyttöpääoman muutokset 0 0 0 0 0

       
Budget for the following year by CGU (Teknologia) 2008 2009 2010 2011 2012
 .000 euroa      
Liikevaihto 6 250 7 188 8 266 9 505 10 931
Muut tuotot 350 100 65 45 90
Muuttuvat kulut 1 500 1 542 1 585 1 630 1 675
Kiinteät kulut 2 600 2 808 3 145 3 522 3 945
Voitto ennen poistoja 2 500 2 938 3 600 4 399 5 401
Uusinvestoinnit 0 0 0 0 0
Käyttöpääoman muutokset 0 0 0 0 0

       
Budget for the following year by CGU (Postitus) 2008 2009 2010 2011 2012
 .000 euroa      
Liikevaihto 2 000 2 200 2 420 2 662 2 928
Muut tuotot 90 65 50 80 90
Muuttuvat kulut 750 795 843 893 947
Kiinteät kulut 1 000 1 080 1 166 1 260 1 360
Voitto ennen poistoja 340 390 461 589 711
Uusinvestoinnit 0 0 0 0 0
Käyttöpääoman muutokset 0 0 0 0 0
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Krypton Oyj 
Hallituksen kokous 2/2008 
 
Aika:   15.3.2008 
Paikka:  Krypton-konsernin pääkonttori, Helsinki 
Läsnä:  
  Jari Leskinen, puheenjohtaja 
  Tero Kiljunen 
  Janne Aaltio 
  Sami Mutikainen, sihteeri 
 
1  Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 
2  Puheenjohtaja totesi kokouksen päätösvaltaiseksi ja valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi Tero Kiljunen. 
 
3  Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
4  Käsiteltiin vähemmistöosakas Matti Järvisen antama tiedonanto siitä, että Matti Järvinen tulee vaa-
timaan vähemmistöosinkoa tilikaudelta 2007. Todettiin, että yhtiön tulos tulee olemaan lähellä nollaa, 
joten osinkoa ei tule maksuun.  
 
5  Käsiteltiin mahdollista pörssitiedotetta yhtiön tekemästä pitkäaikaisesta sopimuksesta syntyvästä 
tappiosta. Keskusteltiin Yhdysvaltojen dollarin muutoksista ajanjaksolla 1.12.2007 – 14.3.2008 ja to-
dettiin valuuttakurssin muuttuneen 1,4666 eurosta/dollari 1,5561 euroon/dollari. Vuoden vaihteesta 
valuuttakurssi oli 1,4721. Todettiin kahden sopimuksen Yhdysvaltojen markkinoilla olevan eilisellä va-
luuttakurssitasolla tappiollisia yhteensä 250 000 euroa. Päätettiin jättää pörssitiedote antamatta.  
 
6) Tilinpäätös 2007 
Käytiin lävitse yhtiön talousjohtajan esityksestä tilinpäätös 2007. Käytiin läpi muutokset ja hyväksyttiin 
tilinpäätöstiedote. 
 
7  Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
Jari Leskinen   Tero Kiljunen  Janne Aaltio 
puheenjohtaja 
 
 
 
Sami Mutikainen 
Sami Mutikainen 
sihteeri  
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Krypton-konserni 
 
Yhteenveto tilikauden 1.1.–31.12.2007 tilintarkastuksesta 
 
Olemme suorittaneet Krypton-konsernin tilintarkastuksen tilintarkastussuunnitelmamme mukaisesti. 
Tarkastuksessamme olemme keskittyneet tilintarkastussuunnitelmassa mainittuihin riskialueisiin, joita 
on päivitetty tarkastuksen aikana mahdollisten muutosten osalta. Alla oleva yhteenveto sisältää tar-
kastuksessa tehdyt merkittävimmät havainnot. 
 
Suunnitelmassa määritellyt riskialueet: 
 
1 Analyyttinen tarkastus 
 
Olemme tarkastaneet yhtiön tuloslaskelman analyyttisesti verrattuna edellisvuoteen. Alla olevassa tau-
lukossa olemme kommentoineet olennaisimpia poikkeamia. Vertailtaessa lukuja tulee huomioida, että 
konserni on hankkinut uusia liiketoimia tilikauden 2007 aikana, samoin kuin vuoden 2006 aikana, jotka 
kaikki eivät ole vielä vaikuttaneet koko kalenterivuoden osalta.  
 
M€ 2007 2006 Selitys 
Liikevaihto 24,7 14,3 Uudet toimialat ja yritysostot 
Liiketoiminnan 
muut tuotot    0,0   0,1  

Valmiiden tuot-
teiden varaston 
muutos -0,2 0,0  
Aineet ja tarvik-
keet -10,1 -4,3 Lisääntynyt liiketoiminta 

Palkat -7,5 -6,0 
Ostetut yritykset ja niiden henki-
lökunta 

Poistot -0,7 -0,4  
Muut kulut  -2,9 -2,2  
Liikevoitto 3,3 1,5  
Rahoituserät -0,1 0,0  
Osakkuusyhtiö 0,0 0,1  
Voitto ennen ve-
roja 3,2 1,5  

Verot 2,3 2,0 
Laskennallisten verojen hyväk-
sikäyttö -> tappioista 

Tilikauden tulos 5,5 3,5  
 
2 Myynnin tuloutus 
 
Osana myynnin tuloutuksen tarkastusta olemme käyneet lävitse contact centerin palveluiden tuloutta-
miseen liittyviä kysymyksiä. Yhtiö tulouttaa contact centerin tuotot palveluiden suoritushetken perus-
teella. Konserni tulouttaa tuotot sopimusten perusteella tehtyjen töiden osalta.   
 
Olemme tarkastaneet yhtiön tietojärjestelmäyksikön tuloutukseen liittyviä seikkoja. Tarkastuksen yh-
teydessä olemme kiinnittäneet huomiota yhtiön tuloutuskäytäntöön erityisesti tietojärjestelmä lisenssi-
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en ja tietojärjestelmien huollon osalta. Yhtiö tulouttaa sekä lisenssit että huollot sopimuksen teon yh-
teydessä. Huoltosopimus on voimassa 12 kuukautta. Tuloutus perustuu siihen, että työ yhtiön näke-
myksen mukaan on olennaisilta osin tehty sopimuksen hyväksymishetkellä. Kokonaisuutena näiden 
sopimusten arvo on noin 2 400 000 euroa jakautuen tasaisesti kalenterivuodelle. Vuonna 2006 (2005) 
vastaavien sopimusten arvo on ollut 600 000 (300 000) euroa jakautuen tasaisesti kuluneelle vuodelle. 
Lisenssimyynnin arvo on 50 % tilikauden myynnistä sekä vuonna 2007 että vuonna 2006. 
 
Olemme käyneet keskustellen lävitse Postitus-liiketoiminnan tuloutuskäsittelyn. Konserni tulouttaa ta-
pahtumakohtaisesti suoritteiden luovutuskuukauden perusteella postitus- ja laskutustapahtumat.  
 
Olemme tarkastaneet yhtiön Järjestelmät-liiketoiminnan tuloutukseen liittyviä seikkoja. Liikevaihtoon 
kirjataan tietokoneiden ja verkkopalvelinten myynti välittömästi tuotteiden asiakkaalle toimituksen jäl-
keen. Lasku tuotteista lähtee noin viidentoista päivän kuluttua tavaran toimittamisesta. Ohjelmistopuo-
lella tuotot kirjataan liikevaihtoon tehdyn työn perusteella. Ensimmäisenä sopimusvuotena yhtiö tulout-
taa koko sopimuksen arvon sopimuksen allekirjoittamisen yhteydessä. Sopimuksen mukaan ensim-
mäinen vuosi on aina sitova eikä sitä voida peruuttaa. Yhtiöllä ei ole velvollisuutta palauttaa saamiaan 
rahoja. Sopimusten perusteella yhtiö on velvollinen lunastamaan tietokoneet sekä verkkopalvelimet 
takaisin neljän vuoden kuluttua 40 %:lla hankinta-arvosta. Saamamme käsityksen mukaan tämä vas-
taa kyseisten laitteiden markkina-arvoa takaisinostohetkellä. Kaupoista on syntynyt katetta 10 %.  
Tuotoksi kirjattujen laitesopimusten arvo kokonaisuudessaan vuonna 2007 on ollut 1 485 000 euroa. 
Sopimukset ovat jakautuneet tasaisesti koko kalenterivuodelle.  Vuonna 2006 vastaava myynti on ollut 
840 000 euroa 
 
Konsernissa on käytössä osatuloutus verkkoprojektien osalta. Konserni kirjaa tuotot näiden osalta to-
teutuneiden kulujen suhteessa arvioituihin kuluihin. Saamamme käsityksen mukaan ennusteet ovat 
olleet varsin tarkkoja eikä yhtiö ole joutunut päivittämään ennusteita kuin poikkeustapauksissa. Projek-
tin valmistuttua konserni kirjaa sopimuksen kokonaan tuloutetuksi, kun vastapuoli on sen hyväksynyt 
vastaanotetuksi. Projekteihin liittyvä takuu on huomioitu takuuvarauksena.   
 
3 Liikearvon testaaminen 
 
Olemme käyneet lävitse yhtiön tekemät laskelmat liikearvon testaamisesta. Yhtiö on testannut liikear-
vot tänä vuonna, kuten aikaisempinakin vuosina, syyskuun lopun tilanteesta. Laskelmat on tehty sa-
moilla perusteilla kuin aikaisempina vuosina, emmekä näe laskennan taustalla olevissa olettamissa 
olennaista huomauttamista.  
 
Yhtiö on jakanut liikearvon kassavirtaa tuottaville yksiköille, jotka ovat samat kuin yhtiön tunnistamat 
segmentit. Arvonmäärityslaskelmien asiantuntijan kanssa käymiemme keskustelujen perusteella voi-
daan todeta, että käytetty taso on riittävä, jotta tunnistetaan mahdolliset arvonalentumiset.  
 
Yhtiön valitsema käytäntö, jossa jokaiselle segmentille on määritelty samanlainen tuottovaade, ei kai-
kilta osin täytä IAS 36-standardin säännöksiä. Olemme arvioineet tämän käytettävän diskonttokoron 
vaikutuksen melko vähäiseksi.  
 
4 Henkilöstökulut/lomapalkkavelka 
 
Olemme tarkastaneet konsernin lomapalkkavelkalaskennan. Kaikkien henkilöiden lomapalkkavelka on 
laskettu käyttäen lomapäiväkertoimena 2,5 päivää/kuukausi. Lomapalkkavelka on laskettu tilinpäätök-
seen 2007 käyttäen kalenterivuotta 1.1. -31.12.2007. Laskelma on tehty seuraavalla kaavalla: 
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12 *2,5/25 * kk-palkka * 1,5 (lomaraha) * 1,22 (henkilösivukulut) = vuoden 2007 kesälomapalkat 
12 * 0,5/25 * kk-palkka * 1,5 (lomaraha) * 1,22 (henkilösivukulut) = vuoden 2006 talvilomat 
 
Laskelmat on tehty keskimääräisellä palkalla, joka on 2 000 euroa kuukaudessa. Laskelmassa käytet-
ty henkilöstön lukumäärä on 670. 
 
5 Yrityskaupat 
 
Tarkastussuunnitelman mukaisesti olemme käyneet lävitse konsernin tekemät yrityskaupat. Olemme 
arvioineet yhtiön kauppahinnan kohdistuksessa käyttämiä laskentamenetelmiä ja kohdistuksessa so-
vellettuja menetelmiä. Vuoden 2007 tehdyt yrityskaupat on toteutettu johdonmukaisesti ja yritys on 
käyttänyt hankitun omaisuuserien osalta ulkopuolista arvioitsijaa. Olemme läpi käyneet ulkopuolisen 
arvioitsijan asiantuntemuksen ja todenneet arvioitsijan kyvykkääksi tekemään kyseisiä laskentoja. 
Konserni on systemaattisesti soveltanut samantyylistä lähestymistapaa yritysjärjestelyissä. 
 
Yhtiö on laskenut liikkeeseen yritysjärjestelyissä uusia osakkeita. Olemme tarkastaneet osakkeiden 
kauppahintana käytetyt arvot ja todenneet, että ne vastaavat hankinta-ajankohdan markkinahintoja. 
Omaan pääoman merkitystä erästä on vähennetty osakkeiden liikkeeseen laskuun liittyneet kulut.  
 
Tilikauden viimeisenä kuukautena hankitun yrityksen kauppahintalaskelma on tehty alustavana. Tässä 
laskelmassa on sovellettu samoja laskentaperiaatteita kuin on sovellettu aikaisemmissa laskelmissa.  
 
6 Johtajasopimukset 
 
Osana tarkastussuunnitelmaa olemme käyneet lävitse yhtiön johtajasopimukset sekä yhtiössä käytös-
sä olevat kannustinjärjestelmät. Saamiemme laskelmien perusteella yhtiö on esittänyt oikein käytössä 
olevat johtaja- ja kannustinjärjestelmät. Olemme tarkastaneet myös näistä esitetyt liitetiedot, jotka ovat 
IFRS 2 –standardin mukaiset.  
 
Emoyhtiön hallitus on hyväksynyt johtajasopimukset kokouksessaan. Saamamme käsityksen mukaan 
johtajasopimukset eivät poikkea tavanomaisista johtajasopimuksista.  
 
7 Poistosuunnitelma 
 
Olemme tarkastaneet yhtiön käyttämät poistoajat ja poistomenetelmät. Poistoajoissa tai –
menetelmissä ei ole tilikauden aikana tapahtunut muutoksia. Kaikkien hyödykkeiden osalta poistot on 
laskettu ennalta määritetyn poistosuunnitelman mukaisesti eikä tilikaudella ole poistosuunnitelmaan 
tehty muutoksia.  
 
8 Myyntisaamiset 
 
Olemme tarkastaneet yhtiön myyntisaamiset lähettämällä olennaisimmista avoimista asiakassaldoista 
vahvistuspyynnöt. Vahvistuspyyntöjen vastausten perusteella voidaan todeta, ettei yhtiössä ole katkon 
suhteen olennaisia huomioita. Arvostuksen osalta olemme käyneet lävitse yhtiön erääntyneet myyn-
tisaamiset yrityksen perintäosaston kanssa. Tarkastuksen perusteella voidaan todeta, ettei avoimissa 
saldoissa ole olennaisia luottotappioriskikeskittymiä.  
 
9 Laskennalliset verot 
 
Konserni on kirjannut 2,2 miljoonaa euroa laskennallisia verosaamisia vahvistetuista tappioista. Vah-
vistetut tappiot eivät ole syntyneet yritysjärjestelyistä, joten näiden ”vanhentumiseen” osakeomistuk-
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sen vaihdon osalta ei tarvitse kiinnittää huomiota. Olemme käyneet lävitse yhtiön johdon tekemät las-
kelmat laskennallisten verojen hyödyntämisestä näiden uusien yritysjärjestelyjen osalta ja päätyneet 
lopputulokseen, että konserni pystyy hyödyntämään vahvistetut tappiot lähitulevaisuudessa. Näke-
myksemme mukaan laskennallisiin verosaamisiin ei sisälly olennaista riskiä. Yhtiön johdon tulee kui-
tenkin jatkossakin vähintään vuosittain arvioida, pystyykö se hyödyntämään nämä saamiset lähitule-
vaisuudessa ja tehdä tarvittavat kirjaukset tämän perusteella.  
 
Helsingissä 12.3.2008   
 
 
 
Heli Onnela   Jaakko Närvä 
Heli Onnela   Jaakko Närvä 
 
 




